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ÖZET 

YÜKSEK LĠSANS TEZĠ 

 

OKUL ÖNCESĠ ÖĞRETMENLERĠNĠN ÇOCUK ALGILARININ 

ĠNCELENMESĠ 

 

ERTUL, Merve 

Eğitim Bilimleri Ana Bilim Dalı 

 

Tez DanıĢmanı: Prof. Dr. Ayhan DĠKĠCĠ 

Haziran 2020, 101 sayfa 

 

Okul öncesi dönem ve bu dönemde verilecek eğitimin çocuğun hayatı boyunca 

geliĢtireceği beceri alanlarının temelini oluĢturduğunu düĢünerek bu dönemin kritik 

bir dönem olarak algılanması gerekmektedir. Çocuk için geliĢimsel özellikler dikkate 

alınarak nitelikli bir eğitim ve öğretim yapılabilmesi için bu süreci yönetecek olan 

okul öncesi öğretmeninin konuya yönelik farkındalığının olması önem taĢımaktadır. 

Okul öncesi dönemle ilgili özellikleri, çocuğun nasıl algılanması gerektiğini, çocuğu 

tanımanın eğitim öğretim için ne anlama geldiğini iyi bilen bir okul öncesi 

öğretmeninin süreci daha verimli ilerleteceği ortadadır. 

Bu araĢtırmanın amacı okul öncesi öğretmenlerinin çocuk algısını 

belirlemektir. Bu amacı gerçekleĢtirmek için nitel yöntem kullanılmıĢtır. Örneklem 

grubu, basit tesadüfi örneklem yöntemiyle oluĢturulmuĢtur. 32 katılımcıya uygulanan 

yarı yapılandırılmıĢ görüĢme sorularına alınan cevaplar içerik analiziyle 

yorumlanmıĢtır. 7 sorudan oluĢan görüĢme sorularıyla elde edilen verilerden yola 

çıkarak okul öncesi öğretmenlerinin çocuk algılarının olumlu yönde olduğu 

belirtilebilir. Farklı demografik özelliklere sahip olmalarına rağmen bu özellikler, 

cevabın oluĢmasında etkili olmamıĢtır. BaĢka bir ifadeyle tekrarlanan alt temada yer 

alan katılımcılar aynı demografik verilere sahip değildir. Bu bağlamda demografik 
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verilerin okul öncesi öğretmenlerinin çocuk algısı üzerinde etkili olmadığı ifade 

edilebilir. 

AraĢtırmada elde edilen verilerin baĢka verilerle karĢılaĢtırılması ve benzer ya 

da farklı yönlerinin belirlenebilmesi için alan üzerine yapılan çalıĢma sayılarının 

artırılması gerekmektedir. Alan üzerine çalıĢma sayısının artması okul öncesi 

dönemin önemine dikkate çekebileceği gibi okul öncesi öğretmenlerinin de 

farkındalık düzeyini artıracaktır. 

Anahtar Kelimeler: Okul Öncesi Dönem, Çocuk, Çocuk Algısı, Okul Öncesi 

Öğretmeni 
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This period should be perceived as a critical period considering that the 

preschool period and the education to be given during this period constitute the basis 

of the skill areas that the child will develop throughout his life. It is important that the 

preschool teacher, who will manage this process, has awareness of the subject so that 

a qualified education and training can be carried out considering the developmental 

characteristics for the child. It is obvious that a pre-school teacher who knows the 

characteristics of the preschool period, how the child should be perceived, and what it 

means to know the child for education, will advance the process more efficiently. 

The purpose of this research is to determine the perception of preschool 

teachers' children. Qualitative method was used to achieve this goal. The sample 

group was created by simple random sampling method. The answers to the semi-

structured interview questions applied to 32 participants were interpreted by content 

analysis. Based on the data obtained with the interview questions consisting of 7 

questions, it can be stated that pre-school teachers' perceptions of children are 

positive. Although they have different demographic features, these features were not 

effective in generating the answer. In other words, the participants in the repeat sub-

theme do not have the same demographic data. In this context, it can be stated that 

demographic data do not affect pre-school teachers' perception of children. 
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In order to compare the data obtained in the research with other data and to 

determine similar or different aspects, the number of studies on the field should be 

increased. Increasing the number of studies on the field may draw attention to the 

importance of the preschool period, as well as increase the awareness level of 

preschool teachers. 

Keywords: Preschool Period, Child, Perception of Child, Preschool Teacher 
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I. BÖLÜM 

GĠRĠġ 

1.1. PROBLEM DURUMU  

Çocukların dil geliĢimlerinin, bedensel, biliĢsel, duyuĢsal, psiko-sosyal 

geliĢimlerinin en hızlı ilerlediği dönem olan okul öncesi eğitim dönemi, eğitim 

yaĢantısının da ilk basamağını oluĢturmaktadır. Öğrenerek hayata tutunmaya çalıĢan 

çocuk için ilk yıllar, eğitimi açısından oldukça önem taĢımaktadır. Çocuğun eğitimle 

Ģekillendirilmeye çalıĢıldığı bu süreçte zengin uyarıcılarla edindiği deneyimler 

çocuğun geliĢimsel alanlarını olumlu bir Ģekilde etkiler. Çocukta var olan birçok 

yetenek ve becerinin ortaya çıkması için uygun koĢulların hazırlanması, gerekli 

adımların atılması, aile ile iĢ birliği geliĢtirerek farkındalık kazandırmak, çocuğa 

ihtiyaç duyacağı desteği sağlayabilmek, çocukta olumlu duygu ve davranıĢları 

geliĢtirmek gerekmektedir.  

Yapılan araĢtırmalara göre 0-6 yaĢ dönemi olarak belirtilen okul öncesi dönem 

içerisinde kazanılan deneyimlerin, yaĢam örüntülerinin çocuğun yaĢamının ilerleyen 

dönemlerinde sosyal ve akademik baĢarısına önemli bir katkı sağlamaktadır (Poyraz 

ve Dere, 2003). Bireyin 17 yaĢına gelinceye kadar edineceği zihinsel geliĢimin 

%50‟sini 4 yaĢına kadar edindiğini belirten Bloom (1995) ayrıca 18 yaĢına kadar 

kazandığı okul baĢarısının %33‟lük kısmını 0-6 yaĢ döneminde edindiğini de ifade 

etmektedir. Zihinsel geliĢim, okul baĢarısı gibi önemli kazanımların yanında 

yetiĢkinlik döneminde yaĢayacağı psiko-sosyal süreç içinde oldukça önemli olan okul 

öncesi dönem, tesadüfi öğrenmelere bırakılmayacak kadar ciddi bir eğitim öğretim 

süreci olarak ifade edilmektedir (BaĢal, 2005: 15-18). Bu bağlamda denilebilir ki 

bireylerin okul öncesi dönemde yaĢayacağı olumlu olumsuz tecrübeler, sevinçler, 

hayal kırıklıkları gibi deneyimsel olan tüm yaĢantı örüntüleri ileriki yıllarda karĢısına 

çıkacak olan olay ve durumlara karĢı bakıĢ açısının nasıl olması gerektiğini ortaya 

koymaktadır. Kartopu örneği bu durumu somutlaĢtırmak için verilebilecek en iyi 

örnektir. Çocuğun erken çocukluk döneminde deneyimlediği olumsuz yaĢam 

örüntüleri birbirine eklenerek büyümektedir ve ileriki dönemlerde artık 
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taĢıyamayacağı büyüklüğe gelmektedir. Bu durumda olan bir bireyden sosyal uyum 

beklenmesi de olası görünmemektedir. Çocukların tüm yaĢam becerilerinde sağlıklı 

bir ilerleyiĢ olması için çocukların doğru bir Ģekilde yönlendirilmesi gerekmektedir 

(Güven, 2013: 34). Çocuğun Ģekillenebilmesi için öğretmeniyle arasındaki iliĢkinin 

boyutu önem taĢımaktadır. Güven duygusu, eleĢtirel olmayan bir yaklaĢım,  yapılan 

davranıĢların çocuğun geliĢimsel dönemine göre değerlendirilmesi, çocuğu anlamaya 

çalıĢma ve ona değerli olduğunu hissettirme gibi davranıĢlar çocukla öğretmeni 

arasında geliĢtiğinde, verilmek istenen davranıĢların öğretilmesi mümkün hale 

gelebilmektedir. Bu davranıĢlar gerçekleĢmeden okul öncesinde verilmek istenen 

amaçsal, çevresel ve öğretimsel faaliyetlerin gerçekleĢmesi de düĢünülememektedir 

(BinbaĢıoğlu, 1999: 230). Ġstenen davranıĢ örüntüsünün geliĢebilmesi için okul öncesi 

öğretmeninin çocuğa bakıĢı, yaklaĢımı ve çocuğu nasıl algıladığı önem taĢımaktadır. 

Okul öncesi öğretmenlerinde çocuk algısının olumlu bir Ģekilde oluĢabilmesi 

için çocuğun tüm özelliklerinin bilinmesi, çocuğun tanınması gerekmektedir. 

Çocuğun nelere ilgisinin olduğu, güçlü ve zayıf yanları, yetiĢtiği çevrenin özellikleri 

ve bu çevrenin çocuk üzerindeki olumlu ya da olumsuz etkisinin bilinmesi çocuğun 

algılanmasında önemli adımlar olarak değerlendirilmektedir (Güven, 2013: 34). Okul 

öncesi öğretmenlerinin çocuğa yönelik sahip olması gereken olumlu algının oluĢması 

ve çocukla sürdürülen faaliyetlerde önemli ilerlemeler kaydedilmesi, çocuğun erken 

dönem çocukluktaki ve yetiĢkinlik dönemindeki geliĢimi açısından oldukça önemlidir. 

Bu bağlamda eğitimin ilk basamağı olan okul öncesi dönemle ulaĢılmak istenen 

hedefleri yakalamak daha mümkün görünmektedir denilebilir. 

Bu araĢtırmada okul öncesi öğretmenlerinin çocuk algılarının incelenmesi 

amaçlanmıĢtır. Bu amaç kapsamında teorik çerçeve oluĢturulmuĢ ve okul öncesi 

öğretmenlerinin çocuk algılarını anlamamızı sağlayacak olan ilgili çalıĢmalardan 

yararlanarak çalıĢmanın kuramsal çerçevesi oluĢturulmuĢtur. ÇalıĢmada yer verilen 

birinci bölümde, problem durumu, çalıĢmanın amacı ve önemi, sınırlılıklar ve 

varsayımlar bulunmaktadır. Ġkinci bölüm, çocuk ve çocukluk kavramı, geçmiĢten 

günümüze çocuk algısı, çocuğu tanımanın önemi, çocuğu tanıma teknikleri, okul 

öncesi dönem, okul öncesi dönem programı, okul öncesi dönemde öğretmen çocuk 

iliĢkisi gibi baĢlıklar yer almaktadır. AraĢtırmanın üçüncü bölümü uygulamanın hangi 

metod kullanılarak yapılacağının anlatıldığı yöntem bölümüdür. Bu bölümde evren, 
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örneklem, veri toplama araçları ve verilerin analizi baĢlıkları ele alınmıĢtır. Dördüncü 

bölüm çalıĢmanın uygulamasının analiz edildiği ve bulgular ve yorumlanması 

bölümüdür. Bu bölümde katılımcıların görüĢme sorularına verdikleri cevaplar belli 

kategorilerde sınıflandırılarak alt temalar oluĢturulmuĢ ve bu temalara göre tablolar 

düzenlenmiĢtir. Son bölüm araĢtırmanın teorik kısmıyla uygulama kısmının 

birleĢtirilerek belli çıkarımlarda bulunulan bölümdür. Öneriler kısmında da alan 

üzerine tespit edilen eksikler ve geliĢtirilmesi gereken durumlar araĢtırmacı tarafından 

belirtilmiĢtir.  

AraĢtırmanın amacı okul öncesi öğretmenlerinin çocuk algılarını belirlemektir. 

Bu nedenle, “Okul öncesi öğretmenlerinin çocuk algısı nedir?” sorusu çalıĢmanın ana 

problemidir. Bu ana probleme bağlı oluĢturulan ve cevaplanması gereken alt 

problemler Ģu Ģekildedir: 

Alt Problemler 

1. Okul öncesi öğretmenlerinin demografik özellikleri, çocuk algısı üzerinde 

etkili midir? 

2. Okul öncesi öğretmenlerinin kendi çocuğuna yaklaĢımıyla sınıftaki 

çocuklara yaklaĢımları benzer midir? 

3. Okul öncesi öğretmenlerinin çocuk algısı nedir? 

1.2. ARAġTIRMANIN AMACI VE ÖNEMĠ 

Okul öncesi dönem, çocuğun dıĢ çevreyle iliĢkilerinin geliĢtiği, formal yolla 

eğitim öğretimin sürdürüldüğü bir aĢama olduğu düĢünülürse; okul öncesinde edinilen 

bilgilerin bireyin ilerleyen yıllarında kullanacağı sağlam bir temel olması gerektiği 

anlaĢılmaktadır. Sınıf ortamında çocuğa ihtiyaç duyacağı her türlü psiko-sosyal 

dinamikleri edindirecek olan önemli öge, öğretmendir. Çocuğun Ģekillenmesinde, 

arkadaĢ iliĢkilerini geliĢtirmesinde, toplumsal kuralları öğrenmesinde, 

sosyalleĢmesinde, öğretmenin rolü hiç Ģüphesiz ki oldukça fazladır. Okul öncesi 

dönem çocuğu biliĢsel ve bedensel geliĢiminin en hızlı aĢamasını bu dönemde 

yaĢarken aynı zamanda sosyal yaĢama uyuma sağlamaya çalıĢmaktadır. Tam da bu 

süreçte en büyük destekleyici olarak öğretmen ögesi, ön plana çıkmaktadır. Okul 
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öncesi dönem çocuğunun önemli yaĢam örüntülerini edinmesinde birincil bir değer 

olan öğretmen, çocuğun eksiklerini ve desteklenmeye ihtiyaç duyduğu becerileri 

tespit edebilmek ve çocukta olumlu bir geliĢim sağlayabilmek için çocuğa karĢı 

olumlu bir algısının olması gerekmektedir. Okul öncesi öğretmeninin çocuk algısının 

nasıl olduğu, onun çocuğa verebileceği eğitimin niteliğini ortaya koymaktadır. 

Bu araĢtırmanın, amacı okul öncesi öğretmenlerinin çocuk algılarını 

belirlemektedir. Bu amacı gerçekleĢtirmek için çalıĢmada nitel yöntem kullanılmıĢ 

olup görüĢme tekniğiyle okul öncesi öğretmenlerinin görüĢleri alınarak birtakım 

bulgular elde edilmiĢtir. Elde edilen bulgularla okul öncesi dönem çocuğunun önemli 

yaĢam örüntülerini edinmesinde öğretmenin çocuğa yaklaĢımın önemli olduğu ortaya 

konulmuĢ olacaktır.  

AraĢtırmada okul öncesi öğretmenlerinin çocuklarının incelenmesinin önemi, 

bu dönemdeki çocuğun eğitim sürecindeki ilk basamağın okul öncesi olması, ilerleyen 

yıllarda geliĢtireceği iliĢkilerde sağlıklı bir ilerleyiĢ oluĢabilmesi için temel teĢkil 

etmesi ve çocuğun biliĢsel, duyuĢsal ve sosyo-kültürel geliĢimsel özelliklerin 

edinilmesinde okul öncesi öğretmeninin anahtar rol üstlenmesidir. Bu çalıĢmayı 

önemli yapan bir diğer özellik de alanda yapılan çalıĢma sayısının yetersiz olmasıdır. 

Okul öncesi öğretmenlerinin ve çocukların gün boyu sınıfta gerçekleĢtirdikleri 

faaliyetlerin, etkileĢim ve paylaĢımların büyük bir kazanım olarak değerlendirilmesi 

ve bu konunun önem derecesinin okul öncesi öğretmenlerine hissettirilmesi, alana 

yönelik daha fazla çalıĢma yapılmasının sağlanması amacıyla da ayrıca önem 

taĢımaktadır. Bununla birlikte çalıĢmanın uygulama kısmında ortaya konulan verilerin 

bundan sonra yapılacak araĢtırmalara yön vereceği ön görülmektedir. 

1.3. SINIRLILIKLAR 

AraĢtırma, 2018-2019 eğitim-öğretim yılında, Niğde ili merkezinde, Milli 

Eğitim Bakanlığına bağlı, bağımsız anaokulunda görev yapan okul öncesi eğitim 

öğretmenlerinin görüĢleri ile sınırlıdır. 

 

 



 

5 

 

1.4. VARSAYIMLAR 

1. AraĢtırma için örneklem grubunun evreni temsil edeceği varsayılmıĢtır. 

2. AraĢtırmaya katılan okul öncesi öğretmenlerinin veri toplama aracında yer 

alan soruları içtenlikle cevapladıkları ve objektif davrandıkları varsayılmaktadır. 

3. AraĢtırmanın uygulama kısmında yararlanılacak yöntemin çalıĢmanın 

amacını ortaya koyacağı ön görülmektedir. 

1.5. TANIMLAR 

ÇalıĢmanın içerisinde sık geçen kavramların tanımları aĢağıda verilmiĢtir. 

Çocuk: Sürekli bir değiĢim ve geliĢim içerisinde olan bir varlık 

tanımlamasında, toplumların ve kültürlerin devamlılığını sağlayan bireylerdir 

(Altınköprü, 2003: 12). 

Çocukluk: Çocukluk, 0-18 yaĢ arasını kapsayan bir dönem olarak 

belirtilmekte ve bu dönem içerisinde bulunan bireyler için oldukça önemli bir dönem 

olarak tanımlanmaktadır (Dinç, 2015). 

Okul Öncesi Dönem: Doğumla baĢlayıp okula baĢladığı döneme kadar geçen 

süreçte çocuğun fiziksel ve zihinsel geliĢimine göre temel davranıĢları edindiği, 

becerilerinin geliĢtiği dönemdir (Abacı, 2000: 9). 

Okul Öncesi Eğitim: Çocukların eğitim ve öğretim faaliyetleriyle tanıĢtığı ilk 

basamak olan bu dönem temel eğitim sistemine adım attıkları zamana kadar geçen 

süre olarak tanımlanmaktadır (Aral, YaĢar ve Kandır, 2002: 14). 
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II.  BÖLÜM 

KURAMSAL ÇERÇEVE 

2.1. ÇOCUK VE ÇOCUKLUK KAVRAMI 

Çocuk kavramı genel anlamda, ergenliği bitmemiĢ, maddi anlamda ailesine 

bağımlılığı devam eden belli bir olgunluk düzeyine eriĢememiĢ, güçsüz ve iĢlerini 

yapmak için baĢkasına ihtiyaç duyan canlılar Ģeklinde tanımlanabilir. Çocuk 

kavramına yönelik yapılan tanımların, çocuğa ve çocukluk olgusuna karĢı 

geliĢtirilmesi gereken bakıĢ açısını da belirlediği gözden kaçırılmaması gereken bir 

husustur. Üzerinde uzlaĢı sağlanamayan bir kavram olarak çocuk ve çocukluk olgusu, 

kültürel yönü olan kavramlar olduğu için genel bir tanımlamayı mümkün 

kılmamaktadır (Öktem, 2012: 5). Çocuk kavramı hem biyolojik hem sosyo-kültürel 

etkenler dikkate alınarak hem de hukuksal açıdan değerlendirilmesi gereken bir 

kavram olarak ifade edilmektedir (Kök, 2002: 92-93). Nitekim yapılan tanımda, 

biyolojik geliĢimine göre sosyo-kültürel açıdan ve yasal çerçevede kimlerin çocuk 

sayılacağı ortaya konulacaktır.  

Çocuk kavramını sürekli bir değiĢim ve geliĢim olarak tanımlayan Altınköprü, 

toplumların ve kültürlerin devamlılığı yönünden çocuğun önemli olduğunu 

belirtmektedir (Altınköprü, 2003: 12). Benzer bir tanım yapan Yörükoğlu da çocuğun 

kendine özgü niteliklerinin yanı sıra hızlı ve ĢaĢırtıcı değiĢimler gösteren yönüne 

dikkat çekmektedir (Yörükoğlu, 2011: 21). BirleĢmiĢ Milletler Çocuk Hakları 

SözleĢmesi‟nde ise 18 yaĢına kadar her bireyin çocuk olduğu açıklaması 

bulunmaktadır (ġirin, 2011: 21). Türk Dil Kurumu Sözlüğünde ise çocuk, küçük 

yaĢlardaki kız ya da erkek insan yavrusu olarak geçmektedir (TDK Sözlükleri, 2019). 

Unicef tarafından ortaya konulan tanımda, birtakım eylemlerde bulunabilme, 

kendisiyle ilgili konularda söz hakkına sahip, belirli hizmetlerden yararlanma hakkı 

olan birey, çocuk olarak belirtilmektedir (ġirin, Oktay ve Altun, 2013: 17). Türk 

hukuk sistemi açısından ele alındığında; seçme ve seçilme hakkını kullanacağı yaĢ 

http://www.tdk.gov.tr/
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olan 18 yaĢına gelinceye kadar her birey, çocuk olarak kabul edilmektedir (Tunç, 

2008: 19). Dolayısıyla yapılan tanımlara bakıldığında, çocuk kavramına getirilen her 

bir yaklaĢımın farklı olduğu görülmektedir. Bu durumun ortaya çıkmasındaki en 

önemli etken, içerisinde bulunulan toplumsal yapı olarak ifade edilebilir. Bu 

bağlamda toplumun devamı açısından temel dinamikler arasında kabul edilmesi 

gereken çocuğun toplum tarafından nasıl algılandığı önem taĢıyan bir konu olarak 

belirtilebilir. YaĢam biçimi olarak her bireyin sahip olduğu haklar ölçüsünde haklara 

sahip olması gereken çocuğun her toplumda farklı algılandığı ve toplumsal yapıya 

bağlı olarak konunun ele alınıp incelendiği anlaĢılmaktadır. Hatta aynı coğrafyada 

farklı sosyo- kültürel yapıya mensup toplumlarda da çocuk ve çocukluğun faklı 

anlamlarda karĢılık bulduğu belirtilmektedir (Güven, 2015: 32). Toplumların farklı 

sosyo-kültürel yapı özelliği göstermesi, toplumun birçok değiĢkenin etkisinde 

kaldığının göstergesidir. Birçok değiĢkenin etkisiyle yaĢanan geliĢmeye bağlı olarak 

değiĢen bakıĢ açısı da çocukla ilgili tanımlarda muhakkak ki değiĢikliğe neden 

olmuĢtur.  

Günümüz Ģartlarında toplumsal yapı üzerinde söz sahibi olarak en çok dikkat 

çeken değiĢkenin teknolojik geliĢmeler olduğu bilinmektedir. Bu geliĢmenin etkisinde 

değiĢen toplumsal yapıda görülen duyarlılığın çocuğa yaklaĢımı etkilediği ve çocuğu 

toplumun önemsediği bir birey haline dönüĢtürdüğü anlaĢılmaktadır. Bu bağlamda 

çocuk kavramının tanımının toplum tarafından yapıldığı ifade edilebilir. Diğer bir 

deyiĢle toplum, çocuk kavramını tanımlama yetkisini elinde bulundurmaktadır 

diyebiliriz. Toplumların geliĢmiĢlik düzeyine göre çocuk kavramına yönelik 

açıklamaların ve çocuğun sahip olduğu haklarla ilgili düzenlemelerin farklı olduğu 

yorumu da yapılabilmektedir. 

Toplum içerisinde korumaya ve her yönden geliĢtirmeye en çok muhtaç olan 

bireyler olarak kabul edilen çocukların modern toplumlarda haklarının öncelikli 

olduğu gerek medyadan gerekse araĢtırmalardan bilinmektedir. Buna rağmen modern 

toplumlarda dahi ezilen ve yıpranan grubun çocuklar olduğu da önemli bir gerçektir. 

Bu gerçekten hareketle modern toplumlarda yapılan yasal düzenlemelerle çocukların 

toplum içerisinde sahip olması gereken yere taĢınması için çaba sarf edilmektedir. 

“BirleĢmiĢ Milletler Ġnsan Hakları Bildirgesi, Çocuk Hakları Beyannamesi, Çocuk 
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Haklarına Dair SözleĢme” gibi düzenlemeler, çocukların toplumda sahip olması 

gerektiği yeri belirlemeyi hedeflemektedir (Ġnal, 2014: 24-29). 

Modern toplumlarda ruh ve beden olarak insanların en fazla savunmaya ve 

savunulmaya ihtiyaç duyduğu bir dönem olarak belirtilen çocukluk kavramı tıpkı 

çocuk kavramı gibi sonradan tanımlanan ve detaylandırılan bir olgudur. Çocukluk, 0-

18 yaĢ arasını kapsayan bir dönem olarak belirtilmekte ve bu dönem içerisinde 

bulunan bireyler için oldukça önemli bir dönem olduğu da vurgulanmaktadır (Dinç, 

2015). Bu açıklamaya göre çocukluk dönemi 0-18 yaĢ arasındaki dönem olarak 

gösterilmiĢ olsa da farklı disiplinlerde bu dönem farklı yaĢ aralıkları olarak 

belirtilmektedir (Akyüz, 2018: 94). Çocuk ve çocuğun geliĢim dönemlerine göre 

farklılıkları araĢtıran geliĢim psikolojisinde çocukluk dönemi, sınıflandırmaya tabi 

tutulmaktadır. Bu sınıflandırmaya göre (Akyüz, 2018: 94); 

0-2 yaĢ dönemi -  bebeklik 

2-6 yaĢ dönemi – ilk çocukluk 

6-12 yaĢ dönemi – orta çocukluk 

12-18 yaĢ dönemi – ergenlik dönemi olarak belirtilmektedir. 

Bu sınıflandırmada belli aralıklar, çocukluk döneminin geliĢim dönemleri 

olarak belirtilmiĢ olsa da her çocuğun bireysel anlamda farklı özelliklere sahip olduğu 

ve aynı dönemde geliĢimsel olarak ilerleme kaydedemediği ifade edilmektedir 

(Senemoğlu, 2005). Dolayısıyla Senemoğlu, bu Ģekilde bir sınıflandırmanın 

yapılmasını tartıĢılır bulmakta ve genel bir yaklaĢımla 18 yaĢına kadar olan dönemi, 

çocukluk olarak kabul etmektedir. Bu bağlamda çocukluk kavramına yönelik 

yaklaĢımların da farklılaĢtığı ve çocuk ve çocukluk kavramını genel bir tanımının 

olmadığı ifade edilebilir.  

2.2. GEÇMĠġTEN GÜNÜMÜZE ÇOCUK ALGISI  

GeçmiĢ dönemlerde olduğu gibi bugün de önemini koruyan bir konu olarak 

çocuk ve çocukluk kavramlarına yönelik anlayıĢlar, toplumdaki bilgi artıĢıyla 
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değiĢmektedir. GeçmiĢte üzerinde mutlak bir otorite kurulabilen çocuk anlayıĢından 

çocuğu merkeze alan bugünün anlayıĢına ulaĢılmıĢtır. 

Ġlk Çağ‟da geliĢen çocuk anlayıĢına bakıldığında çocuğun birey olarak 

algılanmadığı ve babanın üzerinde kolaylıkla hâkimiyet kurabildiği bir varlık olarak 

algılandığı anlaĢılmaktadır. Roma ve Germen hukuku babalara çocuklar üzerinde 

sınırsız bir hâkimiyet hakkı tanımaktadır. Baba sahip olduğu hak doğrultusunda 

çocuğunu kiralayabilir, satabilir hatta öldürebilir (Kırımsoy ve ark., 2013: 15). Orta 

Çağ döneminde çocuğun üzerinde babanın dıĢında kilisenin de söz hakkı 

doğmaktadır. Kilise çocuğu 7 yaĢından sonra davranıĢlarından sorumlu tutmaktadır. 

BaĢka bir ifadeyle kilise, çocuğu 7 yaĢından sonra çocuk olarak görmemektedir 

(Akyüz, 2012: 19). Orta Çağ anlayıĢına göre çocukluk, farklı bir dönem olarak kabul 

edilmemekte, belli yaĢ aralıkları o dönem toplum yapısında farklı algılanmamaktadır 

(Gander ve Gardiner, 2010: 26). Bu anlayıĢın dönemin sanat eserlerinde de kendini 

gösterdiği ve çocuk resimlerinin olduğu tablolarda çocuklara yetiĢkin kıyafetlerinin 

giydirildiği belirtilmektedir (Gander ve Gardiner, 2010: 26). Orta Çağ döneminde 

hayat Ģartlarının zor olması ve sağlık koĢullarındaki olumsuzluk nedeniyle çocuk 

ölümleri sıkça yaĢanmakta ve aileler bilgisizliklerinin ve zor koĢulların kurbanı 

olmaktadırlar. Bundan dolayı da çocuklarına bağlanmadıkları ve onları 7 yaĢına kadar 

ailenin üyesi olarak görmedikleri ifade edilmektedir (Gander ve Gardiner, 2010: 27). 

Türklerin Ġslamiyet‟i kabulünden önceki dönemde, toplumun genel anlayıĢına 

göre çocuk önemsenmekte ve çocuğu olmayan aileler hor görülmektedir (Akyüz, 

2018: 21-25). Eski Türklerde erkek çocukların eğitimine özellikle dikkat 

edilmektedir. Dede Korkut hikayelerinde eğitimin çocukların hayatındaki yerine 

dikkat çekilmektedir (Aksoy, 2011). Türklerin Ġslamiyet‟i kabulü ile birlikte Türk 

toplumundaki çocuk anlayıĢında değiĢmeler olmuĢtur. Ġslamiyet‟te çocukların eğitim 

ve terbiyesine özel bir önem gösterilmesi gerektiği vurgulanırken öksüz ve yetim 

çocukların haklarının korunmasında da itinalı davranılması gerektiği belirtilmiĢtir 

(Ġpek, 2012). 10. Yüzyıla gelindiğinde dönemin düĢünürlerinden Farabi, çocuklardaki 

bireysel farklılıklar üzerinde durmuĢ, zihinsel eğitimin çocuklar açısından 

gerekliliğini belirtmiĢ ve dengenin geliĢimde önemli olduğunu iĢaret etmiĢtir. 

Farabi‟nin ileri sürdüğü bu yaklaĢımlar, çocuğa bakıĢ açısında yeni bir anlayıĢ 

geliĢtirilmesi gerekliliğini hissettirmiĢtir. Aynı dönemde Ġbni-i Sina da benzer 
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yaklaĢımlarda bulunarak çocuklara onların ihtiyaçları doğrultusunda yaklaĢılmasının 

gerekliliğine dikkat çekmiĢ ve ruh ve beden sağlığının geliĢim dönemleri için önemli 

olduğunu belirtmiĢtir. Ayrıca çocuğun eğitiminde oyunun önemli olduğunu belirterek 

davranıĢ değiĢikliği sağlamak için pekiĢtireç kullanılmasının önemini iĢaret etmesi 

günümüz çocuk anlayıĢına yakın bir anlayıĢın ortaya konulduğunu göstermektedir 

(Yavuzer, 2004: 17-20). Dönemine damga vuran düĢünürlerden Gazali de çocuğun 

dönemi gereği dinç kalması için oyunun önemli olduğunu ve bu sayede belleğinin 

yenilediğini belirtmiĢtir (Durakoğlu, 2014). Osmanlı döneminde çocukla ilgili 

babanın velayet hakkı, anne ve büyükannenin eğitim verme hakkına sahip olduğu 

görülmektedir (Aksoy, 2011). Bu anlayıĢa göre çocukla ilgili baba daha fazla söz 

sahibidir. 

Batıda durum yaĢanan sanayi devriminin getirdiği bazı değiĢikliklerden dolayı 

çocuğa bakıĢı değiĢtirmiĢ ve çocuğu yeni bir sorunla karĢılaĢtırmıĢtır. Ekonomik 

ilerlemenin yarattığı iĢ gücü boĢluğu yoksul ailelerin çocuklarıyla doldurulmaya 

çalıĢılmıĢ ve çocuk iĢçi kavramı ortaya çıkmıĢtır (Spring, 2014: 58-59; Yapıcı ve 

Yapıcı, 2004). Ekonominin geliĢmesi teknolojik birçok geliĢmeyi de beraberinde 

getirmiĢ, teknoloji ve bilim önemli bir ilerleme kaydetmiĢtir. Toplum yaĢamına 

yansıyan bu durum eğitim anlayıĢını olumlu yönde etkilemiĢ ve çocukların eğitiminin 

öncelikli olması gerektiği anlayıĢı geliĢmiĢtir. 19. Ve 20. yüzyıllara gelindiğinde 

akademik anlamda yapılan birçok araĢtırmanın konusu çocukların, çocukluğun 

anlaĢılmasına yönelik olmuĢtur (Yapıcı ve Yapıcı, 2004). Orta Çağ‟ın karanlığından 

çıkan toplumlar çocukları da bir birey olarak kabul etme anlayıĢına yönelmiĢ, babanın 

çocuk üzerindeki mutlak otoritesi kırılmıĢ, kendini savunma konusunda zayıf olan 

çocuğun haklarının korunması gerektiği belirtilmiĢtir (Kırımsoy ve ark., 2013: 15-16).  

Aydınların konuya yönelik bakıĢ açısı da toplumun çocuğu algılamasında 

önemli rol üstlenmiĢtir. Dönemin ünlü isimlerinden Jean Jacques Rousseau, çocuğun 

yetiĢtirilirken hedeflenen kazanımları sıralaması (kendi kendine kararlar alabilen, 

benlik saygısı yüksek, kendini ifade edebilen, karĢılaĢtığı problemleri çözebilen, 

barıĢa önem veren, doğasıyla uyumlu) çocuğa yaklaĢım konusunda fikir zemini 

oluĢturmuĢtur (Korkmaz, 2012: 19). Jean Jacques Rousseau‟nun fikirleri diğer bilim 

insanları için bir temel niteliğinde olmuĢ, Pastollazi ve Frobel, çocuğun eğitiminin 

önemi ile ilgili görüĢlerini belirtmiĢler, Vygotsky ve Piaget de çocuğun geliĢimsel 
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özelliklerine dikkat çekmiĢlerdir. Bu tür görüĢlerin bilim insanları tarafından 

geliĢtirilmesi, çocukların çok yönlü araĢtırılmasını sağlamıĢtır. Piaget, çocuğun 

zihinsel yönünü vurgularken bu süreçte çevre faktörünün önemli olduğunu ileri 

sürmüĢ, Freud, çocuğun cinsel geliĢimini irdelemiĢ, Ericsson, çocuk ve sosyalleĢme 

konularını ele alarak bu süreçte çocukluk döneminin önemine dikkat çekmiĢ, 

Vygostyk de sosyal çevrenin etkileĢim yönüyle çocukta önemli değiĢiklikler ortaya 

çıkaracağını savunmuĢtur (Baran, 2011: 205). Çocuğa yönelik bakıĢ açısının 

değiĢmesi ve bu değiĢime bağlı geliĢmelerin yaĢanması hukuk alanında da 

düzenlemeye ihtiyaç olduğunu ortaya çıkarmıĢtır. Toplumun temelini oluĢturan 

ailenin en önemli unsuru olarak değer görmeye baĢlayan çocuk, toplumsal 

değiĢmelere de hızlı bir Ģekilde cevap veren bir grup olduğu için bu grubun 

korunmasına yönelik atılması gereken yasal adımlar bir zorunluluk olarak ele 

alınmıĢtır (Sağlam ve Aral, 2016).  

Birinci Dünya SavaĢı‟nın ardından çocukların acil ihtiyaçlarının karĢılanması 

için kurulan “Çocuklar Ġçin Uluslararası Yardım Örgütü”, ilk ciddi adım, olarak 

değerlendirilmektedir. Bu örgütün ismi sonradan “Uluslararası Çocuk Refahı Birliği” 

olarak değiĢtirilmiĢtir. Bu örgütün ortaya koymuĢ olduğu çabalar sonrasında 

uluslararası ilk kapsamlı belge niteliğinde olan “Cenevre Çocuk Hakları 

Beyannamesi” 1924‟te kabul edilmiĢtir. 1948‟de kabul edilen” Ġnsan Hakları Evrensel 

Beyannamesi” içerisinde çocuklarla ilgili özel bir düzenlemeye yer verilmemiĢ 

onların da yetiĢkinler gibi haklara sahip olduğu ilan edilmiĢtir. Ancak uygulamada 

sorunlar yaĢanınca 1959‟da “Çocuk Hakları Bildirgesi” kabul edilerek çocukların 

eğitim, korunma ve sağlık haklarına vurgu yapılmıĢtır. Yapılan çalıĢmaların ardından 

önemli bir geliĢme yaĢanmıĢ ve 1989‟da “Çocuk Hakları SözleĢmesi” ilan edilmiĢtir. 

Bu sözleĢme çocuklar açısından oldukça önemli belgelerden biri olarak 

değerlendirilmektedir (Kırımsoy ve ark., 2013: 20-21; Akyüz, 2012: 38; Atılgan ve 

Atılgan, 2009: 6-7). . YaĢanan geliĢmelerin etkisiyle çocuğu birey olmaktan uzak 

gören anlayıĢın değiĢmesi, her çocuğun değerli olduğu anlayıĢının geliĢmesi toplum 

genelinde yaygın hale gelmiĢtir. Bu anlayıĢın oluĢması diğer bir ifadeyle çocuğun 

hukuk, toplum ve eğitsel yönden birçok geliĢmenin kaydedilmesi 400 yıl sürmüĢtür 

(Akyüz, 2001).  
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Yapılan açıklamalardan hareketle çocuk algısının Ģekillenmesinde toplumun 

yapısal özelliğinin etkili olduğu ifade edilebilir. Toplumun düĢünsel yaklaĢımı kadar 

ekonomik anlamdaki geliĢmiĢlik düzeyinin de çocuk algısında önemli olduğu 

anlaĢılmaktadır. Özellikle geliĢmekte olan ülkelerin iĢ gücü olarak kullandığı 

çocukların yetiĢkinlerden ayırt edilmediği, haklarının görmezden gelindiği hatta 

fuhuĢ, hırsızlık gibi suçlara itildiği belirtilebilir. Dolayısıyla alan üzerine yapılan 

çalıĢmalardan da anlaĢılacağı üzere çocuk algısının toplumsal ve değiĢken özellikte 

olduğu açıkça ifade edilebilir.  

2.3. ÇOCUĞU TANIMA VE ÇOCUĞU TANIMANIN ÖNEMĠ  

Her çocuk farklı özelliklere sahip olduğu için genel geçer değerlendirmeler 

yapmak mümkün olmamaktadır. Çocuğu tanımak için birçok becerisini takip etmek 

gerekmektedir. Zihinsel ve duyuĢsal iĢlevlerini yerine getirip getiremediği, öz bakım, 

öz denetim özelliklerinin geliĢip geliĢmediğinin anlaĢılması için çocuğun gözlenmesi 

önem taĢıyan bir husus olarak ifade edilmektedir (Güven, 2013: 34). Çocuğun 

birtakım becerilerini takip ederek bu becerileri kazanıp kazanamadığını anlamak bir 

yönüyle çocuğun hangi becerilerde yeterli olup olmadığını görme ve ihtiyaçlarını 

belirleme açısından da önem taĢımaktadır. Bu yönüyle yapılan değerlendirme 

sonucunda ilgi, yetenek ve ihtiyaçları doğrultusunda eğitim ortamı oluĢturmanın daha 

doğru bir ilerleme olduğu belirtilmektedir (Yılmaz-Topuz ve Erbil-Kaya, 2016). 

Öğretmenin çocuğu tanıyabilmesi için okulda geçirdiği süre içerisinde 

izleyerek ve dinleyerek çocuğun gün boyu yaptıklarını takip etmesi gerekmektedir. 

Bu izleme ve dinleme sırasında öğretmenin çocukla ilgili geliĢimsel özellikleri biliyor 

olması ve yaptığı değerlendirmeleri bu doğrultuda ele alması önemlidir. Nitekim her 

çocuğun geliĢimsel özelliğinin farklı olduğu bilinmektedir. Öğretmenin fiziksel, 

biliĢsel ve psikolojik geliĢimle ilgili olarak yeterli olduğu ya da olmadığı becerilere 

yönelik çocukları izleme sürecinde topladığı bilgilerin doğru ve değerlendirmeye tabi 

tutulacak düzeyde yeterli olması gerekmektedir. Ancak bu Ģekilde çocuğu tanıma 

çalıĢmalarına baĢlanabilir. 

Çocukların okul öncesi dönemde ilgi, yetenek ve geliĢimleri konusundaki 

farklılıkla birlikte aileden gelen bazı özelliklerin ve çevrenin etkisiyle geliĢen 
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davranıĢlardaki farklılığın da dikkate alınması çocukla ilgili değerlendirmelerde önem 

taĢımaktadır. Çocuğun içerisinde yetiĢtiği ve birçok bilgiyi öğrendiği çevre 

davranıĢların oluĢmasında oldukça etkili bir faktördür. Çocuğun yeteneklerinin 

geliĢtirilmesinde ya da köreltilmesinde çevrenin önemli bir değiĢken olduğu ifade 

edilmektedir  (YaĢar, 2000: 24). Hatta çocuğun yetiĢtiği çevre, onu diğerlerinden 

ayıran özelliklerin belirlenmesinde etken rol üstlenmektedir de denilebilir. 

Öğretmenin çocuklarla ilgili bireysel özellikleri fark etmesi ve yaklaĢımını bu 

doğrultuda geliĢtirmesi, öğretmen ve çocuğun birbiriyle iletiĢimini olumlu yönde 

etkilediği için tanıma sürecini de kolaylaĢtırmaktadır. Çocuğu bireysel farklılıklarıyla 

tanıyan öğretmen, onu bulunduğu seviyeden daha üst seviyelere taĢıyabilmektedir 

(Tuzcuoğlu, 2017). Ġlgi ve yetenekleri doğrultusunda çocuğu yönlendirmek için bu 

yaklaĢım oldukça önemlidir. Bununla birlikte çocuklarla ilgili bireysel özelliklerin 

belirlenmesi, okul programlarının oluĢturulması sürecinde de dikkate alınması 

gereken bir özelliktir. Bundan dolayı çocuğu tanıma noktasında oldukça sistematik 

hareket edilmesi, çeĢitli araçlar kullanılması, kayıt altına alınması ve elde edilen 

veriler bir araya getirilerek veri tabanı oluĢturulmasının gerekliliği vurgulanmaktadır 

(YaĢar, 2000: 24). Çocuklar hakkında oluĢturulan veri tabanı ile çocuğun ihtiyaç 

duyacağı eğitim belirlenebilmekte ve çocukların ihtiyaçlarına göre eğitim planları 

yapılabilmektedir. 

Bireysel özelliklere göre belirlenen eğitim planında farklı özelliklere sahip 

çocuklar için farklı öğretim yöntemlerine yönelip doğal bir eğitim çeĢitliliği 

oluĢturarak öğretim yapılması, çocuğun baĢarısını artıran bir yaklaĢım olarak ifade 

edilmektedir. Bu öğretim yöntemi, uyumlayıcı öğretim olarak belirtilmekte olup 

benzer özelliklere sahip farklılaĢtırılmıĢ yöntem adında baĢka bir yöntem de farklı 

özellikleri olan öğrenciler için öğretim sürecinde tercih edilebilir (Borich, 2017). 

FarklılaĢtırılmıĢ yöntem yaklaĢımında bireysel ya da sınıf baĢarısına 

yoğunlaĢılmaktadır. Bu yöntemde yapılan öğretiminde öğrencinin öğrenme geçmiĢi, 

hazır bulunuĢluğu gözden geçirilerek bireysel bir akademik baĢarı hedeflenmektedir. 

Bu yaklaĢım daha çok kalabalık ortamlarda akademik baĢarı sağlayamayan öğrenciler 

için strateji belirlenerek uygulanmaktadır (Borich, 2017). Bu bağlamda sürdürülen 

eğitim öğretim faaliyetlerini planlarken öğretim stratejisini doğru belirlemek için 

öğrencilerin bireysel özelliklerinin belirlenmesi önemlidir. Bununla birlikte 
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öğretmenlerin farkındalık düzeyinin yüksek olmasının önemli olduğu da 

anlaĢılmaktadır. 

Okul öncesi dönemde öğrencilerin iyi bir eğitim almalarının sağlanması için 

öğrencilere uygulanacak programın özelliği, öğretmenlerin uygulayıcı olarak mesleki 

yeterliliğe sahip olması, öğrenme ortamının fiziksel ve psikolojik olarak öğrencilere 

sağladığı konularının önemle değerlendirilmesi gerektiği belirtilmektedir (Akduman, 

2011: 6-8). Çocukların içinde bulunduğu geliĢim döneminde maksimum fayda elde 

etmesini sağlamak öğrenme sürecini doğru planlamakla yakından ilgilidir denilebilir. 

Bu planlamanın yapılabilmesi için de çocuğun ilgi ve ihtiyaçlarının doğru bir Ģekilde 

belirlenmesi baĢka bir ifadeyle çocuğu her yönüyle tanımayı sağlayacak ilkelerin 

bilinmesi önem taĢımaktadır.  

2.4. ÇOCUĞUN TANIMA SÜRECĠNDE ĠZLENECEK TEMEL 

ĠLKELER 

Çocuğu tanıma, eğitim öğretim sürecinin planlaması için oldukça önemli bir 

adım olarak belirtilebilir. Çocuğa göre bir eğitim planı hazırlayabilmek için onunla 

ilgili izleme ve dinleme sonucunda edinilen bilgileri bir araya getirme ve bu bağlamda 

veri tabanı oluĢturulması gerekmektedir. Veri tabanında yer alacak bilgilerin doğru ve 

yeterli düzeyde olması önemlidir. Bunun için bilgilerin uygun Ģekilde toplanması, 

doğru bir analiz yapılması, analizlerin değerlendirilmesi ve sentez edilmesi önemlidir. 

 Çocuğu tanıma sürecinde doğru yaklaĢımlarda bulunmak ve çocukla ilgili 

bilgilerin olduğu bir veri tabanı oluĢturmak için dikkat edilmesi gereken ilkeler Ģu 

Ģekilde sıralanmaktadır (Megep, 2005‟ten akt. Önder, 2016: 4): 

 Çocuğu tanıma sürecinde çocuğun kendi özelliklerinin farkına varmasını 

sağlamak için desteklenmelidir. Bu süreçte edinilen bilgiler çocukla 

paylaĢılmalıdır. 

 Çocuğu tanıma döneminde onu çevreden bağımsız olarak ele almamak ve 

bireysel hareket etmemek gerekmektedir. Takım halinde çalıĢmak daha iyi 

sonuçlar verebilir.  
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 Çocukları tanımak için harcanan çaba kısa süreli olmamalı, sistemli, düzenli 

ve sürekli olarak tanıma çalıĢmaları sürdürülmelidir. 

 Çocuğun öz güvenini geliĢtirmek için yapamadıklarından çok yapabildikleri 

üzerinde durmak ve benliğini olumsuz etkileyecek herhangi bir davranıĢa 

yönelmemek gerekmektedir. 

 Çocukları tanıma sürecinde yararlanılabilecek çok çeĢitli ölçme araçları 

bulunmaktadır. Öğrencilerin özelliklerini belirleyecek ölçme aracına yönelmek 

için ölçme aracının özelliklerini iyi bilmek önem taĢımaktadır. Ölçme aracıyla 

elde edilen sonuçların objektif tutumla değerlendirilmesi önemlidir. Ölçme 

aracı olarak zaman ve ekonomik olarak uygun aracın tercih edilmesi gerekir. 

 Çocukları tanıma sürecinde farklı özelliklerin belirlenebilmesi için farklı 

yöntemler kullanılması önemlidir. Farklı yöntemler kullanılmıĢ olsa da 

ulaĢılan bilgilerin birlikte değerlendirilmesi gerekmektedir. 

 Çocukları tanıma sürecinde yaptıklarını neden ve nasıl yaptıklarını öğrenmeye 

çalıĢarak yapılanla ilgili çocukların yapılan iĢteki amacı bulması 

sağlanmalıdır. 

 Eğitim planlarının oluĢturulabilmesi için eğitimle ilgili her durum hassas bir 

Ģekilde izlenmeli ve kaydedilmelidir. 

 Çocuğun özelliklerini keĢfetmeye yönelik özel bir ölçme aracından 

yararlanılacaksa çocuk, ölçmeden önce çok iyi güdülenmelidir. Ölçme 

sırasında dikkat dağılıyorsa değerlendirme yapılırken bu durum göz önünde 

bulundurulmalıdır. 

 Çocukları tanıma sürecinde yararlanılacak teknikle ilgili uygulayan kiĢinin 

yeterliliğinin olması ve tekniğin amaç doğrultusunda seçilmesi önemlidir.  

YaĢamın temeli olarak görülen okul öncesi dönemde öğrenme hızının yüksek 

olduğu bilinmektedir. Her yaĢ grubunda farklı geliĢimsel özelliklerin belirtilmiĢ 

olmasının yanı sıra bazı ortak özellikler de ifade edilmektedir (MEB, 2013: 11). 

Dolayısıyla eğitim faaliyetleri sürdürülürken bireysel farklılıklar esas alınmakta ve 
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eğitim programındaki plan, bu farklılıklara göre uygulanmaktadır. Çocuğu tanıma 

sürecinde söz konusu farklılıkların önemi yukardaki açıklamalarda bahsedilmiĢ ve 

çocuğu tanımada takip edilecek ilkeler sıralanmıĢtır. Bu ilkelerle çocuklardaki 

geliĢimsel özelliklerin bütününe yönelik esaslar ortaya konulmuĢtur. 2013 Milli 

Eğitim Bakanlığının hazırlamıĢ olduğu okul öncesi eğitim programında yer alan 

ilkeler Tablo 1‟de gösterilmiĢtir.  

Tablo 1: Milli Eğitim Bakanlığının Eğitim Programında Belirtilen Temel Ġlkeler 

 

Kaynak: MEB (2013). Okul öncesi eğitim programı. Ankara: MEB Okul Öncesi 

Eğitimi Genel Müdürlüğü Devlet Kitapları Müdürlüğü. 
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Tablo 1‟de yer verilen temel ilkeler, çocuklara verilen eğitimin amacını da 

ortaya koymaktadır. Belirlenen ilkelerle geliĢimsel dönemine uygun hedeflenen 

kazanımların edindirilmesi için nasıl bir yol izleneceği açıklanmaktadır (MEB, 2013: 

11). 

2.5. ÇOCUĞU TANIMA SÜRECĠNDEKĠ TEKNĠKLER  

2.5.1. Testler 

Test bir ölçme aracı olup, bütün uygulanan kiĢiler açısından aynı nitelikteki 

uyarıcıları veya soruları içeren ve uyarıcıya verilen tepki veya cevaplara bakılarak 

kiĢilerin belirli özelliklerini ölçmek için kullanılmaktadır (Erkan ve Gömleksiz, 2008: 

7).  

Testlerden faydalanılarak kiĢilerin psikolojik özellikleri objektif olarak 

ölçülebilmektedir. Ölçülen bu özellikler benzer gruplarla karĢılaĢtırılarak çeĢitli 

algoritmalar oluĢturulabilir. KiĢinin fiziksel özellikleri doğrudan ölçülebilirken 

psikolojik özellikleri somut olmadığı için kolay ölçülememektedir. Bu nedenle bireyin 

yetenek, ilgi, tutum gibi psikolojik özellikleri, belirli bir niteliği ölçtüğü düĢünülen 

uyarıcılardan (testler, anketler, envanterler) yararlanılarak ölçülebilmektedir 

(YeĢilyaprak, 2006: 274). 

Bir test uygulanmak istendiğinde geçerlik ve güvenilirliğinin olmasına dikkat 

edilmelidir. Testler uygulanmadan önce, taĢıdığı nitelikler yönüyle ihtiyaca cevap 

verip veremeyeceği ve belirlenen amaca yönelik olup olmadığına bakılması gerekir 

(Özoğlu, 2007: 168-169). 

Bütün çocuğu tanıma tekniklerinde, düzenli Ģekilde öğrenciden bilgi 

toplanması ve bu bilgilerin örgütlemesi söz konusudur. Bundan dolayı her öğrenciye 

özel bir dosya açılmalı ve öğrenciye dair bütün ilerlemeler bu dosyada kayıt altına 

alınmalıdır. Çünkü anlık gözlemler ve öğretmenin hafızasına dayalı bir tanıma 

tekniğinin güvenilirliği de çok düĢük olacaktır. Bunun yanında öğretmenin, öğrenci 

performans ve baĢarısını objektif olarak ölçmesi için yoğun Ģekilde test tekniği 
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kullanması doğru değildir. Çünkü testlerin hem uygulanması hem de yorumlanması 

uzmanlık bilgisi gerektirmekte ve sağlıklı sonuçlar alınabilmesi için alanında uzman 

kiĢilerce değerlendirilmesi gerekmektedir (Özgüven, 1998: 60). 

Testler, ölçtüğü nitelik ve amacına göre yetenek, kiĢilik, baĢarı, ilgi, durum ve 

tutum testleri olarak çeĢitli gruplarda olabilmektedir.  

2.5.2. Gözleme Dayalı Teknikler 

2.5.2.1. Gözlem  

Çocukları anlamaya yönelik kullanılabilecek en iyi tekniklerden biri 

gözlemdir. Okul içi ve dıĢı gerçekleĢtirilebilecek çeĢitli etkinliklerde çocuklar 

gözlemlenerek daha kolay tanınabilmektedir. Gözlem tekniği için fazla araca ihtiyaç 

olmaması rahat uygulanmasına neden olmaktadır.  

Gözlemi, beĢ duyu organımızla çevreden alınan verilerin anlamlı bilgilere 

dönüĢtürülerek kullanılma tekniği Ģeklinde tanımlamak mümkündür. Ancak en fazla 

kullanılan duyu organının göz olduğunu belirtmek gerekir (Eryiğit ve Değirmenci, 

2018: 260).  

Çocukların bilgi, beceri, öğrenme ihtiyaçları, tutum ve davranıĢlarını 

değerlendirebilmek amacıyla en fazla gözlem yöntemi kullanılmaktadır. Öğretmenler 

yaptıkları gözlemlerle çocukların problemleri nasıl aĢtığını öğrenebilmektedirler. Bu 

gözlem sonuçlarına göre de kullanacakları programları hazırlamaktadırlar ( Mindes, 

2003: 60).  

Eğitimde gözlem, çocuklardaki davranıĢları anlamak, bireysel farklılıkları 

tespit etmek, problemli tutumları belirlemek, aileye bilgi vermek, sosyal yetenekleri 

değerlendirmek, eğitim gereksinimlerini tespit edebilmek, çocukla etkileĢime 

girebilmek, eğitim programı ve öğretim tekniklerini değerlendirmek, çocuğun 

geliĢimini takip edebilmek ve rehberlik edebilmek amacıyla kullanılmaktadır (Eryiğit 

ve Değirmenci, 2018: 260).  
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Okulda gözlem yapma, öğretmenler açısından eğitim programlarında büyük 

önem arz eden bir yöntemdir. Öğretmenlerin öğrencilere en iyi eğitim programlarını 

hazırlayabilmeleri, gözlemsel bilgilerinin varlığına bağlıdır ( Mindes, 2003: 60). 

Günlük akıĢ içinde gerçekleĢtirilen gözlemler, çocukların bireysel geliĢimleri 

hakkında öğretmenlere oldukça fazla bilgi vermektedir. Bu gözlemlerden yola 

çıkılarak çocuklardaki öğrenme durumlarına yönelik değerlendirilmeler basit bir 

Ģekilde gerçekleĢtirilebilmektedir. Gözlemde sınırlama ve zorluk bulunmadığı için 

çocukların değerlendirmesi de çok kolay olmakta ve doğru sonuçlar elde 

edilebilmektedir.  

2.5.2.2. Gözlem Listeleri 

Gözlem listeleri; gözlemci tarafından, gözlenen bireyin belirli davranıĢları ve 

kiĢisel özelliklerinin, bir çizelge üzerinde belirlenip kayıt altına alınmasını sağlamaya 

yönelik listeleri ifade etmektedir. Bu listelerden daha çok okul öncesi eğitim ve 

rehberlik hizmetlerinde çocuğun farklı alanlardaki geliĢim aĢamalarını izleyebilmek 

için faydalanılmaktadır. Gözlem listelerinde kiĢilik özellikleri, büyüme ve geliĢme 

göstergeleri, yetenekler, ilgiler, davranıĢlar ya da kavramsal yeterlilik benzeri 

özellikler bulunabilmektedir. Bunu yanında çocukların baĢarı seviyeleri, çalıĢma 

süreçleri ve sonuçlarının değerlendirilmesi için de kullanılabilmektedir (YeĢilyaprak, 

2006: 287).  

2.5.2.3. Özellik Kayıt Çizelgesi  

Özellik kayıt çizelgeleri, gözlem sonucuna dayalı araçlar olup, iĢin uzmanları 

tarafından oluĢturulmuĢ hazır çizelgelerdir. Bu çizelgelerde, çocukların çeĢitli alanlara 

yönelik özellikleri sıralanmaktadır. SıralanmıĢ özelliklerin hangilerinin, gözlemlenen 

çocuklardaki seviyesi tespit edilmektedir. Bunun yanında bu kayıt sayesinde 

gereksinim hissedilen rehberlik hizmeti ve özel eğitim ihtiyacı da ortaya 

çıkarılabilmektedir (Eryiğit ve Değirmenci, 2018: 268).  

2.5.2.4. Derecelendirme Ölçekleri  



 

20 

 

Derecelendirme ölçekleri, gözlem sonucu ulaĢılan bilgileri sayısal veri 

Ģeklinde düzenleyen bir sistemdir. Bu sistemden eğitim dahil, farklı pek çok alanda 

faydalanılmaktadır. Derecelendirme ölçeklerinde gözlem sonucunda elde edilen 

özellikler kiĢisel yargılara dayanılarak değerlendirilmektedir (YeĢilyaprak, 2006: 

291).  

Derecelendirme ölçeklerini kullanabilmek için ilk olarak çocuk ile ilgili yeteri 

kadar gözlem elde edilmiĢ olması, ardından belirlenen davranıĢ ya da özelliklerin 

gözlemlenebiliyor olması ve ölçekteki ifadelerin herkes tarafından anlaĢılabilir özellik 

taĢıması gerekmektedir (Güven, 2013: 60).  

Derecelendirme ölçeklerinde çocuğun adı soyadı, cinsiyeti, doğum tarihi, 

tarih/yer, kaçıncı derecelendirmenin yapıldığı ve öğretmen/uzman adı gibi tanımlayıcı 

bilgilerin bulunması gerekir. Ayrıca geçerlik güvenirlik çalıĢmaları tamamlanmıĢ ve 

bilinen bir ölçek olmalıdır.  

2.5.2.5. Kontrol Listeleri  

Kontrol listeleri, gözleme dayalı baĢka bir tanıma tekniğidir. Özel bir konuyu 

tanımlayarak, bu tanıma dayalı ortaya çıkan davranıĢları kontrol edebilmek amacıyla 

oluĢturulan araçlar Ģeklinde tanımlanabilir. Kontrol edilmesi amaçlanan davranıĢlar 

madde madde sıralanmakta ve bu sıralamadan yola çıkılarak değerlendirme 

yapılmaktadır (CoĢkun ve Deniz, 2016: 150).  

Kontrol listeleri, bir beceri ve davranıĢın varlığı ya da yokluğunu 

değerlendirme açısından önem arz etmektedir. Hangi beceri ya da davranıĢ 

gözlemlenmek isteniyorsa kullanılan listenin kapsamında tek tek ele alınmaktadır. 

Eğitimciler genellikle çocuklar hakkındaki bireysel gözlemlerini kaydetmek amacıyla 

geliĢimsel kontrol listelerinden faydalanmaktadırlar. Bu listeler, belirli bir yaĢ 

aralığını kapsayan çeĢitli geliĢim alanlarından gelen yetenek listelerinden 

oluĢabilmektedir (Önder ve Gülay Ogelman, 2018: 279)  

Kontrol listeleri çok kolay kullanılmaktadır. Her gözlem özel bir zaman ve 

çaba göstermeksizin her durumda kaydedilebilir. Bu listelerde, istenen davranıĢ ya da 

bilginin varlığı genel olarak “evet” veya “hayır” gibi kısa seçeneklerle tespit 
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edilebilmektedir. Bu listelerin güncellenmesi gerekebilir. Hazır listeler yanında 

isteyen eğitimciler kendi listelerini de oluĢturabilmektedirler.  

2.5.2.6. Anekdot Kaydı (Olay Kaydı)  

Gözleme dayalı tekniklerden bir diğeri de olay kaydıdır. Bu kayıtta 

gözlemlenen bireyin belirli bir durum karĢısında sergilediği davranıĢların nesnel 

Ģekilde anlatılıp, olayların oluĢ sırasına göre ve yorum katılmadan yazılması söz 

konusudur (Esen, 2011: 15).  

Anekdot, gözlem sonuçlarını kaydetmek amacıyla geliĢtirilmiĢ özel bir forma 

verilen addır. Uzman, öğretmen ve yöneticilerin bazen karĢılaĢtıkları ve önemli 

olduğunu düĢündükleri çocuk davranıĢlarını, nesnel ve ayrıntılı olacak Ģekilde 

devamlı kayıt altına alıp, saklamalarına dayanan bir tekniktir. Ancak öğrencinin 

gözlenen tüm davranıĢları değil, önemli görülen, farklı ve tipik davranıĢları 

kaydedilmelidir (Özgüven, 2001: 84).  

2.5.2.7. GeliĢim Raporu  

GeliĢim raporları, eğitim süreci boyunca, çocukta görülen performans 

özetlerinin basit bir ifadesini tanımlamaktadır. GeliĢim raporlarıyla çocukta bulunan 

bütün geliĢim alanlarına ait bilgi, yetenek, tutum ve davranıĢlar genelleĢtirilir ve 

somut hale getirilir. Bu raporları, eğitimcilerin çocuğu tanımak amacıyla kullandıkları 

( gözlem formları, kontrol listeleri, anekdot kayıtları gibi) araçlardan elde ettikleri 

sonuçların bir sentezi Ģeklinde düĢünmek mümkündür. Bu raporlarda çocuğun eğitime 

baĢlamasından itibaren edinmiĢ olduğu geliĢim, baĢarılar, gösterdiği ilerlemeler, 

olumlu davranıĢlar ve desteklenmeye ihtiyaç duyulan özel durumlar açık olarak 

belirtilmelidir. Bunun yanında elde edilen bilgilerden yola çıkılarak ailelere de 

çocukların beceri ve ilgileri, çözüm önerileri ve etkinlik örnekleri gibi konularda 

görüĢ belirtilmelidir (Milli Eğitim Bakanlığı[MEB], 2006: 97).  
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2.5.2.8. Sosyometri  

Sosyometri, birbirlerini tanıyan bir grup bireyin, belirli bir ölçüte göre, 

birbirleriyle ilgili tercihlerini belirtmelerine imkan veren bir yöntemdir. Beraber 

yaĢamak ya da çalıĢmak zorunda olan bir gruptaki üyelere sosyometri ölçme aracı 

uygulandığında, bir takım grup-içi problemlerin tespit edilmesi sağlanabilmektedir. 

Sosyometri uygulanacak grup üyelerine önceden tespit edilmiĢ bir ölçüte göre, 

gruptaki bireylerden üç tanesini, birlikte bulunmayı tercih edeceği sıraya göre 

belirtmesi istenmektedir. Bu sayı azaltılıp artırılabilir ya da bazı sınırlamalar 

getirilebilir. Tercih ölçütleri beraberliğin hangi durumlarda istendiğini göstermektedir. 

Ölçütler değiĢtiğinde tercihler de değiĢebilmektedir. Tercihler belirlendikten sonra 

öğrencilerden elde edilen bu veriler, kimin kimi seçtiğini gösterecek Ģekilde 

“Sosyometri Değerlendirme Formu”na kaydedilir (Dökmen, 2003: 53).  

Sosyometri tekniğinin amacı grup hakkında bilgi edinebilmektir. Bir grupta 

görev dağılımının nasıl olduğu, grup liderinin kim olduğu, çocuklar arasında kimlerin 

dıĢlanmıĢ ve reddedilmiĢ olduğu, grup içindeki bölünmeler hakkında öğretmenin bilgi 

sahibi olmasını sağlamaktadır. Sosyometriden elde edilen bilgiler, gruptaki iliĢkileri 

daha sağlıklı hale getirip düzenlemek ve grup üyelerini tanımak amacıyla 

kullanılmaktadır (Güven, 2013: 49).  

Sosyometrik ölçümler ile bir çocuğun, arkadaĢları tarafından neden sevildiği, 

hangi çocuklar tarafından ve neden sevilmediği, kendisinin sevdiği arkadaĢları ve 

onları neden sevip sevmediği, bir arkadaĢının olup olmadığı gibi akran iliĢkilerine dair 

ayrıntılı bilgi edinilebilmektedir. Böylece bir grup içerisinde popüler, tartıĢmalı, 

reddedilen, orta düzeyde ve dıĢlanan çocuklar tespit edilebilmektedir.  

2.5.3. Kendini Anlatmak Ġçin Kullanılan Teknikler 

2.5.3.1. Otobiyografi  

Bireyin hayat hikâyesinin kendisi tarafından yazılı Ģekilde anlatılması 

yöntemine otobiyografi adı verilmektedir (YeĢilyaprak, 2006: 305). Otobiyografi 

bireyin, sahip olduğu özellik ve davranıĢları üzerinde geçmiĢ hayatının etkili olduğu 
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görüĢüne dayanmaktadır. Otobiyografide birey, kendini nasıl algıladığını, geçmiĢinde 

nasıl ihtiyaçlar hissettiğini, beklentilerini, çatıĢmalarını, bunlara ulaĢmak için nasıl 

gayret ettiğini, çevresindekilerin kendisinden beklentilerini ve bunları nasıl 

karĢıladığını, karĢısına çıkan zorlukları ve bunlarla nasıl baĢ ettiğini yansıtmaktadır. 

Bu sayede bireyin kendisini ve geçmiĢini nasıl yorumladığı ilk ağızdan 

öğrenilebilmektedir (Kuzgun, 2003: 83). 

Otobiyografide diğer tanıma yöntemlerinden farklı olarak bireyin doğrudan 

katılımcı olması ve kendisini anlatması söz konusudur. Rehberlik ve psikolojik 

danıĢma hizmetlerinde otobiyografi yönteminin çok sık kullanılması doğru kabul 

edilmemektedir. Bunun nedeni bireyin kendisini olduğu gibi değil, olmak veya 

görünmek istediği gibi göstermesi ve geçerlik ve güvenilirliğinin diğer yöntemlerden 

düĢük olmasıdır (Dürüst ve Yılmaz, 2016: 75).  

2.5.3.2. Arzu Listesi  

Bu teknik daha çok okul öncesi ve ilkokul dönemindeki çocuklarda 

uygulanmakta ve çocuklar isteklerini sözlü olarak ifade etmektedirler. Bu yöntemde 

çocuğun karĢılanmamıĢ ihtiyaçları, problemleri, istekleri, söyleyemediği duyguları, 

güdüleri, umutları ve beklentilerini ifade etmesine imkan tanınmaktadır. Çocuklara 

hayali bir olay verilerek, böyle bir durumda en çok neyi elde etmek isteyecekleri 

sorulmaktadır. Örneğin; “Bir dilek perisi çıkıp size üç dileğinizi sorsa ona ne 

isterdiz?”, “Piyangodan büyük ikramiyeyi kazansanız neler yapardınız? Gibi sorular 

yöneltilmektedir. Bu tarz sorulara çocuklar tarafından verilen yanıtlar onların istek, 

beklenti ve duygularını öğrenmeyi sağlamaktadır (YeĢilyaprak, 2006: 301). Bunun 

yanında çocuk hakkında kiĢisel özellikleri, amaçları, özlemleri ve içinde bulunduğu 

Ģartlar gibi konularda fikir sahibi olunmasını sağlamaktadır.  

2.5.3.3. Zaman Çizelgesi  

Zaman çizelgeleri tekniği ile çocukların gün içerisindeki zamanlarını nasıl 

değerlendirdikleri, hangi aktiviteleri ne kadar sürede gerçekleĢtirdikleri, bu aktiviteler 

hakkındaki duygu ve düĢünceleri öğrenilebilmektedir (Çelik Örücü, 2018: 255).  
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Küçük çocuklar bu çizelgeyi dolduramayacakları için okulda öğretmen, evde 

anne babadan destek alınarak doldurulması sağlanmaktadır. Bu nedenle bu tekniğin 

verimi düĢük çıkmaktadır. Zaman çizelgesinden fayda sağlamak için en az iki hafta 

uygulamak gerekmektedir. Bu süreç tamamlandığında günlük aktiviteler incelenerek, 

ebeveynler ve öğretmenler tarafından değerlendirme yapılabilmektedir (YeĢilyaprak, 

2006: 302-303).  

2.5.3.4. Çocuk Resimleri  

Bireyi tanıma ve anlama araçlarından biri de çocuk resimleridir. Ancak bu 

teknikten yararlanabilmek için öğretmenin bilgi ve becerisinin yeterli olması 

gerekmektedir. Çocuklar resim yoluyla olaylara bakıĢ açılarını, sahip oldukları duygu 

ve düĢüncelerini açığa çıkarmaktadırlar. Yani yaptıkları resimler çocukların iç 

dünyasının dıĢa yansımasıdır. 

Resim, güdülenmemiĢ enerjileri ve fazlaca özgür bırakılmıĢ anlatımlarıyla, 

bazı bilinçaltı güçlerin körüklenip ortaya çıkmasına, komplekslerin tespit edilmesine, 

birikmiĢ kin, yaĢanan sarsıntılar ya da geçmiĢten beri peĢini bırakmayan çocukluk 

özlem ve düĢüncelerinin açığa çıkmasına neden olabilmektedir (San, 1979: 27) 

Çocuğun resim eğitimini alabileceği en iyi dönem okul öncesi dönemidir. Bu 

dönemde çocuklar canlı, coĢkulu, dıĢ etkenlere açık ve meraklı duygusal özellik 

taĢımaktadırlar. Bundan dolayı resim, çocuğun kendisini ifade etmesi açısından büyük 

önem arz etmektedir. Çocuk resimlerini analiz etmeyi ancak bu konuda eğitim almıĢ 

uzman bireyler ve eğitimciler uygulayabilmektedir.   

2.5.4. EtkileĢimin Kullanıldığı Teknikler 

2.5.4.1. GörüĢme  

GörüĢme tekniği ile kiĢinin bir davranıĢı neden yaptığı, bir konu hakkındaki 

düĢüncesinin nedeni, bazı durumlar karĢısında neler hissettiği gibi konularda görüĢme 

sağlanarak bilgi alınabilmektedir (Türnüklü, 2000: 543-559). Çünkü sohbet havası 

gibi bir ortamda geçen karĢılıklı konuĢmalar ve bu konuĢma esnasında kiĢiden alınan 
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yanıtlar, birey hakkında doğru bilgiler elde edilmesine yardım etmektedir. Bu 

konuĢmanın kiĢi ile yüz yüze görüĢülerek yapılması ve belirlenen konunun sorularının 

açık uçlu olması gerekmektedir (Adagideli ve Yılmaz, 2018: 142).  

GörüĢme tekniği tüm dünyada çocukların değerlendirilmesi ve tanınması için 

çok sık tercih edilen nitel bir araĢtırma tekniğidir. GörüĢme ile çocuğun geçmiĢ ve 

Ģimdiki hayatı hakkında bilgi edinilir ve çocuğun geleceği için yönlendirme yapılırken 

doğru karar verilmesi sağlanmıĢ olur (Güven, 2013: 53).  

2.5.4.2. Ev Ziyaretleri  

Ev ziyaretleri, ailelerin çocuğa karĢı tutumları ve onlardan beklentilerini 

öğrenmeyi sağlayan önemli bir tekniktir. Ancak öğretmen için kolay uygulanamayan 

ve bazı sakıncalar içeren bir etkinliktir. Öğretmenlere yılda bir iki kez ev ziyareti 

yapıp, çocuk ve ailesi hakkında bilgi sahibi olması önerilmektedir. Ancak ev 

ziyaretinde aile gerçekleri güzel ifadelerle saklayabilir. Çünkü öğretmen bu ziyaretleri 

kısa süreliğine gerçekleĢtirmektedir. Bu nedenle beklediği sonucu elde edemeyebilir 

(Eğmez, 2008: 47). 

Bir kısım ev ziyaretlerinde öğretmen aile ile bilgi alıĢveriĢine girebilir ve 

eğitimle ilgili faydalanabilecekleri kaynakları yanında getirebilir. Bu bilgiler çocuğun 

büyüme, geliĢme ve öğrenmesiyle ilgili olabileceği gibi ihtiyaçları ya da sağlığı, 

sosyal hakları gibi farklı konularda da olabilmektedir. Aileye ıĢık tutabilecek bu 

bilgiler yanında ziyaret esnasında, öğretmen – veli arasındaki etik kurallara da riayet 

edilmelidir. Öğretmen tarafından edinilen bilgiler gizli olup, çocuğun hayatını 

desteklemek dıĢında hiçbir yerde kullanılmamalı ve paylaĢılmamalıdır (MEB, 2006: 

87).  

Ev ziyaretleri sayesinde öğretmen çocuk ve ailesi ile kendilerine ait mahrem 

ortamlarında karĢılaĢmaktadır. Bu karĢılaĢma okulda yaĢanan resmi ve tedirgin edici 

karĢılamadan farklı olmaktadır. Bunun yanında çocuk kendi ev ortamında 

öğretmeniyle daha yakın iletiĢim kurma fırsatı yakalamaktadır (YeĢilyaprak, 2006: 

331). Ev ziyareti yapıldığında çocuk ve aileye dair bir form doldurulacaksa, aile 

önceden bilgilendirilmelidir. Bu formun amacı da çocuk ve ailesine açıklanmalıdır.  
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2.5.4.3. Oyun  

Oyunda çocuk en doğal haliyle karĢımıza çıkar ve doğrudan kendisini anlatır. 

Çocuklar öğrenmeye, denemeler yapmaya, araĢtırma ve bilgiyi keĢfetmeye açtırlar. 

Bu merak duygularını ve gereksinimlerini en iyi oyun ile karĢılamaktadırlar. Dünyaya 

dair merak ettikleri sorulara oyun ile cevap ararken, problem çözme ve mantık 

yürütme yeteneklerini de geliĢtirmektedirler (Akman, 2002: 244-248).  

Çocuklar açısından oyun, kendini tanıma ve ifade etmeyi sağlamaktadır. 

Çocuklar oyun sayesinde hayata dair rollerin neler olduğunu yaparak ve yaĢayarak 

farkına varır. Bilmediği bir çevre hakkında oyundan yola çıkarak fikirler edinir. 

Bunun yanında oyun sayesinde yetiĢkinler de çocuğu daha iyi tanımaktadırlar. Tüm 

doğallığıyla oyunda kendini açan çocuk, problemlerini, mutluluklarını, korkularını da 

yansıtmaktadır. Özellikle kendini sözel olarak ifade edemeyen çocuklarla oynanan 

oyunlar, onların duygularını anlamaya yardımcı olmaktadır. Bunun yanında oyun ile 

öğretmen, çocuğun arkadaĢları ile olan iliĢkisi, kurallara karĢı tutumlarını da tespit 

edebilmektedir.  

2.5.4.4. Drama  

Drama, önceden yazılmıĢ bir metin olmadan, katılımcıların kendi yaratıcı 

buluĢları, orjinal fikirleri, anıları ve bilgilerinden yola çıkarak ortaya koydukları 

eylem durumları ve doğaçlamaları ifade etmektedir (San, 1999: 270).  

Çocuk oyunlarına benzer etkinliklerden yararlanarak, farklı yaĢam hallerini 

canlandırma, olayları yeniden oluĢturup irdeleme, bu yaĢam hallerinden bilgi edinme 

ve öğrenme gerçekleĢtirme çalıĢmalarını “drama” Ģeklinde tanımlamak mümkündür. 

Farklı bir tabirle drama, katılımcıların uyarıcı bir materyale karĢı vücutları veya 

seslerini kullanarak yanıt vermeleri Ģeklinde ifade edilebilir (Ömeroğlu ve Can YaĢar, 

1999: 261).  

Rehberlik etkinleri içerisinde bireyi tanımak ve onun hakkında bilgi 

edinebilmek için psikodrama ve sosyodrama gibi teknikler de uygulanmaktadır. 

Bireyin iç dünyası, kaygı ve korkularının dramatize edilmesine “psikodrama”,  bir 
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grubun veya sosyal problemin dramatize edilmesine ise “sosyodrama” adı 

verilmektedir (YeĢilyaprak, 2006: 332-333). 

2.5.5. Portfolyo Tekniği 

Portfolyo, „bir çocuğun büyüme sürecinde göstermiĢ olduğu öğrenme ve 

geliĢme seviyesini gösteren belgelerin, belirli amaçlar gözetilerek, öğretmenler 

tarafından düzenli bir Ģekilde toplanan deliller‟ Ģeklinde tanımlanabilir (Seitz ve 

Bartholomew, 2008: 63-68).  

Portfolyolar, amaçlarına bakılarak sistematik Ģekilde hazırlanmaktadırlar. 

Öğrenme sürecini yansıtan portfolyolar, eğitim sürecinin sonlanması değil bizzat 

kendisini ifade etmektedir. Çocuklara ait bireysel geliĢime ayna tutan somut örnekleri 

içeren portfolyoların sunumunda, üst düzey sosyal, zihinsel ve dil becerilerine ihtiyaç 

bulunmaktadır. Portfolyolar çocuklara kendini değerlendirme imkanı sunmaktadır. 

Ayrıca eğitsel araçlar oldukları için çok güçlüdürler. Grup olarak hazırlanamaz ve her 

çocuk için ayrı ayrı oluĢturulurlar. Çocuklar tarafından ailelerine sunulan portfolyolar, 

ailelerin çocuklarıyla övünme nedeni olmaktadır. Bunun yanında bu sunum ile 

çocuklar kendi geliĢim ve değiĢimlerinin farkına varmakta, kendilerine olan güvenleri 

artıĢ göstermektedir (MEB, 2006: 88; Tuğrul, 2003: 380- 392).  

Öğretmenlerde portfolyoya dair bilgi ve becerilerin geliĢtirilmesi, eğitim 

programında arzu edilen baĢarıya ulaĢmayı kolaylaĢtırmaktadır. Öğrencilerini bütün 

yönleri ile tanıyıp değerlendirebilen öğretmenler, eğitim sürecindeki eksiklikleri de 

tespit edebilmektedirler. Wortham ve diğerlerine (1998) göre öğretmenin, öğrenci ile 

görüĢmesine benzer olarak portfolyo içeriğine dair veliler ile de görüĢebilmesi, 

çocuğa evde yaptırılacak faaliyetler ve pekiĢtirilmesi gereken beceri ve davranıĢların 

neler olduğunu velilerin de fark etmesini sağlamaktadır. Ayrıca bu durum çocuğun 

geliĢimine dair fikirlerin tartıĢılmasına da olanak sağlamaktadır. Öğretmen çocukla ve 

veli ile yaptığı görüĢmeleri mutlaka kayıt altına almalı, tarih atarak portfolyoya 

yerleĢtirmelidir (Deniz Kan, 2007: 177).  

Portfolyoların amaçları;  
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 Çocukların tüm alanlardaki geliĢim aĢamalarının belirli bir süreçte doküman 

haline getirilmesi,  

 Çocukların öğrenme düzeyleri ve bu öğrenme sürecinde kullandıkları 

tekniklerin belirlenip analiz edilmesi,  

 Çocukların kendi değerlendirmelerine aktif katılımlarının sağlanması ve 

baĢarılarına dair kanıtların hem çocuklara hem de ailelerine somut olarak 

gösterilmesi,  

 Çocuklar arasında görülen benzerlik ve farklılıkları tespit ederek, özel 

öğrenme güçlüklerinin güvenli bir ortamda açıklanmasına imkan verecek 

forum alanı meydana getirilmesi,  

 Çocuklar bir üst sınıfa geçtiğinde onlara dair tüm bilgilerin bir arada olmasının 

sağlanması,  

 Öğretmen, aile ve okul yönetiminin eğitim programının etkililiğini 

değerlendirmesi gerektiğinde eldeki verilerin sunulmasıdır (Deniz Kan, 2007: 

169-178).  

Okul döneminde çocuğu tanıma ve değerlendirmek için önemli olan 

portfolyolar, her bir çocuğun bireysel geliĢim ve baĢarılarının tespit edilmesi ile 

eğitimin değerlendirilmesi sürecine ayna tutmaktadır. Çocuğa kendini değerlendirme 

imkanı sunduğu için özgüveninin geliĢmesine de katkı sağlamaktadır. Hem çocuğu 

hem aileyi içine alan bu değerlendirme süreci ancak öğretmenin bilgili ve özenli 

davranması sayesinde amacına ulaĢmaktadır. Aksi takdirde bu değerlendirmeler hiçbir 

Ģey ifade etmeyecektir. Bunun yanında portfolyo aracının hazırlanması sürecinde 

öğretmenler çocuklara değerlendirildiğini asla hissettirmemelidir.  

2.5.5.1. Portfolyo Dosyasında Bulunması Gereken Parçalar  

Okulda hazırlanan bir portfolyonun içeriğinde, çocuğu ve çocuğun eğitim 

programında bulunan amaçlara ulaĢma durumunu değerlendirmeyi sağlayan; ilgi 

envanteri, geliĢim alanlarına dair kontrol listeleri (checklist), kontrol listelerini 
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destekleyen çalıĢma örnekleri, derecelendirme ölçeği, gözlem kayıtları, aile raporları, 

görüĢme notları, ailenin bilgi formları, öğretmen görüĢleri ve yorumları ve çocuk için 

programda kısa ve uzun hedefli amaçlar bulunmalıdır (Tuğrul, 2003: 380- 392). 

Bunun yanında çocuğun tanınması için kullanılan tüm form araçlarının da portfolyo 

içine konulması gerekmektedir. Çocuğun yaptığı sanat etkinlikleri (resim, boyama, el 

iĢi ürünleri, yaratıcı, doğal, alıĢılmadık ve farklı bakıĢ açısıyla oluĢturulmuĢ üç 

boyutlu çalıĢmalar); çocuğun ilgilerini ortaya çıkaran, kazandığı yetenekleri 

vurgulayan, onu gururlandıran fotoğraflar; gezi fotoğrafları ve gezi sonrasındaki 

değerlendirme formları; öğretmenin çocuğun çalıĢmasına dair yazdığı veya çalıĢma 

üzerine eklenmiĢ notlar gibi özel olabilecek pek çok çalıĢma portfolyoya eklenebilir 

(Güven, 2013: 63) 

2.6. OKUL ÖNCESĠ EĞĠTĠMĠ  

Okul öncesi eğitim süreci doğumdan sonra baĢlayıp zorunlu eğitim yaĢına 

kadar devam etmektedir. Okul öncesi eğitimde çocukların bireysel farklılıkları dikkate 

alınarak fiziksel, duygusal, sosyal, zihinsel ve dil yetenekleri çevre uyaranlarıyla 

desteklenmektedir (Cinkılıç, 2009). Ayrıca okul öncesi dönem, çocukların yaratıcı 

yönlerinin eğitimci ve ebeveynlerin desteğiyle ortaya çıkarıldığı bir süreçtir.  

Okul öncesi eğitim, çocuğun dıĢ çevreyle tanıĢtığı ortam olduğu için 

karĢılaĢtığı değiĢkenlerden etkilenmemesi kaçınılmazdır. Bundan dolayı çocuğun belli 

amaçlar doğrultusunda yönlendirilmesi ve sürecin sistemli bir Ģekilde takip edilmesi 

önem taĢımaktadır. Okul öncesi eğitimle ulaĢılmak istenen amaçlar Ģu Ģekilde 

sıralanmaktadır (MEB, 2013: 10): 

 Çocukların beden, zihin ve duygu geliĢimini ve iyi alıĢkanlıklar 

kazanmasını sağlamak, 

 Onları ilkokula hazırlamak, 

 ġartları elveriĢsiz çevrelerden ve ailelerden gelen çocuklar için ortak 

bir yetiĢtirme ortamı yaratmak, 

 Çocukların Türkçeyi doğru ve güzel konuĢmalarını sağlamaktır. 

 Okul öncesi dönemde genel amaçlar doğrultusunda çocukların geliĢimsel 

özellikleri dikkate alınarak hazırlanan eğitim programıyla beklenen kazanımların 
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edinilmesi planlanmaktadır. Eğitim programı kapsam olarak yalnızca kazanımların 

planlanması anlamına gelmemekte günlük uygulanması gereken akıĢ, materyal 

kullanımı, etkinliklerin düzeni ve hangi sırayla verilmesi gerektiğini de 

kapsamaktadır. 

Okul öncesi dönemde uygulanan eğitim programıyla 36-72 aylık çocukların 

geliĢimsel özelliklerine göre kazanım edinmesi hedeflenmektedir. Okul öncesi 

dönemde uygulanan eğitim programının özellikleri Tablo 2‟de verilmiĢtir (MEB, 

2013: 14-17): 

Tablo 2. Okul Öncesi Eğitimi Programının Özellikleri 
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Kaynak: MEB (2013). Okul öncesi eğitim programı. Ankara: MEB Okul Öncesi 

Eğitimi Genel Müdürlüğü Devlet Kitapları Müdürlüğü. 

Tablo 2‟de yer verilen özelliklere bakıldığında çocukların doğasına uygun bir 

eğitim yapılması için yaklaĢımın nasıl olması gerektiğinin belirtildiği görülmektedir. 

Sıralanan özelliklerin aynı zamanda okul öncesi eğitimle ulaĢılmak istenen amaçlar 

olduğu da anlaĢılmaktadır. 
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2.7. OKUL ÖNCESĠ EĞĠTĠM ÖĞRETMENĠ VE OKUL ÖNCESĠ 

ÖĞRETMENĠNĠN ÖZELLĠKLERĠ  

Okul öncesi eğitimde çocukların etkili bir eğitim süreci geçirmesine yönelik 

planlanan amaçlara ulaĢılabilmesi öğretmen faktörü önemli bir etkendir. Özellikle 

okul öncesi eğitimde çocukları tanıma, onlardaki gizil becerilerin ortaya çıkması için 

uygun ortam oluĢturma, çocuğu keĢfetme, yapabildikleri beceriler doğrultusunda 

çocuğa yön verme, çocukla ilgili geliĢimsel özelliklerin bütününe yönelik bilgi sahibi 

olma açısından öğretmen çok büyük bir önem taĢımaktadır (Yavuzer, 2004: 61). Okul 

öncesi eğitimde ayırt edici bir farkla önemi bilinen öğretmenin daha nitelikli bir 

duruma getirilmesi için ; 

 Öğretmen yetiĢtirilmesi verilen eğitimde uluslararası kriterler göz önünde 

bulundurulmalı ve güncel geliĢmeler takip edilmelidir. 

 Eğitim öğretim faaliyetleri sürdürülürken demokratik, huzurlu ve iletiĢime 

açık bir ortam oluĢması için öğretmen yetiĢtiren kurumlarda etkili bir rehberlik 

servisinin oluĢturulmasına ihtiyaç duyulmaktadır. 

 Öğretmen adaylarının sosyal iliĢkilerini ve ilgilerini etkileyecek düzeyde 

olanakların iyileĢtirilmesi önemlidir (Ataünal, 2003). 

Ġyi bir öğretmenin taĢıması gereken özelliklerle ilgili Yörükoğlu, görüĢlerini 

Ģu Ģekilde sıralamaktadır (Yörükoğlu, 2002: 81): 

 Ġyi bir öğretmenin tutarlı davranıĢlara sahip olmalı, olgun ve dengeli olmalı, 

korkutucu olmamalı, esnek ve hoĢ görülü olmaya özen göstermelidir.  

 KiĢiliği, öğretim yeteneği, sahip olduğu diğer özellikleriyle çocuğun ilgisini 

uyandıracak düzeyde bir özelliğe sahip olmalıdır 

 Çocuğun yeni bilgi ve becerilere ulaĢması için kılavuzluk rolü üstlenmelidir. 

Sıralanan özelliklerden de anlaĢılacağı üzere öğretmenin okul öncesi dönemi 

eğitiminde etkin olabilmesi için üstün niteliklerle donatılmıĢ olması gerekmektedir. 

Öğretmenin yeterliliğinin yüksek düzeyde olması öğrencideki öğrenme sürecini de 

doğru orantılı bir Ģekilde etkilemektedir. Nitekim okul öncesi dönem çocuğu 

öğretmeninin en iyi model olarak algılar ve onun olaylara yaklaĢımını ve 

davranıĢlarını taklit eder (Argun ve Ġkiz 2004). 

Okul öncesi öğretmenlerde hem kiĢilik özellikleri hem de mesleki anlamdaki 

yeterliliği oldukça önemsenmektedir. Farklı yetiĢtirme koĢullarından gelen çocuklarla 
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bir arada olan öğretmen birçok karmaĢık problemle karĢılaĢmaktadır. Bu süreçte 

probleme yönelik doğru çözüm yollarının bulunabilmesi için mesleki donanım kadar 

bazı kiĢisel niteliklere sahip olması da gerekmektedir. Öğretmenin kiĢisel özellikleri 

öğrencilerin tutumları üzerinde etkili olan bir faktör olarak belirtilmektedir (BaĢaran, 

2004).  

Okul öncesi eğitiminde okul öncesi program; öğretmenlerin yaratıcılıklarını 

kullanmalarına fırsat tanıyan, belli sınırlamalara yer vermeyen, öğretmene uygulama 

konusunda esneklik sağlayan, istenilen ortamın oluĢturulabilmesi için iç ve dıĢ Ģartları 

uyumlu hale getirmesine olanak tanıyan, kendine özgü etkinlik yapmasını sağlayan 

bir özellikte geliĢtirilmiĢtir. Okul öncesi programının öğretmenler tarafından 

uygulanabilmesi için öğretmenin de gereken mesleki yeterliliğe sahip olması 

önemlidir. Mesleki yeterlilik anlamında öğretmende bulunması gereken özellikler 

Tablo 3‟te gösterilmiĢtir. 

Tablo 3. Öğretmenin Mesleki Yeterlilikleri 

 

Kaynak: Çelikten, M., ġanal, M. ve Yeni, Y. (2005). Öğretmenlik mesleği ve 

özellikleri, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 
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Tablo 3‟te belirtilen özelliklerde, eğitim öğretim sürecini yöneten ve çocuklara 

geliĢimsel özelliklerine uygun olan eğitimi verirken tıpkı mimar gibi onlara Ģekil 

veren öğretmenin ideal düzeyde olması ifade edilmiĢtir.  

Öğretmen yeterliliğiyle ilgili Milli Eğitim Bakanlığı tarafından yapılan 

çalıĢmalar sonucunda altı ana yeterlilik alanı ile bu alanlara bağlı 31 alt yeterlilik alanı 

belirtilmiĢtir. 

Tablo 4. Öğretmen Yeterlilikleri ile Ġlgili Boyutlar 

 

Kaynak: Milli Eğitim Bakanlığı Okul Öncesi Eğitimi Genel Müdürlüğü (2006). Okul 

öncesi eğitim programı. Ġstanbul: Milli Eğitim Basımevi. 

Tablo 4‟te öğretmenin her açıdan yeterli olması gerektiği belirtilmiĢtir. 

Öğretmenin ilerlettiği süreçte yalnızca öğretim yapmadığı aynı zamanda çocuklarla 

ilgili akademik baĢarının yanı sıra farklı kazanımları da edindirmesi gerektiği 

öğretmenin taĢıması gereken yeterlilik yönüyle ortaya konulmuĢtur. 
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2.8. OKUL ÖNCESĠ DÖNEMDE ÖĞRETMEN ÇOCUK ĠLĠġKĠSĠ 

Bilim insanlarının ifadelerinde geçirdiği gibi boĢ bir levha olarak 

değerlendirilen çocukların geliĢimsel özellikleri doğrultusunda ihtiyaç duyacağı 

kazanımları elde etmesi için verilen eğitimin değeri tartıĢılmazdır. Eğitim sürecinde 

aktif rol üstlenen öğretmenin yeri de oldukça önemlidir. Nitekim birincil 

ihtiyaçlarının karĢılandığı aile ortamından sonra tanıĢtığı dıĢ çevredeki en etkili faktör 

olan okul öncesi dönem öğretmeni ile çocuk arasındaki bağlanma sitili çocuğun 

olumlu ya da olumsuz davranıĢ geliĢtirmesini etkilemektedir (Usta, 2014). 

Öğretmenin çocuğa yönelik algısı ve davranıĢları öğrencinin öğretmenle 

geliĢtireceği bağlanma sitili açısından önemli görülmektedir. Annesiyle olumlu bir 

bağlanma gerçekleĢtiremeyen öğrencilerin öğretmenin yaklaĢımı sayesinde o boĢluğu 

hissetmediği ve öğretmeniyle gerçekleĢtirdiği olumlu bağlanma ile olumsuz 

bağlanmayı telafi ettiği belirtilmektedir. Aynı zamanda öğretmeniyle iyi bir iliĢki 

geliĢtirebilen çocukların akademik yönden baĢarılarının da olumlu düzeyde olduğu, 

akran iliĢkilerinde de bu durumun olumlu yönde etkili olduğu ifade edilmektedir (Ası 

ve Karabay, 2017). Öğretmen ve çocuk arasındaki iliĢkileri konu alan araĢtırmalarda 

iyi iliĢki geliĢtirmenin risk faktörlerine karĢı kalkan görevi üstlendiği sonucu 

bildirilmektedir. BaĢka bir ifadeyle çevredeki bağlamların desteklenmesi çocuğu 

yeterli duruma getirmektedir. Öğretmenin destekleyici bağlamı anne bağlamından 

daha fazla katkı sağlamaktadır (Ası ve Karabay, 2017). Öğretmen bağlamının 

sağladığı katkı ile olumlu iliĢkiler geliĢtiren öğrenciler, bu bağlam geliĢtirilmediğinde 

de davranıĢsal bozukluklar sergilemektedir. Yapılan çalıĢmalarda geçmiĢte güvenli 

bağlanma gerçekleĢtiren öğrencilerin etkinlikleriyle kolay yapabilme, aktivitelere 

uyum sağlayabilme, akademik anlamında baĢarı elde etme, olumlu sosyal iliĢkiler 

geliĢtirme gibi becerileri edindikleri sonucuna ulaĢılmıĢtır (Ası ve Karabay, 2017). 

Özetle öğretmenle çocuk arasındaki iliĢkide olumlu bir bağlanma 

gerçekleĢmesi çocuğun geliĢimsel açıdan birçok özelliğine olumlu katkı 

sağlamaktadır. Bu durumda öğretmenin çocuğa yönelik algısını da olumlu yönde 

geliĢtirmesi önem taĢımaktadır. 
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2.9. ĠLGĠLĠ ÇALIġMALAR 

Denizel Güven ve Cevher (2005) çalıĢmasında karma bir yöntem kullanarak 

nicel ve nitel yöntemi birlikte uygulamıĢtır. ÇalıĢmada okul öncesi öğretmenlerinin 

sınıf yönetim becerileriyle sınıf yönetim becerilerine etki eden etmenler incelenmiĢtir. 

Nitel verilere göre okul öncesi öğretmenleri öğrenci merkezli bir anlayıĢ 

benimseyerek sözel iletiĢim becerilerini kullanmıĢlardır.  

Toran ve Gençgel AkkuĢ (2015) çalıĢmalarında okul öncesi öğretmenlerinin 

sınıf yönetim becerilerini incelemeyi amaçlamıĢtır. AraĢtırmaya göre demografik 

değiĢkenlerden sınıftaki öğrenci sayısı, sınıftaki öğrencilerin yaĢ seviyesi, hizmet içi 

eğitim alma, cinsiyet değiĢkenlerinin sınıf yönetim becerisine etki etmediği sonucu 

elde edilmiĢtir. Öğretmenin eğitim durumu, mezun olunan lisans programı, hizmet 

süresi sınıf yönetim becerisine etki eden faktörler olarak belirlenmiĢtir. 

Martin Tett ve Kay (1999) yaptıkları çalıĢmada etkili okul-aile iĢbirliğinin 

gerçekleĢtirilmesi için okul ve toplum bir bütün olması gerektiğinin anlaĢılmasını, 

okulun yeni bilgiler öğrenilmesi için gerekli kurumlar olduğu anlayıĢı kadar çocuğun 

hayata hazırlanmasında ve sosyalleĢmesinde gerekli olduğu inancının taĢınmasının, 

yapılması gerekenlerin yerine getirilmesi ve hedeflenen kazanımlara ulaĢılmasında 

aile faktörünün öneminin anlaĢılmasının önemi üzerinde durmuĢlardır. 

Yılmaz Genç (2016) “Okul Öncesi Dönemde Çocukların Ve Öğretmenlerin 

Çocuk-Öğretmen ĠliĢkisine Yönelik Algılarının Ġncelenmesi” baĢlıklı çalıĢmasında 

nicel yöntem kullanmıĢtır. ÇalıĢmada okul öncesi dönemde çocukların ve 

öğretmenlerin, çocuk-öğretmen iliĢkisine yönelik karĢılıklı algılarının çeĢitli 

değiĢkenlere göre incelenmesi amaçlanmıĢtır. ÇalıĢmanın sonucunda öğretmenlerin 

çocuğa karĢı yaklaĢımlarının duygu ve davranıĢları düzenlediği sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Soydemir (2011) “Okul Öncesi Öğretmen Ve Ebeveynlerinin Birbirlerini Ve 

Okul Öncesi Çocuklarını Nasıl Algıladıklarının Metaforlar Yoluyla Ġncelenmesi” 

baĢlıklı çalıĢmasında Ebeveynlerin ve öğretmenlerin, okul öncesi dönem çocuklarını 

geliĢme ve büyüme sürecinde olan değerli bir varlık olarak algıladıkları ortaya 

çıkmıĢtır. Okul öncesinde etkili bir eğitim verilebilmesi için öğretmenlerin ve 
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ebeveynlerin birbirleri ile okul öncesi çocukları nasıl algıladıklarının son derece 

önemli olduğu sonucu çalıĢmada vurgulanmıĢtır. 

Akgün (2015) “Okul Öncesi Öğretmen Adaylarının “Çocuk” Ve “Okul Öncesi 

Öğretmeni” Kavramına ĠliĢkin Metaforik Algıları” baĢlıklı çalıĢmasında okul öncesi 

öğretmen adaylarının “çocuk” ve “okul öncesi öğretmeni” kavramlarına iliĢkin 

algılarının metaforlar yolu ile belirlenmesi ve sınıf düzeyi değiĢkenine göre 

karĢılaĢtırılmasını amaçlamıĢtır. Nitel yöntem kullanılan çalıĢmada elde edilen veriler 

içerik analizi ile yorumlanmıĢtır. ÇalıĢmanın sonucunda okul öncesi öğretmen 

adaylarının çocukla ilgili algılarına yönelik kategoriler sırasıyla yönlendirilebilir ve 

iĢlenebilir olma, muhtaç olma ve eğitimden etkilenebilir olma Ģeklinde belirlenmiĢtir. 

Sınıf düzeyi değiĢkeninin okul öncesi öğretmenlerinin çocuk algısı üzerinde etkili 

olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Kuyucu, ġahin ve Kapıcıoğlu (2013) “Okul Öncesi Öğretmenlerinin “Çocuk” 

Kavramına ĠliĢkin Sahip Oldukları Zihinsel Ġmgeler” baĢlıklı çalıĢmasında okul 

öncesi öğretmenlerinin çocuk kavramına iliĢkin sahip oldukları zihinsel imgelerini 

(metaforları) metafor tekniğini kullanarak okulöncesi öğretmenlerin çocuklarla ilgili 

algılarını tespit etmeyi amaçlamıĢtır. ÇalıĢmada nitel yöntem kullanılmıĢ olup 

olgubilim modeli tercih edilmiĢtir. ÇalıĢmanın sonucunda çocuk kavramına iliĢkin 10 

farklı kategori belirlenmiĢtir. Bu kategoriler arasında en fazla metafor bulunan 

kategori “Ģekillendirilebilen bir hammadde olarak çocuk” olarak belirlenmiĢtir. 

Fumoto, Hargreaves ve Maxvell (2007) yaptıkları çalıĢmada erken çocukluk 

dönemindeki her etkileĢmenin çocuk için olumlu iliĢki kurma fırsatı anlamına 

geldiğini belirtmiĢlerdir. ÇalıĢmalarında öğretmenin çocuk ile iletiĢim kurmak için 

farklı alternatifler oluĢturmaya çalıĢmasının yakın iliĢkiler kurulabilmesi için önemli 

olduğunu belirterek çocukları dinlemek, göz teması kurmak ve birebir ve yüz yüze 

etkileĢimler kurmak gibi davranıĢların öğretmen çocuk arasındaki iliĢkinin 

sağlamlığını oluĢturacağını çalıĢmalarında ifade etmiĢlerdir. Ayrıca öğretmenin 

çocuğa yaklaĢması, onu kucağına alması, sarılması gibi fiziksel temasların çocukla 

nitelikli iliĢkiler kurmasını sağladığı ve zihninde bu iliĢkilere yönelik geliĢtirdiği 

olumlu algıyı desteklediği de belirtilmektedir.  
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III. BÖLÜM 

YÖNTEM  

Okul öncesi öğretmenlerinin çocuk algısının araĢtırıldığı çalıĢmada, kuramsal 

çerçevenin oluĢturulması için alan üzerine yapılan çalıĢmalar taranmıĢ, kapsamı daha 

detaylı ortaya koyacak olan bilgiyi elde etmek için kitap, makale, tez kaynakları bir 

araya getirilmiĢtir. ÇalıĢmada okul öncesi öğretmenlerinin çocukları nasıl algıladığını 

belirlemek amacıyla 32 katılımcıdan oluĢan gruba uygulama yapılmıĢtır. AraĢtırmanın 

metodu olarak nitel yöntem tercih edilmiĢtir. Gözlem, görüĢme ve doküman analizi 

gibi nitel verilerin toplanmasını sağlayan yöntemlerin kullanıldığı, algıların ve 

olayların kendi ortamında gerçekçi ve bütüncül olarak ortaya çıkmasına yönelik nitel 

sürecin takip edildiği araĢtırmalar nitel araĢtırmalardır (Yıldırım ve ġimĢek, 2013: 

45). Bu araĢtırmada nitel yöntemlerden görüĢme tekniği yöntemi kullanılmıĢtır. 

Gözlem, görüĢme gibi nitel yöntemlerin kullanılmasıyla ulaĢılan veriler, araĢtırma 

konusunun daha derinlemesine değerlendirilmesine, analiz edilmesine imkan 

sağlamaktadır (Büyüköztürk vd, 2012: 152). 

3.1. ARAġTIRMANIN EVRENĠ  

Okul öncesi öğretmenlerinin çocuk algısının araĢtırıldığı çalıĢmanın evrenini, 

Niğde ili merkezinde, 2018-2019 eğitim öğretim yılında, Milli Eğitim Bakanlığına 

bağlı bağımsız anaokullarında görev yapan öğretmenler oluĢturmaktadır. 

3.2. ARAġTIRMANIN ÖRNEKLEMĠ 

AraĢtırmada veri derinliğine eriĢebilmek için Niğde ili sınırları içerisinde yer 

alan bağımsız anaokulları seçilmiĢtir. AraĢtırma için örneklem olarak seçilen okullar 

basit tesadüfi örnekleme ile belirlenmiĢtir. AraĢtırmada 5 bağımsız anaokulunda 

görevli 32 okul öncesi öğretmeninden veri elde edilmiĢtir. AraĢtırma için gerekli olan 

resmi izinler ilgili kurumlara gönderilerek alınmıĢtır (EK-1). Buna göre araĢtırmanın 

örneklemi, araĢtırmaya katılmayı kabul eden 32 öğretmenden oluĢmaktadır.  
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3.3. VERĠ TOPLAMA ARAÇLARI 

AraĢtırmada tercih edilen nitel yöntem tekniklerinden yarı yapılandırılmıĢ 

görüĢme formu, veri toplama aracı olarak kullanılmıĢtır. Yarı yapılandırılmıĢ görüĢme 

formu için önceden hazırlanan sorular oluĢturulurken çok boyutlu olmamasına, 

anlaĢılır sadelikte olmasına, odaklı ve mantıksal bir bütünlük içermesine dikkat 

edilmesi gerekmektedir (Yıldırım ve ġimĢek, 2013: 156). Bu özelliklere dikkat 

edilerek hazırlanan yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formunda yer alan sorularla okul 

öncesi öğretmenlerinin çocuk algısı ile ilgili katılımcı görüĢlerine baĢvurulmuĢtur. 

AraĢtırma kapsamında veri toplama aracı olarak kullanılan yarı yapılandırılmıĢ 

görüĢme soruları, Sak vd. (2017) tarafından yapılan “Ebeveyn olarak okul öncesi 

öğretmenleri: Nitel bir çalıĢma” baĢlıklı çalıĢmada kullanılan görüĢme soruları 

geliĢtirilerek hazırlanmıĢtır. Hazırlanan sorular, örneklem için seçilen gruptan iki okul 

öncesi öğretmeni üzerinde denenmiĢ ve soruların anlaĢılır olup olmadığı 

değerlendirilmiĢ ve anlaĢılmayan sorular düzeltilmiĢtir. Uygulama yapılan bu iki okul 

öncesi öğretmeni, araĢtırma kapsamı dıĢında tutulmuĢtur. AraĢtırmada kullanılacak 

olan yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formundaki soruların iç geçerliliğini sağlamak için 

alan uzmanlarının görüĢlerine baĢvurulmuĢ ve uzman görüĢleri doğrultusunda 

uygulama sorularına son Ģekli verilmiĢtir. Katılımcılara uygulanacak olan görüĢme 

formunda okul öncesi öğretmenlerinin çocuk algısını ölçmek amacıyla 7 soru 

bulunmaktadır. Yüz yüze gerçekleĢtirilen görüĢme sırasında katılımcıların her birine 

görüĢme formunda yer alan sorular sırasıyla sorularak katılımcıların rahat bir Ģekilde 

soruları cevaplamaları istenmiĢtir. Katılımcıların sorulara verdikleri cevaplar yazılı 

olarak kaydedilmiĢtir. Katılımcılardan gelen cevaplar değerlendirilerek iki araĢtırmacı 

tarafından kodlanması sağlanmıĢtır.  

GörüĢme formunda yer alan sorular aĢağıda belirtilmiĢtir:  

Soru 1. Çocuk Nedir? 

Soru 2. Okulun Ġlk Günü Aralıksız Ağlayan Bir Öğrenciniz Var Ona 

Vereceğiniz Ġlk Tepki Ne Olurdu? 

Soru 3. Bir Okul Gezisine Gittiğinizde Çocuklardan Birinin Kaybolduğunu 

Fark ettiniz. Kuracağınız ilk cümle ne olurdu? Neden? 
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Soru 4. BaĢka nüshası olmayan sizin için çok önemli bir evrakın, siz sınıfta 

yokken öğrenciniz üzerine su döküyor, aynı anda baĢka öğrencinizin ise parmağı 

kanıyor vereceğiniz ilk tepki ne olurdu? Neden?  

Soru 5. Okul öncesi dönemde eğitim gören bir kızınız olduğunu düĢünün 

sınıfındaki erkek öğrencilerden biri kızınıza çiçek verdi tepkiniz ne olurdu? 

Soru 6. Sınıfınızdaki çocukların velilerinden çocukların bakım ve eğitimlerine 

iliĢkin neler yapmalarını bekliyorsunuz? Açıklar mısınız? 

Soru 7. Bu isteklerinizi sizin çocuğunuz varsa/olsaydı uygulayabilir misiniz? 

Nedenleriyle açıklar mısınız? 

3.4. VERĠLERĠN ANALĠZĠ 

AraĢtırmada ulaĢılan verilerin analizinde içerik çözümleme tekniği 

kullanılmıĢtır. Ġçerik çözümleme tekniğinin uygulanabilmesi için ilk olarak araĢtırma 

soruları ve araĢtırmanın kuramsal boyutundan hareketle kategoriler belirlenmiĢtir. 

Ġkinci basamak olarak hangi verilerin hangi alt temada olması gerektiği tespit 

edilmiĢtir. Temaların oluĢturulmasında iki kodlayıcı arasındaki benzerlik ve görüĢ 

ayrılığını gösteren temalar belirlenmiĢtir. Kodlama güvenirliğini hesaplamak için 

Miles ve Huberman (1994) tarafından geliĢtirilen formülden yararlanılmıĢtır 

(Güvenirlik= GörüĢ birliği / GörüĢ birliği+ GörüĢ ayrılığı). Bu hesaplamada 

güvenirlik katsayısı .95 bulunmuĢtur. Son basamakta ise veriler, belirlenen alt 

temalarda düzenlenerek tabloya aktarılmıĢtır.  Uygulamada temel amaç, araĢtırmaya 

konu olan kültürün tanımlanması ve bu süreçte kültürü meydana getiren bireylerin 

algılarının, deneyimlerinin kendi bakıĢ açılarından aktarılmasıdır. Bundan dolayı 

ulaĢılan bulgular, çalıĢma grubunun diliyle verilir ve katılımcılara ait olan doğrudan 

anlatımlara yer verilir (Yıldırım ve ġimĢek, 2013: 69). Yarı yapılandırılmıĢ 

görüĢmeler, alanda derinlemesine analiz yapabilmeyi mümkün kılmaktadır 

(Büyüköztürk vd., 2012: 152). Katılımcılara ait demografik veriler de genel bir tablo 

halinde düzenlenerek her bir alt temayı tekrarlayan katılımcıya ait demografik 

özellikler olarak ayrı ayrı tablolara dönüĢtürülmüĢtür. Alt temalara göre düzenlenen 

demografik özellikler tablosunda her bir katılımcının cinsiyeti, medeni hali, görev 

süresi ve çocuk sahibi olup olmadığı verilmiĢtir.  
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IV. BÖLÜM 

BULGULAR VE YORUMLAR  

Okul öncesi öğretmenlerinin çocuk algılarının incelenmesi kapsamında 

yürütülen araĢtırmanın teorik kısmının tamamlanmasının ardından okul öncesi 

öğretmenlerde çocuk algısını belirlemek için kullanılan nitel yöntemlerden görüĢme 

tekniğiyle elde edilen bulgular bu bölümde yer alacaktır. 

32 katılımcıyla yapılan derinlemesine görüĢmelerde önceden hazırlanan 7 

mülakat sorusu, her bir katılımcıya yöneltilerek sorularla ilgili duygu ve düĢüncelerini 

yazmaları istenmiĢtir. 32 katılımcı tarafından cevaplanan mülakat sorularının hangi alt 

temalarda kaç kez tekrar edildiği aĢağıda tablolar halinde gösterilmiĢtir. Ayrıca 

katılımcıların demografik özellikleri de veri olarak kaydedilmiĢtir. 32 katılımcıya ait 

demografik özellikler Tablo 5‟te verilmiĢtir.  

Tablo 5. Katılımcıların Demografik Verileri 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K1 Kadın Evli 6    

K2 Kadın Evli 5    

K3 Kadın Evli 3    

K4 Kadın Bekâr 10    

K5 Kadın Evli 5    

K6 Kadın Evli 13    

K7 Kadın Evli 4    

K8 Kadın Evli 10    

K9 Erkek Evli 8    

K10 Kadın Evli 10    

K11 Kadın Evli 7    

K12 Kadın Evli 9    

K13 Kadın Evli 11    

K14 Kadın Evli 18    

K15 Kadın Evli 10    



 

43 

 

K16 Kadın Evli 7    

K17 Kadın Evli 10    

K18 Kadın Evli 21    

K19 Kadın Evli 7    

K20 Erkek Evli 15    

K21 Kadın Evli 8    

K22 Kadın Evli 11    

K23 Kadın Evli 2    

K24 Kadın Evli 7    

K25 Kadın Evli 18    

K26 Kadın Evli 7    

K27 Kadın Evli 8    

K28 Kadın Bekâr 10    

K29 Kadın Evli 6    

K30 Kadın Evli 18    

K31 Kadın Evli 14    

K32 Kadın Evli 12    

Tablo 5‟te verilen demografik verilere bakıldığında katılımcıların 30‟unun 

kadın; iki katılımcının erkek olduğu görülmektedir. 32 katılımcı arasında iki 

katılımcının bekâr, kalan 30 katılımcının evli olduğu; 11 katılımcının çocuğu 

olmadığı, 21‟inin ise çocuğu olduğu katılımcı cevapları doğrultusunda oluĢturulan 

Tablo 1‟de görülmektedir. Katılımcıların görev sürelerine tablodan bakıldığında en az 

görev süresi olarak 2; en çok 21 yıl belirtildiği görülmektedir. 21 yıl olan görev 

süresine en yakın görev süresi 18 olarak verilirken 10 ila 18 yıl arası hizmet süresi 

olan öğretmen sayısı 12 olarak verilmiĢtir. Diğer katılımcıların görev sürelerinin 10 

yılın altında olduğu anlaĢılmaktadır.  

4.1. Okul Öncesi Öğretmenlerinin “Çocuk Nedir?” Sorusuna Verdikleri 

Yanıtlarla Ġlgili Bulgular 

“Çocuk nedir?” sorusuna katılımcıların verdikleri cevaplar doğrultusunda 

oluĢturulan alt temaların tekrarlanma sıklıkları Tablo 2‟de gösterilmiĢtir. 
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Tablo 6. Çocuk Nedir? 

Alt Tema Katılımcılar 

Masumiyet 
K2, K5, K8, K10, K15, K17, K18,  K21, K22, 

K24, K27, K28, K32 

Gelecek/Mutluluk K6, K14, K19, K25, K29, K30 

Birey K1, K12, K13, K16, K26 

Eğitimle ġekillenecek Olan Varlık K3, K7, K9, K11, K23 

NeĢe Kaynağı K4, K20 

Ġlgiye Muhtaç K31 

Tablo 6‟ya bakıldığında “Çocuk nedir?” Sorusuna verilen cevaplar dikkate 

alınarak altı tane alt temanın oluĢturulduğu görülmektedir. “Çocuk nedir? sorusuna 32 

katılımcı arasından 13 katılımcı, masumiyet cevabını vermiĢtir. Bu alt tema, diğer 5 

alt temaya göre katılımcıların en sık tekrar etmiĢ oldukları temadır. Masumiyet alt 

temasından sonra tekrarlama sıklığına göre 6 katılımcı “Gelecek/Mutluluk”; 5 

katılımcı “Birey”; 5 katılımcı “Eğitimle ġekillenecek Olan Varlık”; 2 katılımcı “NeĢe 

Kaynağı”; 1 katılımcı “Ġlgiye Muhtaç” alt temasını tekrar etmiĢtir.  

4.2. “Çocuk Nedir?” Sorusuna KarĢılık Belirlenen Alt Temaları Tekrar 

Eden Okul Öncesi Öğretmenlerinin Demografik Özellikleriyle Ġlgili Bulgular 

 “Çocuk Nedir?” sorusuna karĢılık verilen cevaplar bağlamında oluĢturulan alt 

temaları tekrarlayan katılımcıların demografik özellikleriyle ilgili veriler tablolar 

halinde sıralanmıĢtır. 

Tablo 7. Masumiyet Alt Temasını Tekrarlayan Okul Öncesi Öğretmenlerinin 

Demografik Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu Yok 

K2 Kadın Evli 6    

K5 Kadın Evli 5    

K8 Kadın Evli 10    

K10 Kadın Evli 10    

K15 Kadın Evli 10    

K17 Kadın Evli 10    

K18 Kadın Evli 21    
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K21 Kadın Evli 8    

K22 Kadın Evli 11    

K24 Kadın Evli 7    

K27 Kadın Evli 8    

K28 Kadın Bekar 10    

K32 Kadın Evli 12    

Tablo 7‟de masumiyet alt temasını tekrarlayan 13 katılımcıdan yalnızca biri 

bekardır. Kalan 12 katılımcı evlidir. 9 katılımcı, çocuk sahibiyken 4 katılımcı, çocuk 

sahibi değildir. Tablo 3‟e bakıldığında katılımcıların görev sürelerinin 5 yıl ve 

üzerinde olduğu görülmektedir. 

Tablo 8. Gelecek/Mutluluk Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların Demografik 

Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu Yok 

K6 Kadın Evli 13    

K14 Kadın Evli 18    

K19 Kadın Evli 7    

K25 Kadın Evli 18    

K29 Kadın Evli 6    

K30 Kadın Evli 18    

Tablo 8‟de görüldüğü üzere Gelecek/Mutluluk alt temasını 6 katılımcı tekrar etmiĢ ve 

bu 6 katılımcının tamamı da evlidir. Yalnızca bir katılımcı çocuk sahibi değildir, 

kalan 5 katılımcının çocuğu vardır. Gelecek / Mutluluk temasını tekrar eden 

katılımcıların görev sürelerine Tablo 4‟ten bakıldığında iki katılımcının 5‟in üzerinde; 

kalan 4 katılımcının da 10‟un üzerinde hizmet süresi olduğu görülmektedir. 

Katılımcıların çocuk sahibi olma durumlarına bakıldığında ise yalnızca 1 katılımcının 

çocuk sahibi olmadığı kalan 5 katılımcının çocuklarının olduğu anlaĢılmaktadır. 

Tablo 9. Birey Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların Demografik Verilerinin 

Dağılımı 

Katılımcılar  Cinsiyeti  
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu Yok 

K1 Kadın  Evli  6    

K12 Kadın  Evli  9    



 

46 

 

K13 Kadın  Evli  11    

K16 Kadın  Evli  7    

K26 Kadın  Evli  7    

Çocuk nedir? Sorusuna “Birey” cevabını oluĢturan 5 katılımcının tamamı 

kadındır ve bu katılımcılar evlidir. Yalnızca 1 katılımcı çocuk sahibi değildir. Onun 

dıĢındaki 4 katılımcının çocuğu vardır. Katılımcıların görev sürelerine bakıldığında 4 

katılımcının 10 yılın altında görev süresinin olduğu 1 katılımcının ise görev süresinin 

10 yılın üzerinde olduğu görülmektedir. 

Tablo 10. Eğitimle ġekillenecek Olan Varlık Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların 

Demografik Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar  Cinsiyeti  
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu Yok 

K3  Kadın  Evli 3    

K7 Kadın  Evli 4    

K9 Erkek  Evli 8    

K11 Kadın  Evli 7    

K23 Kadın  Evli 2    

Tablo 10‟a bakıldığında 5 katılımcının “Eğitimle ġekillenecek Olan Varlık” alt 

temasını tekrarladığı anlaĢılmaktadır. Katılımcılar arasında 1 katılımcının erkek diğer 

katılımcıların kadın olduğu belirtilmiĢtir. 3 katılımcının görev süresinin 5‟in altında 

olduğu diğer iki katılımcının görev süresinin 5 ile 10 yıl arasında olduğu 

görülmektedir. Tüm katılımcıların evli; 1 katılımcının çocuk sahibi olduğu diğer 

katılımcıların çocuk sahibi olmadığı Tablo 6‟dan anlaĢılmaktadır. 

Tablo 11. NeĢe Kaynağı Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların Demografik 

Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu Yok 

K4 Kadın Bekar 10    

K20 Erkek Evli 15    

 Tabloya bakıldığında “NeĢe Kaynağı” alt temasını tekrarlayan 2 katılımcının 

olduğu görülmektedir. Katılımcıların cinsiyetlerinin farklı; birinin evli diğerinin 

bekâr; bir katılımcının çocuk sahibi olduğu diğerinin çocuk sahibi olmadığı; her iki 

katılımcının görev süresinin 10 yılın üzerinde olduğu tabloda belirtilmiĢtir. 
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Tablo 12. Ġlgiye Muhtaç Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların Demografik 

Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu Yok 

K31 Kadın Evli 14    

Tablo 12‟ye göre “Ġlgiye Muhtaç” alt temasını 1 katılımcı tekrar etmiĢtir. Bu 

katılımcı; kadın, evli ve çocuk sahibidir. Görev süresi tabloda da görüldüğü üzere 10 

yılın üzerindedir. 

32 katılımcıya yöneltilen “Çocuk nedir?” sorusuna katılımcıların verdikleri 

cevaplardan bazıları Ģu Ģekildedir:  

K4: Gülümsemek için neĢe kaynağı. 

K6: Geleceğin iyi ya da kötü olmasını sağlayan canlı değerlerimiz. 

K7: Bence çocuk dalda yetiĢen bir çiçek tohumu nasıl bakarsak öyle büyür ve 

geliĢir. 

K9: Dünyayı değiĢtiren demektir. 

K14: Sevimli, meraklı, cesur, hareketli olan geleceğin yetiĢkinleri.  

K16: Küçük insanlardır. Duygularıyla, benliğiyle, kiĢiliğiyle var olan sadece 

bedenen küçük olan bireylerdir. 

K23: Doğru eğitimde çiçek kötü eğitimde solmuĢ çiçek olur. 

K28:  Masumiyeti ifade eden tek varlık. 

K32: Masumiyet, temizlik karĢılıklı sevgi demektir. 

K30: Mutluluktur, candır, ömür baharıdır, sevgi dersinin öğretmenidir. 

Katılımcılar belirtmiĢ oldukları görüĢlerinde; çocuk kavramına yaklaĢımlarını, 

çocuk denilince akıllarına ne geldiğini ve çocuğu aslında nasıl algıladıklarını 

belirtmiĢlerdir. “Çocuk nedir?” sorusuna verilen cevaplar katılımcı görüĢlerine göre 

genel olarak değerlendirildiğinde çocuk masumiyettir yorumu ortaya çıkmaktadır. 
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4.3. Okul Öncesi Öğretmenlerinin “Okulun Ġlk Günü Aralıksız Ağlayan 

Bir Öğrenciniz Var Ona Vereceğiniz Ġlk Tepki Ne Olurdu?” Sorusuna 

Verdikleri Yanıtlarla Ġlgili Bulgular 

Katılımcılara yöneltilen “Okulun Ġlk Günü Aralıksız Ağlayan Bir Öğrenciniz 

Var Ona Vereceğiniz Ġlk Tepki Ne Olurdu?” sorusunun cevapları tablo halinde 

verilmiĢtir. 

Tablo 13. Okulun Ġlk Günü Aralıksız Ağlayan Bir Öğrenciniz Var Ona Vereceğiniz 

Ġlk Tepki Ne Olurdu? 

Alt Tema Katılımcılar  

KonuĢmaya ÇalıĢırım K1, K6, K7, K20, K22, K23,  K29, K30, 

Güvende Olduğunu Hissettiririm 
K2, K4, K5, K9, K10, K11, K15, K16, K18, 

K24, K28, K31, K32 

Ġlgisini Farklı Yöne Çekerim K3, K8, K27 

Hemen Tepki OluĢturmazdım/Normal 

KarĢılardım 
K13, K14, K17, K21 

Empati Kurmaya ÇalıĢırım K12, K19, K25, K26  

Tablo 13‟e bakıldığında “Okulun Ġlk Günü Aralıksız Ağlayan Bir Öğrenciniz 

Var Ona Vereceğiniz Ġlk Tepki Ne Olurdu?” sorusuna 13 katılımcının “Güvende 

Olduğumu Hissettiririm” alt temasını tekrar ettiği görülmektedir. 8 katılımcı 

“KonuĢmaya ÇalıĢırım” alt temasını tekrar ederken “Hemen Tepki 

OluĢturmazdım/Normal KarĢılardım” alt temasını 4; “Empati Kurmaya ÇalıĢırım” alt 

temasını 4; “Ġlgisini Farklı Yöne Çekerim” alt temasını da 3 katılımcının tekrar ettiği 

görülmektedir. Tabloya göre en sık tekrar eden alt tema “Güvende Olduğunu 

Hissettiririm” alt temasıdır. 

4.4. Okulun Ġlk Günü Aralıksız Ağlayan Bir Öğrenciniz Var Ona 

Vereceğiniz Ġlk Tepki Ne Olurdu?” Sorusuna KarĢılık Belirlenen Alt Temaları 

Tekrar Eden Okul Öncesi Öğretmenlerinin Demografik Özellikleriyle Ġlgili 

Bulgular 

“Okulun Ġlk Günü Aralıksız Ağlayan Bir Öğrenciniz Var Ona Vereceğiniz Ġlk 

Tepki Ne Olurdu?” sorusuna verilen yanıtlara göre oluĢturulan alt temayı tekrar eden 

her bir katılımcının sahip olduğu demografik özelliklerle ilgili veriler tablolar halinde 

sıralanmıĢtır. 

Tablo 14. KonuĢmaya ÇalıĢırım Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların Demografik 

Verilerinin Dağılımı  
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Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu Yok 

K1 Kadın Evli 6    

K6 Kadın Evli 13    

K7 Kadın Evli 4    

K20 Erkek Evli 15    

K22 Kadın Evli 11    

K23 Kadın Evli 2    

K29 Kadın Evli 6    

K30 Kadın Evli 18    

Tablo 14‟e göre “KonuĢmaya ÇalıĢırım” alt temasını tekrar eden 8 

katılımcıdan yalnızca biri erkek kalan 7 katılımcı, kadındır. 8 katılımcının tamamı 

evli; 3‟ü çocuk sahibi değil 5‟i çocuk sahibidir. Görev süresi olarak 8 katılımcıdan 

4‟ünün 10 yılın altında görev yaptığı belirlenirken 4‟ünün ise 10 ile 20 yıl arasında 

görev yaptığı görülmektedir.   

Tablo 15. Güvende Olduğunu Hissettiririm Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların 

Demografik Verilerinin Dağılımı  

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu Yok 

K2 Kadın Evli 5    

K4 Kadın Bekâr 10    

K5 Kadın Evli 5    

K9 Erkek Evli 13    

K10 Kadın Evli 10    

K11 Kadın Evli 7    

K15 Kadın Evli 10    

K16 Kadın Evli 7    

K18 Kadın Evli 21    

K24 Kadın Evli 7    

K28 Kadın Bekâr 10    

K31 Kadın Evli 14    

K32 Kadın Evli 12    
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Tablo 15‟te yer verilen verilere bakıldığında “Güvende Olduğunu 

Hissettiririm” alt temasını tekrarlayan katılımcıların yalnızca birinin erkek olduğu 

kalan 12 katılımcının kadın olduğu görülmektedir. 13 katılımcıdan ikisinin bekâr 

kalan 11‟inin evli olduğu; 6 katılımcının çocuk sahibi olmadığı 7 katılımcının ise 

çocuk sahibi olduğu anlaĢılmaktadır. Katılımcı görev sürelerine bakıldığında 5 ile 10 

yıl arasında görev yapan 5 katılımcı; 10 ile 21 yıl arasında görev yapan 8 katılımcı 

olduğu görülmektedir. 

Tablo 16.  Ġlgisini Farklı Yöne Çekerim Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların 

Demografik Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu Yok 

K3 Kadın Evli 3    

K8 Kadın Evli 10    

K27 Kadın Evli 8    

 “Ġlgisini Farklı Yöne Çekerim” alt temasını 3 katılımcı tekrarlamıĢtır. Üç 

katılımcının hepsi kadın ve evlidir. Ġki katılımcı, çocuk sahibi değilken 1 katılımcı 

çocuk sahibidir. Katılımcıların görev sürelerine bakıldığında yalnızca 1 katılımcının 5 

yılın altında görev süresi olduğu görülürken diğer iki atılımcının birinin 8 diğerinin 10 

yıllık görev yaptığı tablodaki verilerden anlaĢılmaktadır. 

Tablo 17. Hemen Tepki OluĢturmazdım/Normal KarĢılardım Alt Temasını 

Tekrarlayan Katılımcıların Demografik Verilerinin Dağılımı  

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu Yok 

K13 Kadın Evli 11    

K14 Kadın Evli 18    

K17 Kadın Evli 10    

K21 

 
Kadın Evli 8    

4 katılımcı tarafından tekrarlanan “Hemen Tepki OluĢturmazdım/Normal 

KarĢılardım” alt temasındaki katılımcıların tamamının kadın, evli ve çocuk sahibi 

olduğu Tablo 17‟de yansıtılan verilerden anlaĢılmaktadır. Bu 4 katılımcıdan birinin 

görev süresi 8 yıl olarak tabloda yansıtılırken diğer üç katılımcının 10, 11 ve 18 yıl 

görev yaptıkları görülmektedir.  
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Tablo 18. Empati Kurmaya ÇalıĢırım Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların 

Demografik Verilerinin Dağılımı  

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu Yok 

K12 Kadın Evli 9    

K19 Kadın Evli 7    

K25 Kadın Evli 18    

K26 Kadın Evli 7    

Tabloda yansıtılan verilere bakıldığında “Empati Kurmaya ÇalıĢırım” alt 

temasının 4 katılımcı tarafından tekrar edildiği görülmektedir. 4 katılımcının 

tamamının evli kadınlardan oluĢtuğu ve çocuk sahibi oldukları tablodan 

anlaĢılmaktadır. Görev sürelerine bakıldığında üç katılımcının 5 ile 10 yıl arasında; 

diğerinin ise 18 yıl görev yaptığı tabloya veri olarak aktarılmıĢtır. 

32 katılımcıya yöneltilen “Okulun Ġlk Günü Aralıksız Ağlayan Bir Öğrenciniz 

Var Ona Vereceğiniz Ġlk Tepki Ne Olurdu?” sorusuna katılımcıların verdikleri 

cevaplardan bazıları Ģu Ģekildedir: 

K3: okula alıĢması yardımcı olur, ilgi çekici etkinlikler bulup ağlamamasını 

sağlardım. Ağlaması normal her çocuğun hemen yabancı bir ortama alıĢması 

beklenmez. Zaman vermek lazım. 

K7: Sarılır ve onu anladığımı sakin olup bana endiĢe duyduğu Ģeyi anlatmasını 

isterdim. 

K9: Ağlamasını gerektirecek bir durumun olmadığını çocuğun çok üzerine 

gitmeden, güvende olacağını anlatmaya çalıĢırdım. 

K12: Okulun ilk günü olduğu için sarılırım, bende annemi özledim derim. 

K16: Rahat bırakırdım, sakinleĢtikten sonra ona güven vermeye çalıĢırım. 

Ağlamanın kaynağı yaĢadığı kaygı ve güvensizlik olduğu için önce bunu aĢarım. 

K19: Öncelikle onu anlamaya çalıĢarak, ailesinden ayrılmanın üzücü bir 

durum olabileceğini; ancak ailesi onu almaya gelene kadar birlikte bir Ģeyler 

yapabileceğimizi açıklamaya çalıĢıp sonrasında sakinleĢmesini beklerdim. 
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K20: Korkmana gerek yok derim. Çünkü korktuğunu düĢünürüm. 

K29: Okul sevgisi vermeye çalıĢırım. Okulu sevdirecek etkinliğe dahil ederim.  

K31: AĢırı ilgili veya aĢırı ilgisiz davranmam. Ortamın güvenli olduğunu 

hissettiririm. Anne ve babadan koparak yapmam, desteklerini alırım. 

K32: Güven verici bir Ģekilde gülümseyip, sarılırdım. Farklı bir ortama girdiği 

için kendini yalnız hissetmesin diye. 

 Katılımcı cevaplarını genel olarak değerlendirmek gerekirse 32 katılımcının 

13‟ünün “Okulun Ġlk Günü Aralıksız Ağlayan Bir Öğrenciniz Var Ona Vereceğiniz 

Ġlk Tepki Ne Olurdu?” sorusuna karĢılık, çocuğa sarılarak onun kendisini güvende 

hissetmesini sağlamak cevabını oluĢturdukları anlaĢılmaktadır. 

Katılımcılara yöneltilen “Bir Okul Gezisine Gittiğinizde Çocuklardan Birinin 

Kaybolduğunu Fark ettiniz. Yapacağınız ilk Ģey ne olurdu?” sorusunun cevapları 

tablo halinde verilmiĢtir. 

4.5. Okul Öncesi Öğretmenlerinin “Bir Okul Gezisine Gittiğinizde 

Çocuklardan Birinin Kaybolduğunu Fark Ettiniz. Yapacağınız Ġlk ġey Ne 

Olurdu?” Sorusuna Verdikleri Yanıtlarla Ġlgili Bulgular 

Tablo 19. Bir Okul Gezisine Gittiğinizde Çocuklardan Birinin Kaybolduğunu Fark 

ettiniz. Yapacağınız ilk Ģey ne olurdu? 

Alt Tema Katılımcılar  

ArkadaĢlarına Sorardım K1, K19, K24, K8, K12, K13 

Tedirginlik YaĢardım 
K2, K3, K7, K10, K11, K16, K17, K20, K21, 

K27, K30, K31, K32 

Olasılıkları Değerlendirirdim K4, K9, K15, K18, K23, K25, K26, K29, 

Ailesine Haber Verirdim K5 

Yardım Ġsterdim K6, K14, K22 

Tablo 19‟a göre 13 katılımcı “Bir Okul Gezisine Gittiğinizde Çocuklardan 

Birinin Kaybolduğunu Fark ettiniz. Yapacağınız ilk Ģey ne olurdu?” sorusuna cevap 

olarak “Tedirginlik YaĢarım” alt temasını oluĢturmuĢlardır. “ArkadaĢlarına Sorardım” 

alt temasını 6;  “Olasılıkları Değerlendirirdim” alt temasını 8; “Ailesine Haber 

Verirdim” alt temasını 1; “Yardım Ġsterdim” alt temasını 3 katılımcı tekrar etmiĢtir. 
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Tabloya genel olarak bakıldığında en sık tekrarlanan alt tema “Tedirginlik YaĢardım” 

olurken en az tekrar edilen alt tema “Ailesine Haber Vermek” teması olmuĢtur. 

4.6. “Bir Okul Gezisine Gittiğinizde Çocuklardan Birinin Kaybolduğunu 

Fark Ettiniz. Yapacağınız Ġlk ġey Ne Olurdu?” Sorusuna KarĢılık Belirlenen Alt 

Temaları Tekrar Eden Okul Öncesi Öğretmenlerinin Demografik Özellikleriyle 

Ġlgili Bulgular 

“Bir Okul Gezisine Gittiğinizde Çocuklardan Birinin Kaybolduğunu Fark 

ettiniz. Yapacağınız ilk Ģey ne olurdu?” sorusuna verilen yanıtlara göre oluĢturulan alt 

temayı tekrar eden her bir katılımcının sahip olduğu demografik özelliklerle ilgili 

veriler tablolar halinde sıralanmıĢtır. 

Tablo 20. ArkadaĢlarına Sorardım Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların 

Demografik Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu Yok 

K1 Kadın Evli 6    

K8 Kadın Evli 10    

K12 Kadın Evli 9    

K13 Kadın Evli 11    

K19 Kadın Evli 7    

K24 Kadın Evli 7    

 Tabloya 20‟ye baktığımızda 6 katılımcının kadın ve evli olduğu; bu 

katılımcılar arasından 2‟sinin çocuk sahibi olmadığı 4‟ünün ise çocuklu olduğu 

görülmektedir. Katılımcıların görev sürelerine bakıldığında 4 katılımcının 5 ile 10 yıl 

arasında görev süresinin olduğu; 10 ve üzerinde görev yapan iki katılımcının olduğu 

tabloya veri olarak kaydedildiği görülmektedir. 

Tablo 21. Tedirginlik YaĢardım Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların Demografik 

Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu Yok 

K2 Kadın Evli 5    

K3 Kadın Evli 3    

K7 Kadın Evli 4    
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K10 Kadın Evli 10    

K11 Kadın Evli 7    

K16 Kadın Evli 7    

K17 Kadın Evli 10    

K20 Erkek Evli 15    

K21 Kadın Evli 8    

K27 Kadın Evli 8    

K30 Kadın Evli 18    

K31 Kadın Evli 14    

K32 Kadın Evli 12    

Tablo 21‟de yer alan verilerden hareketle 13 katılımcının bulunduğu 

“Tedirginlik YaĢardım” alt temasında yalnızca 1 katılımcının erkek olduğu kalan 12 

katılımcının kadın olduğu anlaĢılmaktadır. Tablodaki verilere göre katılımcıların 

tamamının evli olduğu; 5 katılımcının çocuk sahibi olmadığı kalan 8 katılımcının 

çocuklu olduğu belirtilebilir. Katılımcıların görev sürelerine bakıldığında 2 

katılımcının 5 yılın altında görev süresinin olduğu; 7 katılımcının 5 ile 10 yıl arasında 

görev yaptığı; 4 katılımcının da 10 yılın üzerinde görev yaptığı tabloda aktarılan 

verilerden anlaĢılmaktadır.   

Tablo 22. Olasılıkları Değerlendirirdim Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların 

Demografik Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu Yok 

K4 Kadın Bekâr 10    

K9 Erkek Evli 8    

K15 Kadın Evli 10    

K18 Kadın Evli 21    

K23 Kadın Evli 2    

K25 Kadın Evli 18    

K26 Kadın Evli 7    

K29 Kadın Evli 6    

Tablo 22‟de yansıtılan verilere bakıldığında 8 katılımcıdan 1‟inin erkek kalan 

7 katılımcının kadın olduğu; 1 katılımcının bekâr diğer 7 katılımcının evli olduğu; iki 

katılımcının çocuk sahibi olmadığı kalan 6 katılımcının çocuklu olduğu 



 

55 

 

anlaĢılmaktadır. Görev sürelerine bakıldığında 4 katılımcının 10 yılın altında görev 

süresinin olduğu; kalan 4‟ünün 10 yıl ve üzerinde görev süresinin olduğu 

görülmektedir. 

Tablo 23. Ailesine Haber Verirdim Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların 

Demografik Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu Yok 

K5 

 
Kadın Evli 5    

Tablo 23‟de verilen alt tema verisi 1 katılımcının tekrar ettiği temadır. Bu 

katılımcı, kadın, evli, çocuk sahibi olmayan 5 yıl görev yapmıĢ bir katılımcıdır. 

Tablo 24. Yardım Ġsterdim Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların Demografik 

Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu Yok 

K6 Kadın Evli 13    

K14 Kadın Evli 18    

K22 Kadın Evli 11    

Tablo 24‟e göre Yardım Ġsterdim alt temasını tekrarlayan 3 katılımcı; kadın, 

evli, 10 yılın üzerinde görev süresi olan katılımcılardır. Bu katılımcılardan 2‟sinin 

çocuklu diğerinin çocuk sahibi olmadığı görülmektedir.  

32 katılımcıya yöneltilen “Bir Okul Gezisine Gittiğinizde Çocuklardan Birinin 

Kaybolduğunu Fark ettiniz. Yapacağınız ilk Ģey ne olurdu?” sorusuna katılımcıların 

verdikleri cevaplardan bazıları Ģu Ģekildedir: 

K1: Diğer çocuklara arkadaĢlarını görüp görmediklerini sorardım. 

K2: Aman Allah‟ım, ne yapacağım ben Ģimdi! 

K3: Nasıl kaybolur? Derdim. Çünkü dikkatli biriyim bu ihmali nasıl yaptığımı 

düĢünürdüm. 

K6: Yardım istemek. Yardım edin çocuklarımdan biri kayboldu! 

K9: Sakin olup kısa süre içerisinde gidebileceği yerlere bakardım. 
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K13: Çocuklardan yardım isterim (oyun Ģeklinde) paniğe kapılmaları bu 

durumdayken isteyeceğim en son Ģey olur. 

K18: Sakin olun! Böyle durumlarda sakin olup etrafınızı telaĢlandırmadan 

araĢtırma yapmak daha faydalı. 

K25: Sınıfımın ve çocuğun ismini yüksek sesle söylerim. Kaybolan çocuğum 

da muhakki duyacak ve sese gelecektir.  

K31: Eyvah! Nasıl olur? Çocuklar bana emanet ve ben nasıl olurda fark 

edemem. 

Katılımcı görüĢlerini genel olarak değerlendirdiğimizde “Bir Okul Gezisine 

Gittiğinizde Çocuklardan Birinin Kaybolduğunu Fark ettiniz. Yapacağınız ilk Ģey ne 

olurdu?” sorusunun cevabının Tedirginlik yaĢamak olduğunu söyleyebiliriz. 13 

katılımcı tarafından tekrar edilen bu alt tema katılımcının aklına gelen ilk çözüm 

olarak ifade edilmiĢtir. Katılımcı cevaplarına göre oluĢturulan alt temaların bir arada 

verildiği Tablo 15‟e göre 1 katılımcının yapacağı ilk Ģeyin kaybolan çocuğun ailesine 

haber vermek olduğu ifade edilebilir.  

4.7. Okul Öncesi Öğretmenlerinin “BaĢka Nüshası Olmayan Sizin Ġçin 

Çok Önemli Bir Evraka, Siz Sınıfta Yokken Öğrenciniz Üzerine Su Döküyor, 

Aynı Anda BaĢka Öğrencinizin Ġse Parmağı Kanıyor Vereceğiniz Ġlk Tepki Ne 

Olurdu? Neden?” Sorusuna Verdikleri Yanıtlarla Ġlgili Bulgular 

Katılımcılara yöneltilen “BaĢka nüshası olmayan sizin için çok önemli bir 

evraka, siz sınıfta yokken öğrenciniz üzerine su döküyor, aynı anda baĢka 

öğrencinizin ise parmağı kanıyor vereceğiniz ilk tepki ne olurdu? Neden?” sorusunun 

cevapları tablo halinde verilmiĢtir. 

Tablo 25. BaĢka nüshası olmayan sizin için çok önemli bir evraka, siz sınıfta yokken 

öğrenciniz üzerine su döküyor, aynı anda baĢka öğrencinizin ise parmağı kanıyor 

vereceğiniz ilk tepki ne olurdu? Neden? 

Alt Tema Katılımcılar  

Kanamayla Ġlgilenirdim 

K3, K4, K5, K6, K9, K10, K11, K13, K14, K15, 

K16, K17, K18, K19, K21, K22, K23, K26, 

K28, K29, K30, K31,   
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Önem Derecesine Göre Değerlendirirdim K1, K8, K12, K25, K27 

Paniğe Kapılırdım  K7, K20, K32 

Ġki Olaya Aynı Anda Müdahale Ederdim K24 

Evrakla Ġlgilenirdim K2 

Tablo 25‟te “BaĢka nüshası olmayan sizin için çok önemli bir evraka, siz 

sınıfta yokken öğrenciniz üzerine su döküyor, aynı anda baĢka öğrencinizin ise 

parmağı kanıyor vereceğiniz ilk tepki ne olurdu? Neden?” sorusuna verilen cevaplar 

bağlamında oluĢturulan alt temalardan en sık tekrarlanan temanın “Kanamayla 

Ġlgilenirdim” alt teması olduğu görülmektedir. 32 katılımcıdan 21‟inin seçtiği bu tema 

diğer temalardan oldukça fazla tekrar edilmiĢtir. Diğer alt temalardan “Önem 

Derecesine Göre Değerlendiririm” cevabını veren katılımcı 5; “Paniğe Kapılırdım” alt 

temasını 3; “Ġki Olaya Aynı Anda Müdahale Ederdim” alt temasını seçen 1 katılımcı; 

“Evrakla Ġlgilenirdim” cevabını da 1 katılımcı tekrar etmiĢtir. Genel olarak tabloya 

bakıldığında katılımcıların yarıdan fazlasının “Kanamayla Ġlgilenirdim” alt temasını 

seçtiğini belirtebiliriz.  

4.8. “BaĢka Nüshası Olmayan Sizin Ġçin Çok Önemli Bir Evraka, Siz 

Sınıfta Yokken Öğrenciniz Üzerine Su Döküyor, Aynı Anda BaĢka Öğrencinizin 

Ġse Parmağı Kanıyor Vereceğiniz Ġlk Tepki Ne Olurdu? Neden?” Sorusuna 

KarĢılık Belirlenen Alt Temaları Tekrar Eden Okul Öncesi Öğretmenlerinin 

Demografik Özellikleriyle Ġlgili Bulgular 

“BaĢka nüshası olmayan sizin için çok önemli bir evraka, siz sınıfta yokken 

öğrenciniz üzerine su döküyor, aynı anda baĢka öğrencinizin ise parmağı kanıyor 

vereceğiniz ilk tepki ne olurdu? Neden?” sorusuna verilen yanıtlara göre oluĢturulan 

alt temayı tekrar eden her bir katılımcının sahip olduğu demografik özelliklerle ilgili 

veriler tablolar halinde sıralanmıĢtır. 

Tablo 26. Kanamayla Ġlgilenirdim Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların 

Demografik Verilerinin Dağılım 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K3 Kadın Evli 3 
 

  

K4 Kadın Bekâr 10 
 

  
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K5 Kadın Evli 5 
 

  

K6 Kadın Evli 13 
 

  

K9 Erkek Evli 8 
 

  

K10 Kadın Evli 10 
 

  

K11 Kadın Evli 7 
 

  

K13 Kadın Evli 11   
 

K14 Kadın Evli 18   
 

K15 Kadın Evli 10   
 

K16 Kadın Evli 7   
 

K17 Kadın Evli 10   
 

K18 Kadın Evli 21   
 

K19 Kadın Evli 7   
 

K21 Kadın Evli 8   
 

K22 Kadın Evli 11   
 

K23 Kadın Evli 2   
 

K26 Kadın Evli 7   
 

K28 Kadın Bekâr 10   
 

K29 Kadın Evli 6   
 

K30 Kadın Evli 18   
 

Tablo 26‟da 21 katılımcının belirlemiĢ olduğu “Kanamayla Ġlgilenirdim” alt 

temasındaki katılımcılardan 1‟i erkek diğer 20 katılımcı kadındır. 21 katılımcının 2‟si 

bekâr kalan 19‟unun evli; 6‟sının çocuk sahibi olmadığı 15‟inin çocuklu olduğu 

görülmektedir. Katılımcıların görev sürelerine bakıldığında, 10 katılımcının görev 

süresi 10 yılın altındayken 11 katılımcının da 10 yılın üzerinde görev süresinin olduğu 

tabloda belirtilmiĢtir. 

Tablo 27. Önem Derecesine Göre Değerlendirirdim Alt Temasını Tekrarlayan 

Katılımcıların Demografik Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K1 Kadın Evli 6    

K8 Kadın Evli 10    

K12 Kadın Evli 9    

K25 Kadın Evli 18    
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K27 Kadın Evli 8    

Tablo 27‟de yansıtılan verilere bakıldığında 5 katılımcının tamamının kadın ve 

evli olduğu görülmektedir. 5 katılımcıdan 2‟sinin çocuk sahibi olmadığı kalan 3 

katılımcının çocuklu olduğu belirtilmiĢtir. Görev sürelerine bakıldığında da 3 

katılımcının 10 yılın altında görev yapmıĢ olduğu diğer 2 katılımcının 10 yılın 

üzerinde görev süresinin belirtilmiĢ olduğu görülmektedir.  

Tablo 28. Paniğe Kapılırdım Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların Demografik 

Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K7 Kadın Evli 4    

K20 Erkek Evli 15    

K32 Kadın Evli 12    

Tablo 28‟e göre 3 katılımcıdan biri erkek diğer 2‟si kadındır. Katılımcıların 

tamamının evli; 1 katılımcının çocuk sahibi olmadığı diğer 2‟sinin çocuklu olduğu 

anlaĢılmaktadır. 

Tablo 29. Ġki Olaya Aynı Anda Müdahale Ederdim Alt Temasını Tekrarlayan 

Katılımcıların Demografik Verilerinin Dağılımı  

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K24 Kadın Evli 7    

Tablo 29‟da “Ġki Olaya Aynı Anda Müdahale Ederdim” alt temasını 1 

katılımcının tekrar ettiği görülmektedir. Bu katılımcının özelliklerine bakıldığında 

kadın, evli, çocuklu ve 10 yılın altında görev yapmıĢ bir katılımcı olduğu 

anlaĢılmaktadır. 

Tablo 30. Evrakla Ġlgilenirdim Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların Demografik 

Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K2 Kadın Evli 5    
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Tablo 30‟a bakıldığında “Evrakla Ġlgilenirdim” alt temasının bir katılımcı 

tarafından tekrar edildiği görülmekte, bu katılımcı evli, çocuk sahibi olmayan 5 yıl 

görev yapmıĢ bir katılımcıdır. 

32 katılımcıya yöneltilen “BaĢka nüshası olmayan sizin için çok önemli bir 

evraka, siz sınıfta yokken öğrenciniz üzerine su döküyor, aynı anda baĢka 

öğrencinizin ise parmağı kanıyor vereceğiniz ilk tepki ne olurdu? Neden?” sorusuna 

katılımcıların verdikleri cevaplardan bazıları Ģu Ģekildedir: 

K1: Kanamanın büyüklüğüne ve evrakın önem derecesine göre değiĢirdi. 

K2: Evraka koĢardım. 

K5: Hiçbir Ģey çocuğun canından daha önemli olamaz. Parmağı kanayan 

öğrencime yardımcı olurum. 

K7: Kanayan parmağına peçete uzatır, evrakı da en az zararla kurtarma yoluna 

bakardım. 

K8: Önce parmağı kanayan çocuğu bakar, yapılması gereken varsa yapardım. 

Evrak üzerine su döken çocuğu bularak, neden bana ait olan kağıda yaklaĢtığını 

sorardım. 

K12: Paniklerim fakat sakinliğimi korumaya çalıĢırım. Ne kadar gerilirseniz 

iĢler o kadar kötü gider çünkü. DüĢünür önem derecelerine göre karar veririm. 

K14:Yaralanan öğrencinin yanına gider, gerekeni yapardım. Evrak konusunda 

olan olmuĢ der, sınıfı boĢ bırakmazdım. 

K27: Kanayan parmağına peçete uzatır, evrakı da en az zararla kurtulma 

yoluna bakardım. 

K29: Parmağı kanayan öğrenciye ilgi veririm. Neden: ihtimal dahi olsa ben o 

yazıyı bir Ģekilde ayarlar veya durumu açıklarım ama korkmuĢ çocuk telafisi olmayan 

travmalara yol açabilir. Ayrıca hatalı ben olmuĢ oluyorum sınıf dıĢında olduğum için. 
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K32: Genel olarak sakin bir yapıya sahibim giden gitmiĢ der, parmakla 

ilgilenirdim. 

Katılımcı görüĢlerinin geneline bakıldığında katılımcıların yarıdan fazlasının 

parmağı kanayan çocuğa yöneldiği anlaĢılmaktadır. 32 katılımcıdan 21‟i evrakın ne 

kadar önemli olduğunu dikkate almaksızın kanamayla ilgilenmeyi tercih edeceklerini 

belirtmiĢlerdir. Bazı katılımcı yorumlarında da evrakın telafi edilebilir özellikte 

olduğu vurgulanmıĢ ve çocuğun her Ģeyden daha önemli olduğu belirtilmiĢtir. 32 

kiĢiden 21 katılımcının çocuğun her Ģeyden daha önemli olduğunu ortaya koyması 

çocuğu algılama Ģekliyle yakından ilgilidir. 

4.9. Okul Öncesi Öğretmenlerinin “Okul Öncesi Dönemde Eğitim Gören 

Bir Kızınız Olduğunu DüĢünün Sınıfındaki Erkek Öğrencilerden Biri Kızınıza 

Çiçek Verdi Tepkiniz Ne Olurdu?” Sorusuna Verdikleri Yanıtlarla Ġlgili 

Bulgular 

Katılımcılara yöneltilen “Okul öncesi dönemde eğitim gören bir kızınız 

olduğunu düĢünün sınıfındaki erkek öğrencilerden biri kızınıza çiçek verdi tepkiniz ne 

olurdu?” sorusunun cevapları tablo halinde verilmiĢtir. 

Tablo 31. Okul öncesi dönemde eğitim gören bir kızınız olduğunu düĢünün 

sınıfındaki erkek öğrencilerden biri kızınıza çiçek verdi tepkiniz ne olurdu? 

Alt Tema Katılımcılar  

Çok Mutlu Olurdum 
K2, K5, K7, K11, K12, K14, K16, K19, K26, 

K28, K29, K31 

Komik/Sempatik Bulurdum K3, K4, K15, K20, K21, K22, K27  

HoĢ KarĢılardım K1, K6, K8, K13, K32 

DavranıĢlarını Gözlemlerdim K9, K24 

Kibar Bir DavranıĢ Olarak Değerlendirirdim K10, K17, K18, K23, K25, K30 

Tablo 31‟de yansıtılan verilere bakıldığında “Çok mutlu olurdum” alt temasını 

12 katılımcı tekrar etmiĢtir. “Komik/Sempatik Bulurdum” alt temasını 7; “HoĢ 

KarĢılardım” alt temasını 5 katılımcı; “DavranıĢlarını Gözlemlerdim” alt temasını 2; 

“Kibar Bir DavranıĢ Olarak Değerlendirirdim” alt temasını da 6 katılımcı tekrar 

etmiĢtir. Tabloda belirtilen alt temalarda en sık tekrar edilen alt temanın 12 katılımcı 
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tarafından “Çok Mutlu Olurdum” baĢlığıyla tekrar edildiği belirtilebilir. Katılımcılar 

tarafından en az tekrarlanma sıklığına sahip olan alt tema ise “DavranıĢlarını 

Gözlemlerdim” teması olmuĢtur. 

4.10. “Okul öncesi dönemde eğitim gören bir kızınız olduğunu düĢünün 

sınıfındaki erkek öğrencilerden biri kızınıza çiçek verdi tepkiniz ne olurdu?” 

Sorusuna KarĢılık Belirlenen Alt Temaları Tekrar Eden Okul Öncesi 

Öğretmenlerinin Demografik Özellikleriyle Ġlgili Bulgular 

“Okul öncesi dönemde eğitim gören bir kızınız olduğunu düĢünün sınıfındaki 

erkek öğrencilerden biri kızınıza çiçek verdi tepkiniz ne olurdu?” sorusuna verilen 

yanıtlara göre oluĢturulan alt temayı tekrar eden her bir katılımcının sahip olduğu 

demografik özelliklerle ilgili veriler tablolar halinde sıralanmıĢtır.  

Tablo 32. Çok Mutlu Olurdum Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların Demografik 

Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K2 Kadın Evli 5    

K5 Kadın Evli 5    

K7 Kadın Evli 4    

K11 Kadın Evli 7    

K12 Kadın Evli 9    

K14 Kadın Evli 18    

K16 Kadın Evli 7    

K19 Kadın Evli 7    

K26 Kadın Evli 7    

K28 Kadın Bekâr 10    

K29 Kadın Evli 6    

K31 Kadın Evli 14    

Tablo 32‟de yansıtılan demografik verilere bakıldığında “Çok Mutlu 

Olurdum” alt temasını tekrar eden katılımcıların tamamının kadın olduğu 

görülmektedir. 12 katılımcı arasından 1 katılımcının bekâr olduğu; 4 katılımcının 

çocuk sahibi olmadığı 8 katılımcının ise çocuklu olduğu verilmiĢtir. Katılımcıların 
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görev sürelerine bakıldığında 9 katılımcının 10 yılın altında görev yaptığı 3 

katılımcının ise 10 yıl ve üzerinde görev süresinin belirtildiği görülmektedir. 

Tablo 33. Komik/Sempatik Bulurdum Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların 

Demografik Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K3 Kadın Evli 3    

K4 Kadın Bekâr 10    

K15 Kadın Evli 10    

K20 Erkek Evli 15    

K21 Kadın Evli 8    

K22 Kadın Evli 11    

K27 Kadın Evli 8    

Tablo 33‟te “Komik/Sempatik Bulurdum” alt temasını tekrarlayan 

katılımcıların demografik verilerine bakıldığında 7 katılımcının 1‟inin erkek kalan 6 

katılımcının kadın olduğu görülmektedir. Tabloya göre 7 kiĢiden 1‟inin bekâr 6 

katılımcının evli olduğu; 2 katılımcının çocuk sahibi olmadığı 5 katılımcının ise 

çocuklu olduğu belirtilebilir. Görev sürelerine bakıldığında 1 katılımcının 5 yılın 

altında görev yaptığı, 2 katılımcının 10 yılın altında; 4 katılımcının 10 yıl ve üzerinde 

görev süresinin olduğu görülmektedir. 

Tablo 34. HoĢ KarĢılardım Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların Demografik 

Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K1 Kadın Evli 6    

K6 Kadın Evli 13    

K8 Kadın Evli 10    

K13 Kadın Evli 11    

K32 Kadın Evli 12    

Tablo 34‟te “HoĢ KarĢılardım” alt temasını tekrarlayan katılımcıların 

demografik verilerinin dağılımına bakıldığında 5 katılımcının kadın ve tamamının evli 

olduğu görülmektedir. 3 katılımcının çocuk sahibi olmadığı 2 katılımcının ise çocuklu 

olduğu veri olarak tabloda gösterilmiĢtir.  
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Tablo 35. DavranıĢlarını Gözlemlerdim Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların 

Demografik Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K9 Erkek Evli 8    

K24 Kadın Evli 7    

Tablo 35‟e göre “DavranıĢlarını Gözlemlerdim” alt temasında 2 katılımcından 

birinin erkek diğerinin kadın olduğu görülmektedir. Her ikisinin evli olduğu 

demografik veri olarak belirtilmiĢ olup bir katılımcının çocuk sahibi olmadığı 

diğerinin çocuklu olduğu görülmektedir. Görev sürelerine bakıldığında iki 

katılımcının da 5 ile 10 yıl arasında görev yaptığı anlaĢılmaktadır. 

Tablo 36. Kibar Bir DavranıĢ Olarak Değerlendirirdim Alt Temasını Tekrarlayan 

Katılımcıların Demografik Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K10 Kadın Evli 10    

K17 Kadın Evli 10    

K18 Kadın Evli 21    

K23 Kadın Evli 2    

K25 Kadın Evli 18    

K30 Kadın Evli 18    

Tablo 36‟dan “Kibar Bir DavranıĢ Olarak Değerlendirirdim” alt temasını 

tekrarlayan katılımcıların demografik verilerinin dağılımına bakıldığında 6 

katılımcının kadın, evli 5‟inin çocuklu; 1‟inin çocuk sahibi olmadığı görülmektedir. 

Görev süreleri yönüyle bakıldığında da 1 katılımcının 2 iki yıl diğer 5 katılımcının 10 

ve üzerinde görev süresinin olduğu anlaĢılmaktadır. 

32 katılımcıya yöneltilen “Okul öncesi dönemde eğitim gören bir kızınız 

olduğunu düĢünün sınıfındaki erkek öğrencilerden biri kızınıza çiçek verdi tepkiniz ne 

olurdu?” sorusuna katılımcıların verdikleri cevaplardan bazıları Ģu Ģekildedir: 

K3: Gülerdim, çocuklar masum art niyet aranmamalı.  

K6: HoĢ karĢılardım, sonuçta onlar bir çocuk. 
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K8: ArkadaĢların zaman zaman birbirlerine hediye verebileceği.   

K10: Ne güzel bir davranıĢ diyerek kızıma arkadaĢına teĢekkür etmesini ifade 

ederdim. 

K16: Sevinirdim, birbirlerine karĢı olan arkadaĢlıklarını gördüğüm için. 

K18: Kızıma arkadaĢına teĢekkür ettin mi? diye sorardım.  

K19: Kız veya erkek fark etmez, çocuğumun arkadaĢları tarafından değerli 

olduğunu görmek beni mutlu hissettir. 

K27: Gülerek karĢılardım, arkadaĢlarının onu sevdiğini değer verdiğini 

söylerdim. 

K30: Ne güzel sana değer veren arkadaĢın var derim. 

Katılımcı yorumlarından da anlaĢılacağı üzere “Okul öncesi dönemde eğitim 

gören bir kızınız olduğunu düĢünün sınıfındaki erkek öğrencilerden biri kızınıza çiçek 

verdi tepkiniz ne olurdu?” sorusuna en uygun davranıĢ, mutluluk olarak belirtilmiĢtir. 

Katılımcıların 12‟sinin cevabı olan mutlu olurdum ifadesinde yapılan davranıĢın 

çocuk açısından değerlendirildiği ve bu duruma karĢı verilmesi gereken en iyi 

tepkinin bu olduğu vurgulanmıĢtır.  

4.11. Okul Öncesi Öğretmenlerinin “Sınıfınızdaki Çocukların 

Velilerinden Çocukların Bakım Ve Eğitimlerine ĠliĢkin Neler Yapmalarını 

Bekliyorsunuz? Açıklar Mısınız?” Sorusuna Verdikleri Yanıtlarla Ġlgili Bulgular 

Katılımcılara yöneltilen “Sınıfınızdaki çocukların velilerinden çocukların 

bakım ve eğitimlerine iliĢkin neler yapmalarını bekliyorsunuz? Açıklar mısınız?” 

sorusunun cevapları tablo halinde verilmiĢtir. 

Tablo 37. Sınıfınızdaki çocukların velilerinden çocukların bakım ve eğitimlerine 

iliĢkin neler yapmalarını bekliyorsunuz? Açıklar mısınız? 

Alt Tema Katılımcılar  

Okul-Aile ĠĢ Birliği Sağlanmalı K1, K8, K10, K11, K17, K20, 

Sevgi ve Ġlgi Göstermelerini K2, K3, K5, K6, K7, K13, K16, 
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Çocuklarına Zaman Ayırmalarını K4, K12, K15, K18, K19, K21, 

Öz Bakım Becerilerinin Edindirilmesi K9, K24, K25, K26, K28, K29, K30, K31,  

Ġyi Bir Model Olma K14, K22, K23, K27, K32 

Tablo 37‟de tekrar edilen alt temalara bakıldığında “Sınıfınızdaki çocukların 

velilerinden çocukların bakım ve eğitimlerine iliĢkin neler yapmalarını 

bekliyorsunuz? Açıklar mısınız?” sorusu için en sık tekrar edilen temanın “Öz Bakım 

Becerilerinin Edindirilmesi” alt teması olduğu görülmektedir. Bu tema 8 katılımcı 

tarafından tekrar edilmiĢtir. “Sevgi ve Ġlgi Göstermelerini” baĢlığıyla oluĢturulan alt 

temanın 7; “Okul-Aile ĠĢ Birliği Sağlanmalı” alt temasını 6; “Çocuklarına Zaman 

Ayırmalarını” alt temasını 6; “Ġyi Bir Model Olma” alt temasını 5 katılımcı tekrar 

etmiĢtir. Tabloya bakıldığında tüm alt temalarda tekrarlanma sıklığının birbirine yakın 

olduğu görülmektedir.  

4.12. “Sınıfınızdaki çocukların velilerinden çocukların bakım ve 

eğitimlerine iliĢkin neler yapmalarını bekliyorsunuz? Açıklar mısınız?” 

Sorusuna KarĢılık Belirlenen Alt Temaları Tekrar Eden Okul Öncesi 

Öğretmenlerinin Demografik Özellikleriyle Ġlgili Bulgular 

“Sınıfınızdaki çocukların velilerinden çocukların bakım ve eğitimlerine iliĢkin 

neler yapmalarını bekliyorsunuz? Açıklar mısınız?” sorusuna verilen yanıtlara göre 

oluĢturulan alt temayı tekrar eden her bir katılımcının sahip olduğu demografik 

özelliklerle ilgili veriler tablolar halinde sıralanmıĢtır. 

Tablo 38. Okul-Aile ĠĢ Birliği Sağlanmalı Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların 

Demografik Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K1 Kadın Evli 6    

K8 Kadın Evli 10    

K10 Kadın Evli 10    

K11 Kadın Evli 7    

K17 Kadın Evli 10    

K20 Erkek Evli 15    
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Tablo 38‟de yer verilen demografik özelliklere bakıldığında 6 katılımcının 

1‟inin erkek olduğu diğer 5 katılımcının kadın olduğu ve “Okul-Aile ĠĢ Birliği 

Sağlanmalı” alt temasını tekrarlayan tüm katılımcıların evli olduğu görülmektedir. 6 

katılımcıdan 2‟si çocukluyken 4‟ü çocuk sahibi değildir. Katılımcıların görev 

sürelerine bakıldığında da 2 katılımcının 5 ile 10 yıl arasında olduğu kalan 4 

katılımcının 10 yıl ve üzerinde görev yaptığı anlaĢılmaktadır. 

Tablo 39. Sevgi ve Ġlgi Göstermelerini Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların 

Demografik Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K2 Kadın Evli 5    

K3 Kadın Evli 3    

K5 Kadın Evli 5    

K6 Kadın Evli 13    

K7 Kadın Evli 4    

K13 Kadın Evli 11    

K16 Kadın Evli 7    

Tablo 39‟a göre katılımcıların tamamı kadın ve evli olarak görülmekte iki 

katılımcının çocuklu diğer 5 katılımcının çocuk sahibi olmadığı anlaĢılmaktadır. 

Katılımcıların görev sürelerine bakıldığında ise 5 katılımcının 10 yılın altında görev 

yaptığı 2 katılımcının 10 ve üzerinde görev süresinin olduğu tabloda belirtilmiĢtir. 

Tablo 40. Çocuklarına Zaman Ayırmalarını Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların 

Demografik Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K4 Kadın Bekâr 10    

K12 Kadın Evli 9    

K15 Kadın Evli 10    

K18 Kadın Evli 21    

K19 Kadın Evli 7    

K21 Kadın Evli 8    

Tablo 40‟ta yansıtılan verilere bakıldığında 6 katılımcının tamamının 

kadınlardan oluĢtuğu, bu 6 katılımcının arasından 1 katılımcının bekâr olduğu kalan 5 
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katılımcının ise evli olduğu görülmektedir. 6 katılımcıdan 1‟inin çocuk sahibi 

olmadığı diğer 5 katılımcının çocuklu olduğu; 3 katılımcının 10 yılın altında görev 

süresinin olduğu 3‟ünün de 10 yıl ve üzerinde görev yaptığı tabloda veri olarak 

yansıtılmıĢtır. 

Tablo 41. Öz Bakım Becerilerinin Edindirilmesi Alt Temasını Tekrarlayan 

Katılımcıların Demografik Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K9 Erkek Evli 8    

K24 Kadın Evli 7    

K25 Kadın Evli 18    

K26 Kadın Evli 7    

K28 Kadın Bekâr 10    

K29 Kadın Evli 6    

K30 Kadın Evli 18    

K31 Kadın Evli 14    

Tablo 41‟de yansıtılan verilere bakıldığında “Öz Bakım Becerilerinin 

Edindirilmesi” alt temasını tekrar eden 8 katılımcıdan birinin erkek kalan 7 

katılımcının kadın olduğu; 8 katılımcıdan 1‟inin bekâr 7‟sinin evli olduğu; 1 katılımcı 

çocuk sahibi değilken 7 katılımcının çocuklu olduğu görülmektedir. 4 katılımcının 10 

yılın altında görev süresinin olduğu 6 katılımcının 10 ve üzerinde görev yaptığı 

tablodaki verilerden anlaĢılmaktadır. 

Tablo 42. Ġyi Bir Model Olma Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların Demografik 

Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar  Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K14  Kadın  Evli  18     

K22 Kadın  Evli  11    

K23 Kadın  Evli  2    

K27 Kadın  Evli  8    

K32 Kadın  Evli  12    

Tablo 42‟de “Ġyi Bir Model Olma” alt temasını tekrarlayan katılımcıların 

demografik verilerinin dağılımına bakıldığında 5 katılımcının tamamının kadın, evli 



 

69 

 

ve çocuklu olduğu görülmektedir. Görev sürelerine bakıldığında da 2 katılımcının 10 

yılın altında görev yaptığı 3 katılımcının ise 10 yılın üzerinde görev yaptığı 

anlaĢılmaktadır.  

32 katılımcıya yöneltilen “Sınıfınızdaki çocukların velilerinden çocukların 

bakım ve eğitimlerine iliĢkin neler yapmalarını bekliyorsunuz? Açıklar mısınız?” 

sorusuna katılımcıların verdikleri cevaplardan bazıları Ģu Ģekildedir: 

K5: Daha fazla ilgi ve daha fazla sevgi göstermelerini, çocuk değil artık bir 

birey olduğunu kabul etmelerini isterdim. 

K11: Maddi manevi destek. Aile katılım etkinlikleri, ev çalıĢmaları, malzeme 

tedariki, yeni fikirler üretmek, samimiyet. 

K13: Ġlgili olmalarını bekliyorum ilgili olduklarında çocukta mutlu oluyor. 

K17: Öğretmenle daha çok iletiĢim kurarak, öğrenilen Ģeylerin evde de 

pekiĢmesini isterdim. 

K19: Her Ģeyden önce çocuklara karĢı ihmal ve istismardan uzak olmalarını 

beklerim. Çocuğunu gerçekten tanıyor olmasının da önemli olduğunu düĢünüyorum. 

Çocukların neyi yapıp yapamadığını neyi yapmayı isteyip istemediğini bilmelerini 

isterim. Çocuklarının iyi bir meslek sahibi olmasının yanı sıra iyi bir insan olmaları 

gerektiğinin farkında olmalarını isterim. 

K28: Tek istediğim koku olmamasına özen, sucuk, sarımsak gibi besin 

kokuları, beden kokusu olmasın yeter. 

K31: Çocukların genel beslenme ve temizlik gereksinimlerini istenilen 

nitelikte yapmalarını isterim. 

K32: Anasınıfının bakımevi değil eğitim yuvası olduğunun bilincine vararak 

davranmalarını beklerim. Önce eğitim ailede baĢlar sonra öğretim gelir. Eğitimli 

öğrenci isterim. 

“Sınıfınızdaki çocukların velilerinden çocukların bakım ve eğitimlerine iliĢkin 

neler yapmalarını bekliyorsunuz? Açıklar mısınız?” sorusuna cevap veren 
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katılımcıların beklentilerini genel olarak birbirine yakın alt temalarda tekrarladıkları 

görülmektedir. Katılımcı cevaplarına göre düzenlenen alt temaların birbiri arasındaki 

tekrar etme sıklığı oldukça düĢüktür. Ancak genel olarak katılımcılar öz bakım 

becerisi verilmesi yönünde cevap oluĢturmuĢlardır. Bu da göstermektedir ki çocuğa 

eğitim öğretim okulda veriliyor olsa da eğitimci, çocuğun ailesinden öz bakım 

becerisi konusunda özel bir beklenti içerisine girmektedir.   

4.13. Okul Öncesi Öğretmenlerinin “Bu Ġsteklerinizi Sizin Çocuğunuz 

Varsa/Olsaydı Uygulayabilir Misiniz? Nedenleriyle Açıklar Mısınız?” Sorusuna 

Verdikleri Yanıtlarla Ġlgili Bulgular  

 Katılımcılara yöneltilen “Bu isteklerinizi sizin çocuğunuz varsa/olsaydı 

uygulayabilir misiniz? Nedenleriyle açıklar mısınız?” sorusunun cevapları tablo 

halinde verilmiĢtir. 

Tablo 43. Bu isteklerinizi sizin çocuğunuz varsa/olsaydı uygulayabilir misiniz? 

Nedenleriyle açıklar mısınız? 

Alt Tema Katılımcılar  

Uygularım 
K1, K2, K3, K4, K5, K9, K11, K13, K14, K15, 

K17, K18, K20, K21, K25, K26, K28, K30, K32 

Uygulamaya Özen Gösteririm 
K6, K7, K8, K10, K12, K16, K19, K22, K23, 

K24, K27, K29, K31 

Tablo 43‟e bakıldığında “Bu isteklerinizi sizin çocuğunuz varsa/olsaydı 

uygulayabilir misiniz? Nedenleriyle açıklar mısınız?” sorusuna uygularım ve 

uygulamaya özen gösteririm Ģeklinde iki alt tema oluĢturulduğu görülmektedir. 

“Uygularım” alt temasını 32 katılımcı arasından 19 katılımcının;  “Uygulamaya Özen 

Gösteririm” alt temasını ise 13 katılımcının tekrar ettiği tabloda yer verilen verilere 

bakılarak ifade edilebilir. Tablodaki verilere dayanarak iki alt tema karĢılaĢtırıldığında 

“Uygularım alt temasının daha fazla katılımcı tarafından tekrar edildiği ortaya 

çıkmaktadır.  

4.14. “Bu isteklerinizi sizin çocuğunuz varsa/olsaydı uygulayabilir 

misiniz? Nedenleriyle açıklar mısınız?” Sorusuna KarĢılık Belirlenen Alt 

Temaları Tekrar Eden Okul Öncesi Öğretmenlerinin Demografik Özellikleriyle 

Ġlgili Bulgular 
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“Bu isteklerinizi sizin çocuğunuz varsa/olsaydı uygulayabilir misiniz? 

Nedenleriyle açıklar mısınız?” sorusuna verilen yanıtlara göre oluĢturulan alt temayı 

tekrar eden her bir katılımcının sahip olduğu demografik özelliklerle ilgili veriler 

tablolar halinde sıralanmıĢtır. 

Tablo 44. Uygularım Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların Demografik Verilerinin 

Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K1 Kadın Evli 6    

K2 Kadın Evli 5    

K3 Kadın Evli 3    

K4 Kadın Bekâr 10    

K5 Kadın Evli 5    

K9 Erkek Evli 8    

K11 Kadın Evli 7    

K13 Kadın Evli 11    

K14 Kadın Evli 18    

K15 Kadın Evli 10    

K17 Kadın Evli 10    

K18 Kadın Evli 21    

K20 Erkek Evli 15    

K21 Kadın Evli 8    

K25 Kadın Evli 18    

K26 Kadın Evli 7    

K28 Kadın Bekâr 10    

K30 Kadın Evli 18    

K32 Kadın Evli 12    

Tablo 44‟te yer alan verilerde “Uygularım” alt temasını tekrar eden 

katılımcıların 2‟sinin erkek; 17‟sinin kadın olduğu; 2 katılımcının bekâr kalan 17 

katılımcının erkek olduğu görülmektedir. Tabloda yansıtılan verilerde 7 katılımcının 

çocuk sahibi olmadığı 12 katılımcının ise çocuklu olduğu belirtilmiĢtir. Görev 

sürelerine bakıldığında katılımcıların 8 katılımcının 10 yılın altında; 11 katılımcının 

ise 10 yıl ve üzerinde görev yaptığı tabloda verilmiĢtir.  
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Tablo 45. Uygulamaya Özen Gösteririm Alt Temasını Tekrarlayan Katılımcıların 

Demografik Verilerinin Dağılımı 

Katılımcılar Cinsiyeti 
Medeni 

Durumu 
Görev Süresi Çocuğu Var Çocuğu yok 

K6 Kadın Evli 13    

K7 Kadın Evli 4    

K8 Kadın Evli 10    

K10 Kadın Evli 10    

K12 Kadın Evli 9    

K16 Kadın Evli 7    

K19 Kadın Evli 7    

K22 Kadın Evli 11    

K23 Kadın Evli 2    

K24 Kadın Evli 7    

K27 Kadın Evli 8    

K29 Kadın Evli 6    

K31 Kadın Evli 14    

 Tablo 45‟te “Uygulamaya Özen Gösteririm” alt temasını tekrarlayan 

katılımcıların demografik verilerinin dağılımına dikkat edildiğinde 13 katılımcının 

tamamının kadın ve evli olduğu görülmektedir. 13 katılımcıdan 4‟ünün çocuk sahibi 

olmadığı 9‟unun ise çocuklu olduğu veri olarak Tablo 45‟te yer almaktadır. Bu 

katılımcıların görev sürelerine bakıldığında 8 katılımcının 10 yılın altında görev 

yaptığı kalan 5 katılımcının ise 10 yıl ve üzerinde görev yaptığı anlaĢılmaktadır. 

32 katılımcıya yöneltilen “Bu isteklerinizi sizin çocuğunuz varsa/olsaydı 

uygulayabilir misiniz? Nedenleriyle açıklar mısınız?” sorusuna katılımcıların 

verdikleri cevaplardan bazıları Ģu Ģekildedir: 

K1:  Uygulardım, uygulamak zorunda olduğum için böyle bir beklenti içine 

giriyorum. 

K5: Evet uygulayabilirdim. Çünkü elimize verilen hamuru en güzel Ģekilde 

yoğurmak bizim elimizde. 
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 K8: Sağlıklı kiĢilik ve sağlam karakterli olması için uygulamaya dikkat 

ederdim. 

K11: Evet, uygulayabilirdim, hepsi yapılacak Ģeyler. 

K14: Uygulardım. Kendi çocuğuma yapmadığımı öğrencilerime de 

yapmazdım. Sonuçta her çocuk kıymetli ve sevilmeye değerdir. 

K15: Uyguluyorum. YaĢ grubu ve seviyesine uygun sorumluluklar veriyorum. 

Akademik çalıĢmalarda da aynı Ģekilde. Gereğinden fazla ve yapamayacağı Ģeyleri 

yüklemeyi yanlıĢ buluyorum.     

K19: Çocuğumu bir birey olarak gördüğüm için yaĢı ne olursa olsun 

seçimlerine ve ilgilerine saygı duymaya çalıĢıyorum. Onun iyi bir insan olmasını 

istiyorum her Ģeyden önce. Bu yüzden kendi çocuğuma nasıl davranılmasını 

istiyorsam okuldaki çocuklarımı da öyle davranmaya çalıĢıyorum. 

K23: Elimden geldiği kadar uygulamaya çalıĢıyorum. 

K25: Uygulamaktayım. O çocuğunda bir birey olduğunu kendi iĢlerini kendisi 

yapması gerektiğini bilmesi gerekir. 

K27: Mümkün olduğunca uygulamaya çalıĢıyorum. Bu yazdıklarımın bütün 

veli ve çocuklar için önemli olduğunu düĢünüyorum. 

K30: Uygulayabilirdim. Çünkü kendi önem verdiğim Ģeyler aklıma gelirdi. 

Kendimi çocuğumun öğretmeni yerine koyardım. 

 “Sınıfınızdaki çocukların velilerinden çocukların bakım ve eğitimlerine iliĢkin 

neler yapmalarını bekliyorsunuz? Açıklar mısınız?” sorusu bağlamında oluĢturulan 

“Bu isteklerinizi sizin çocuğunuz varsa/olsaydı uygulayabilir misiniz? Nedenleriyle 

açıklar mısınız?” sorusuna genel olarak katılımcıların çoğu, ailenin yapması 

gerekenlerle ilgili düĢüncelerini kendilerinin de uygulayacağı yönünde görüĢ 

belirtmiĢlerdir. 19 katılımcı tarafından tekrar edilen “Uygularım” temasıyla ilgili 

katılımcıların kendi ifadelerinde belirttikleri üzere, kendilerinin yapmayacakları ya da 

yapamayacakları istekleri öğrencinin ailesinden beklemenin yanlıĢ olduğu bundan 
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dolayı da beklenen davranıĢı kesinlikle uyguladıklarını verdikleri cevaplardan 

anlamak mümkün. 
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V. BÖLÜM 

TARTIġMA SONUÇ VE ÖNERĠLER 

5.1. TartıĢma 

Okul öncesi dönem çocuklarının geliĢimsel özellikleri gereği dıĢ çevre 

uyaranlarına daha hızlı tepki verdikleri ve uyaranlardan daha çabuk etkilendikleri 

bilinmektedir. Dolayısıyla bu dönem çocuklarının uygun koĢullarda eğitim öğretim 

almaları ve çocuğu geliĢtirecek becerilere yönlendirilmesi önem taĢımaktadır (Usta, 

2014).  Çocuğa bu dönemde alması gereken eğitimi ve kazandırılması hedeflenen 

becerileri edindirecek en önemli öge Ģüphesiz ki öğretmendir. Okul öncesi 

öğretmeninin çocuğa yaklaĢımı, destekleyici rolü, güven aĢılaması, etkinliklerle 

sosyalleĢmeyi sağlaması, akran iliĢkilerinin geliĢtirilmesi ve topluma uyum sürecini 

kolaylaĢtırması, okul öncesi öğretmenini bu süreçte en önemli yapan özellikler olarak 

belirtilebilir (Ası ve Karabay, 2017).  Dolayısıyla bu kadar önem taĢıyan ögenin 

çocuğa yönelik algısı, çocuğa sağlanacak nitelikli bir eğitimin en önemli anahtarıdır 

diyebiliriz. Bu bağlamda araĢtırmada okul öncesi öğretmenlerinin çocuk algısı 

araĢtırılmıĢtır.  

Örneklem grubu olarak belirlenen 32 okul öncesi öğretmenine yönelik 

önceden hazırlanan yarı yapılandırılmıĢ görüĢme formunda yer alan 7 soru yöneltilmiĢ 

ve okul öncesi öğretmenlerinin verdikleri cevaplar kaydedilmiĢtir.  GörüĢme tekniği 

uygulanarak elde edilen veriler, belli kategorilere göre düzenlenerek tablolara 

aktarılarak bulgular bölümünde verilmiĢtir. Her bir soruya verilen cevaplardan 

hareketle oluĢturulan alt temaları tekrarlayan katılımcılar tablolarda belirtilmiĢtir. Her 

bir alt temayı tekrarlayan katılımcıların demografik özellikleri de tabloya 

dönüĢtürülmüĢtür.  

AraĢtırmada demografik veriler olarak yansıtılan cinsiyet ve medeni durum 

değiĢkeninde yeterli katılımcı olmadığı için bu değiĢkenlerin öğretmen algılarına 

etkisi tartıĢılmayacaktır. Diğer demografik değiĢkenler öğretmenlerin görev süreleri 

ve çocuk sahibi olup olmama durumlarıdır. Ancak bu değiĢkenler de öğretmenlerin 

çocuk algısı üzerinde herhangi bir değiĢikliğe sahip olmamıĢtır. 
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Okul Öncesi Öğretmenlerinin “Çocuk Nedir?” Sorusuna Verdikleri 

Yanıtlarla Ġlgili Bulguların TartıĢılması 

Katılımcılar çocuğu tanımlarken “Masumiyet, Gelecek/Mutluluk, Birey, 

Eğitimle ġekillenecek Olan Varlık, NeĢe Kaynağı, Ġlgiye Muhtaç” temalarını 

kullanmıĢlardır. DemirbaĢ (2015) yapmıĢ olduğu çalıĢmada okul öncesi 

öğretmenlerinin çocuk kavramına bakıĢ açılarında çocukların Ģekillendirilebilirliğine 

yönelik bulguya ulaĢmıĢtır. AraĢtırmada ulaĢılan eğitimle Ģekillenecek olan varlık alt 

temasını DemirbaĢ‟ın (2015) çalıĢmasındaki Ģekillendirilebilirlik kategorisi 

desteklemektedir.  Benzer çalıĢmalar Koçer, Ünal ve Eskidemir Meral (2015) ve 

Kuyucu, ġahin ve Kapıcıoğlu (2013) tarafından yapılmıĢ ve bu çalıĢmalarda da 

katılımcılar tarafından Ģekillendirilebilirlik temasının tekrar edildiği bulgusuna 

ulaĢılmıĢtır. Bu çalıĢmalarda ulaĢılan bulguyla araĢtırmada ulaĢılan eğitimle 

Ģekillenecek olan varlık alt teması benzerdir. Akgün (2015) çalıĢmasında okul öncesi 

öğretmen adaylarının çocuk kavramına iliĢkin algılarına yönelik ortaya çıkardığı 

temalarda Yönlendirilebilir ve ĠĢlenebilir Olma, Muhtaç Olma (Sevgi, ilgi, Ģefkat, 

bakım gibi ), Eğitimden Etkilenebilir Olma, Doğal ve Mutluluk Kaynağı Olma, 

Toplumun Geleceği Olma kategorilerini belirlemiĢtir. Bu kategorilerle araĢtırmada 

katılımcı cevaplarına göre oluĢturulan kategoriler benzerlik göstermektedir. Balcı 

(1999) ve Saban (2009) çalıĢmasında katılımcı görüĢleri doğrultusunda çocuğun 

iĢlenilip sunulan bir ham madde olarak algılandığı bulgusuna ulaĢmıĢlardır. Soydemir 

(2011) çalıĢmasında öğretmenlerin çocuk algılarıyla ilgili çocukların Ģekillenebilir 

olması, geleceğe yatırım, masumiyet, hoĢ ve değerli bir varlık kategorileri 

oluĢturduklarını belirlemiĢtir. Öğretmenlerin çocuk algısıyla ilgili oluĢturdukları bu 

kategorilerle araĢtırmada katılımcılar tarafından oluĢturulan kategoriler benzerlik 

göstermektedir. Soydemir (2011) çalıĢmasında öğretmenlerin çocuk algılarıyla ilgili 

olumsuzluk simgesi temasını oluĢturdukları bulgusuna ulaĢmıĢtır. Bu bulgu araĢtırma 

bulgularıyla benzerlik göstermemektedir. Ayrıca Aydoğdu (2008) tarafından yapılan 

çalıĢmada da çocuk algısına yönelik öğretmenlerin olumsuzluk unsuru rolünü 

benimsemesi bulgusuyla araĢtırma bulguları farklılık göstermektedir.  

AraĢtırmada katılımcıların çocuk algısına yönelik herhangi bir olumsuz ifade 

kullanmamaları öğretmenlerin çocuk algısının olumlu olduğunu düĢündürmektedir.  
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Okul Öncesi Öğretmenlerinin “Okulun Ġlk Günü Aralıksız Ağlayan Bir 

Öğrenciniz Var Ona Vereceğiniz Ġlk Tepki Ne Olurdu?” Sorusuna Verdikleri 

Yanıtlarla Ġlgili Bulguların TartıĢılması 

“Okulun Ġlk Günü Aralıksız Ağlayan Bir Öğrenciniz Var Ona Vereceğiniz Ġlk 

Tepki Ne Olurdu?” sorusuna yönelik oluĢturulan cevaplarda öğretmenlerin 

öğrencilerine karĢı yaklaĢımları temalandırılmıĢtır. Verilen cevaplara göre 

KonuĢmaya ÇalıĢırım, Güvende Olduğunu Hissettiririm, Ġlgisini Farklı Yöne 

Çekerim, Hemen Tepki OluĢturmazdım/Normal KarĢılardım, Empati Kurmaya 

ÇalıĢırım kategorileri oluĢturulmuĢtur. Bu kategorilerde öğretmenlerin öğrencileriyle 

geliĢtirmek istedikleri iliĢki Ģekli dikkat çekmektedir. AraĢtırmada elde edilen 

bulgular öğretmenlerin öğrencilerle sıcak iliĢkiler kurup probleme çözüm odaklı 

yaklaĢacağını düĢündürmektedir. Bu durum öğretmenin sınıf yönetimindeki becerisini 

ortaya koymaktadır. Denizel Güven ve Cevher (2005) yapmıĢ olduğu çalıĢmada 

sınıfta istenmeyen bir davranıĢlar karĢısında nitel verilere göre sözel iletiĢim 

yönteminin uygulandığı bulgusuna ulaĢmıĢtır. Bu sonuç araĢtırma sonucunu 

desteklemektedir. Aynı çalıĢmada öğretmenin hizmet süresinin sınıftaki bir problemi 

çözme becerisine etki etmediği bulgusuna ulaĢılmıĢtır. ÇalıĢmada 32 katılımcının 

cevaplarında hizmet süresinin cevaba etkisinin olmadığı sonucu belirlenmiĢtir. Bu 

sonuçla Denizel Güven ve Cevher (2005) çalıĢmasındaki sonuç benzerdir. Kaplan 

(2018) ve Toran ve Gençgel AkkuĢ (2015) tarafından yapılan çalıĢmalarda sınıfta 

istenmeyen bir davranıĢın giderilmesi konusunda hizmet süresinin etkili olduğu 

sonucuna ulaĢılmıĢtır. Bu sonuçlar araĢtırma sonucuyla farklıdır. Kaplan (2018) 

çalıĢmasında çocuk sahibi olma durumunun sınıf yönetimine etkisinin olmadığı 

sonucuna ulaĢmıĢtır. Bu sonuç araĢtırmadaki çocuk sahibi olma değiĢkenin verilen 

cevapları etkilemediği yönündeki bulguya benzerdir.  

Okul Öncesi Öğretmenlerinin “Bir Okul Gezisine Gittiğinizde 

Çocuklardan Birinin Kaybolduğunu Fark Ettiniz. Yapacağınız Ġlk ġey Ne 

Olurdu?” Sorusuna Verdikleri Yanıtlarla Ġlgili Bulguların TartıĢılması 

Katılımcı cevapları bağlamında oluĢturulan “ArkadaĢlarına Sorardım, 

Tedirginlik YaĢardım, Olasılıkları Değerlendirirdim, Ailesine Haber Verirdim, 

Yardım Ġsterdim” alt temalarının hepsinde öğretmenlerin üzerlerindeki sorumluluğun 
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ağırlığını hissettikleri bellidir. Öğretmenlerdeki sorumluluk hissiyle birlikte kaybolan 

çocuk için hissedilen endiĢe duygusu çocuklarla ilgili algının olumsuz olmadığını 

düĢündürmektedir. Ve bu durum öğretmenlerin çocuklara karĢı algıladığı yakınlık ve 

sıcaklıkla açıklanabilir. Bulgularda 13 kiĢi tarafından tekrar edilen tedirginlik 

yaĢardım alt temasının en sık tekrar edilen alt tema olması katılımcıların büyük 

çoğunluğunun çocuklara yönelik algısının yakın ve sıcak iliĢki bağlamında olduğunu 

düĢündürmektedir. Tekrar edilen diğer temalarda da öğretmenlerin kaybolan çocukla 

ilgili duruma dair belirttikleri görüĢlerde olumsuz bir algı ortaya koymadıkları ifade 

edilebilir. Okul öncesi öğretmenlerinin diğer alan öğretmenlerinden farklı olduğu 

belirtilmektedir (BaĢal, 2013).  Nitekim erken çocukluk döneminde çocuğun anne 

babasından sonra karĢılaĢtığı yetiĢkin okul öncesi öğretmenidir. Çocuğun öğretmenine 

karĢı geliĢtireceği olumlu algı öğretmenin geliĢtirdiği olumlu algıyla ilgilidir 

(Demirel, 2012). Okul öncesi öğretmenleri de çocukların yaĢ grubunun küçük 

olmasından dolayı daha hassas ve daha tedbirli davranmaya özen göstermektedirler. 

Katılımcıların alt temaları oluĢtururken hissettikleri duygunun temeli Demirel (2012) 

ve BaĢal‟ın (2013) açıklamalarına dayandırılabilir. Temaların belirlenmesinde 

demografik değiĢkenlerin etkisi görülmemektedir. 

Okul Öncesi Öğretmenlerinin “BaĢka Nüshası Olmayan Sizin Ġçin Çok 

Önemli Bir Evraka, Siz Sınıfta Yokken Öğrenciniz Üzerine Su Döküyor, Aynı 

Anda BaĢka Öğrencinizin Ġse Parmağı Kanıyor Vereceğiniz Ġlk Tepki Ne 

Olurdu? Neden?” Sorusuna Verdikleri Yanıtlarla Ġlgili Bulguların TartıĢılması 

AraĢtırmada 32 katılımcıdan 21‟inin kanamayla ilgilenmeyi seçmesi çocuğun 

o an için her Ģeyden daha önemli olduğunun ortaya konulmasıdır. Akgün (2015) 

çalıĢmasında okul öncesi öğretmenlerinde çocuğun nasıl algılandığıyla ilgili 

bulgularında muhtaç olma kategorisine ulaĢmıĢtır. AraĢtırma sonucuna göre 

katılımcıların büyük bir çoğunluğunun çocuk muhtaç olduğu için kanamayla 

ilgilenmeyi seçmesiyle Akgün (2015) çalıĢmasındaki bulgu birbirini 

desteklemektedir. Kuyucu, ġahin ve Kapıcıoğlu (2013) çalıĢmasında okul öncesi 

öğretmenlerinin “çocuk” kavramına iliĢkin sahip oldukları zihinsel imgelerle ilgili 

çocuğun bakıma muhtaç olma kategorisine ulaĢmıĢtır. Bu araĢtırmada ulaĢılan bulgu 

katılımcıların seçtiği cevabı desteklemektedir. 
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Okul Öncesi Öğretmenlerinin “Okul Öncesi Dönemde Eğitim Gören Bir 

Kızınız Olduğunu DüĢünün Sınıfındaki Erkek Öğrencilerden Biri Kızınıza Çiçek 

Verdi Tepkiniz Ne Olurdu?” Sorusuna Verdikleri Yanıtlarla Ġlgili Bulguların 

TartıĢılması 

Katılımcıların cevapları doğrultusunda oluĢan temalar Çok Mutlu Olurdum, 

Komik/Sempatik Bulurdum, HoĢ KarĢılardım, DavranıĢlarını Gözlemlerdim, Kibar 

Bir DavranıĢ Olarak Değerlendirirdim” Ģeklinde belirlenmiĢtir. Belirlenen temalar 

arasında en sık tekrar edilen tema çok mutlu olurdum teması olarak tespit edilmiĢtir. 

Bu bağlamda katılımcıların verdikleri cevaplarda çocuğun sergilediği davranıĢa 

cinsiyet odaklı yaklaĢmadıkları belirtilebilir. Hester ve ark., (2004) öğretmenlerin 

sınıf içi etkileĢimin doğasını bozmaması hatta etkileĢimin niteliğini olumlu yönde 

geliĢtirmeleri yönünde görüĢ bildirmektedir. ÇalıĢmada en sık tekrar edilen temanın 

dayandığı temel sınıf içi etkileĢimin ve olumlu havanın bozulmamasıdır. 

Öğretmenlerin öğrencileri için verecekleri olası cevabı kendi çocukları için de 

oluĢturmaları olumlu bir tutum olarak değerlendirilmelidir. Öğretmenler, kalıpsal bir 

yargıyla olumsuz bir cevap oluĢtursaydı sınıf içi davranıĢlarında da aynı davranıĢı 

göstereceği fikri oluĢabilirdir. En sık tekrar edilen tema için sınıf içi olumlu 

davranıĢların artması anlamında pozitif bir yaklaĢım olduğu da söylenebilir. Öğretmen 

çocuk arasında geliĢen güvenli bağlanmalar diğer bir ifadeyle öğretmenin sert ve 

beklenmeyen bir tepki oluĢturmaması çocuğun sosyal ve duygusal geliĢiminde önemli 

bir rol oynamaktadır (Howes & Hamilton, 1992). Pianta (1997) çalıĢmasında 

öğretmen ve çocuk arasındaki iliĢkisinin duygu ve davranıĢ düzenleme konularındaki 

etkisine iĢaret etmektedir. Öğretmenin çocuğa yaklaĢımının akran iliĢkilerini de 

etkilediği yapılan çalıĢmalarda belirtilmektedir (Howes ve diğerleri, 1994). 

Öğretmenin çocuğa yönelik algıları, çocuğun duygusal düzenlemelerinde önemli bir 

etkendir (Pianta, 1997). ÇalıĢmanın bulgularında olumsuz bir yaklaĢıma 

rastlanmamasını yapılan açıklamalar bağlamında değerlendirmek gerekirse 

öğretmenlerin çocuğun duygularını düzenlediğini ifade etmek mümkündür. 

Okul Öncesi Öğretmenlerinin “Sınıfınızdaki Çocukların Velilerinden 

Çocukların Bakım Ve Eğitimlerine ĠliĢkin Neler Yapmalarını Bekliyorsunuz? 

Açıklar Mısınız?” Sorusuna Verdikleri Yanıtlarla Ġlgili Bulguların TartıĢılması 
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Katılımcı cevapları bağlamında oluĢturulan “Okul-Aile ĠĢ Birliği Sağlanmalı, 

Sevgi ve Ġlgi Göstermelerini, Çocuklarına Zaman Ayırmalarını, Öz Bakım 

Becerilerinin Edindirilmesi, Ġyi Bir Model Olma” alt temalarının birbirine yakın 

sıklıkta tekrar ettiği tespit edilmiĢtir. 32 katılımcı, velilere yönelik beklentilerini 5 alt 

tema olarak belirleyip bu temaları yakın sıklıkta tekrar ederek beklentilerin benzer 

olduğunu düĢündürmektedir. Diğer bir ifadeyle katılımcılar belirledikleri temalarla 

aile katılımının çocuğun geliĢiminde önemli bir rol üstlendiğini ve okula yönelik 

beklentilerin aile desteği olmadan gerçekleĢmesinin zor olduğunu ortaya 

koymuĢlardır. Katılımcı görüĢlerinde de açıkça aile katılımının önemi 

vurgulanmaktadır:   

K19: Her Ģeyden önce çocuklara karĢı ihmal ve istismardan uzak olmalarını 

beklerim. Çocuğunu gerçekten tanıyor olmasının da önemli olduğunu düĢünüyorum. 

Çocukların neyi yapıp yapamadığını neyi yapmayı isteyip istemediğini bilmelerini 

isterim. Çocuklarının iyi bir meslek sahibi olmasının yanı sıra iyi bir insan olmaları 

gerektiğinin farkında olmalarını isterim.  

K32: Anasınıfının bakımevi değil eğitim yuvası olduğunun bilincine vararak 

davranmalarını beklerim. Önce eğitim ailede baĢlar sonra öğretim gelir. Eğitimli 

öğrenci isterim.  

Katılımcılar eğitim sürecinin aile ile birlikte devam ettirilmesinin gerekliliğini 

belirtmiĢlerdir. Epstein (2001) okuldaki eğitim programlarının geliĢtirilmesi, 

çocukların beceri düzeylerinin üst seviyelere çıkarılması, çocukların gelecekte önemli 

baĢarılara imza atması için desteklenmesi ve öğretmenin hedeflediği kazanımlara 

ulaĢılması için ailenin üzerine düĢen sorumluluğu yerine getirmesinin gerekliliğine 

iĢaret etmektedir. Yapılan araĢtırmalar, okul aile iĢ birliğinin okul yılları boyunca 

devam ettirilmesinin çocukların davranıĢlarını olumlu yönde etkilediği sonucunu 

ortaya koymaktadır (Arslan ve Nural, 2004). Okul öncesi eğitimle ilgili beklenen 

baĢarıya ulaĢılması için çocuğun tek baĢına değil ailesiyle ile iĢ birliğine girilerek 

eğitilmesinin önemi üzerinde durulmaktadır (Cavkaytar, 2004). Yapılan çalıĢmalarda 

okul aile iĢ birliğinin sağlanması, baĢarıya ulaĢılmasında önemli bir etken olarak ifade 

edilmiĢtir. AraĢtırmada katılımcılardan alınan cevaplarda da okul ile ailenin birlikte 

hareket etmesi gerektiği üzerine görüĢler bildirildiği belirlenmiĢtir. Katılımcıların 
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ailelere yönelik beklentilerinin olması ve bunu çocuğun geliĢimi için gerekli görmesi, 

literatürde de yer verilen önemli bir husustur.    

Okul Öncesi Öğretmenlerinin “Bu Ġsteklerinizi Sizin Çocuğunuz 

Varsa/Olsaydı Uygulayabilir Misiniz? Nedenleriyle Açıklar Mısınız?” Sorusuna 

Verdikleri Yanıtlarla Ġlgili Bulguların TartıĢılması 

Katılımcılar ailelerden bekledikleri davranıĢları kendilerinin uygulayacağı 

yönünde görüĢ bildirmiĢlerdir. “Bu Ġsteklerinizi Sizin Çocuğunuz Varsa/Olsaydı 

Uygulayabilir Misiniz? Nedenleriyle Açıklar Mısınız?” sorusuna karĢılık katılımcılar 

iki alt tema belirlemiĢlerdir. “Uygularım” alt temasını 19 katılımcının tekrar ettiği 

tespit edilmiĢtir. “Uygulamaya özen gösteririm” alt temasını 13 katılımcının tekrar 

ettiği belirlenmiĢtir. Katılımcıların olumsuz bir cevap oluĢturmamaları ve velilerden 

bekledikleri davranıĢları kendilerinin yerine getirecekleri ile ilgili görüĢleri okul aile 

iĢ birliğinin hedeflenen kazanımlar açısından gerekliliğini bir kez daha ortaya 

koymaktadır. Çelenk (2003) çocuğa uygun bir eğitim ortamının oluĢturulması için 

ailelerin okulu desteklemesi gerektiğini belirtmektedir. Okul aile iĢ birliğinin 

sağlanıyor olmasının yaĢanan problemlerde ailelerin okulla birlikte problemi çözmek 

için istekli olmasını da sağladığı belirtilmektedir (Tezel ve Turla, 2004). Çocukların il 

ve en önemli eğitimcisi olarak aile olduğunu belirten Wright vd. (2007) çocuğun 

okula karĢı olumlu tutum geliĢtirmesinde ailesinin önemli rol üstelendiğini ifade 

etmektedir. Yapılan çalıĢmalarda aile katılımının çocuğun geliĢimsel özelliklerini üst 

seviyelere taĢıdığı bildirilmektedir. AraĢtırmada katılımcıların belirledikleri temalarda 

yapılması gerekenleri sıralamaları çocuğun geliĢimini önemsediklerini 

göstermektedir. Bu bağlamda okul öncesi öğretmenlerinin çocuklara yönelik olumlu 

algı taĢıdıkları ifade edilebilir. 

5.2. SONUÇ 

AraĢtırmada 32 katılımcıya uygulanan görüĢme tekniğiyle ulaĢılan sonuçları 

Ģu Ģekilde sıralamak mümkündür: 

 Çocuk nedir? Sorusuna yönelik katılımcı cevaplarına göre düzenlenen 

“Masumiyet, Gelecek/Mutluluk, Birey, Eğitimle ġekillenecek Olan Varlık, 

NeĢe Kaynağı, Ġlgiye Muhtaç” alt temalarından en sık tekrar edilen tema 
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“Masumiyet”; en az tekrar edilen alt tema “Ġlgiye Muhtaç” teması olarak 

belirlenmiĢtir. “Masumiyet” cevabını veren katılımcıların demografik 

özellikleri farklı olmasına rağmen cevap olarak bu temayı belirledikleri tespit 

edilmiĢtir. 5 yıl ve 21 yıl arasında değiĢen görev sürelerine sahip olan 

katılımcılarda görev süresinin çocuk algısı üzerinde önemli bir etkisinin 

olmadığını göstermektedir. Aynı zamanda “Masumiyet” alt temasını 

tekrarlayan katılımcıların bazılarının çocuklu olduğu belirlenirken bazılarının 

çocuk sahibi olmadığı tespit edilmiĢtir. Bu durumda çocuk sahibi olup olmama 

da çocuk algısı üzerinde değiĢiklik oluĢturmamıĢtır denilebilir. Cinsiyet ve 

medeni durumu ifade eden demografik verilerdeki katılımcı sayılarının 

yetersiz olması sebebiyle bu iki özellik değerlendirmede kullanılmayacaktır. 

Çocuk nedir? Sorusuna “Ġlgiye Muhtaç” cevabı 1 katılımcı tarafından tekrar 

edilmiĢtir. Dolayısıyla en az tekrar edilen temadır. Bu temayı seçen 

katılımcının demografik özelliklerine Tablo 8‟den bakıldığında kadın, evli, 

çocuklu ve 14 yıllık bir görev süresi olan okul öncesi öğretmeni olduğu 

anlaĢılmaktadır. Katılımcıya ait demografik özellikler onun çocuk algısını 

değiĢtirmemiĢtir. Aynı özellikler en sık tekrarlanan temayı seçen 

katılımcılarda bulunmaktadır. Dolayısıyla demografik özellikler, okul öncesi 

öğretmenlerinin çocuk tanımlamasında etken değildir. 

 Katılımcılara yöneltilen “Okulun Ġlk Günü Aralıksız Ağlayan Bir Öğrenciniz 

Var Ona Vereceğiniz Ġlk Tepki Ne Olurdu?” sorusu için “KonuĢmaya 

ÇalıĢırım, Güvende Olduğunu Hissettiririm, Ġlgisini Farklı Yöne Çekerim, 

Hemen Tepki OluĢturmazdım/Normal KarĢılardım, Empati Kurmaya 

ÇalıĢırım” alt temaları arasından en sık tekrarlanan alt tema “Güvende 

Olduğunu Hissettiririm” temasıdır. Bu tema 13 katılımcı tarafından 

tekrarlanmıĢtır. En az tekrarlanan alt tema ise “Ġlgisini Farklı Yöne Çekerim” 

alt temasıdır. En sık tekrar edilen alt temada yer alan katılımcıların demografik 

özelliklerinin bu soruya oluĢturdukları cevap üzerinde etkili olmadığı 

anlaĢılmıĢtır. En az tekrar eden alt temada yer alan katılımcıların demografik 

özellikleri de herhangi bir etki oluĢturmamıĢtır. 

 Katılımcılara sorulan “Bir Okul Gezisine Gittiğinizde Çocuklardan Birinin 

Kaybolduğunu Fark ettiniz. Yapacağınız ilk Ģey ne olurdu?” sorusuna karĢılık 
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katılımcılar tarafından oluĢturulan alt temalardan “ArkadaĢlarına Sorardım, 

Tedirginlik YaĢardım, Olasılıkları Değerlendirirdim,  Ailesine Haber Vermek, 

Yardım Ġsterdim” en sık tekrar edilen alt tema “Tedirginlik YaĢardım” alt 

temasıdır. Bu tema, 13 katılımcı tarafından tekrar edilmiĢtir. Demografik 

veriler bu cevabın oluĢturulmasında etkili olmamıĢtır. Bu temayı tekrar eden 

katılımcılar arasında 3 yıllık görev süresi olan da vardır 18 yıllık görev yapmıĢ 

okul öncesi öğretmeni de vardır. Aynı Ģekilde çocuklu ya da çocuksuz 

katılımcılar bu temayı tekrar etmiĢtir. Dolayısıyla demografik özellikler 

oluĢturulan cevabı etkilememiĢtir. En az tekrar eden alt tema ise “Ailesine 

Haber Vermek” temasıdır. Yalnızca 1 katılımcı tarafından tekrar edilmiĢtir.  

Bu katılımcı için de demografik özellikler etkili değildir sonucu ifade 

edilebilir. 

 Katılımcılara sorulan “BaĢka nüshası olmayan sizin için çok önemli bir 

evraka, siz sınıfta yokken öğrenciniz üzerine su döküyor, aynı anda baĢka 

öğrencinizin ise parmağı kanıyor vereceğiniz ilk tepki ne olurdu? Neden?” 

sorusuna verilen cevaplara göre düzenlenen “Kanamayla Ġlgilenirdim, Önem 

Derecesine Göre Değerlendirirdim, Paniğe Kapılırdım, Ġki Olaya Aynı Anda 

Müdahale Ederdim, Evrakla Ġlgilenirdim” alt temaları arasından en sık tekrar 

eden tema “Kanamayla Ġlgilenirdim” teması olarak tespit edilmiĢtir. Bu tema 

21 katılımcı tarafından tekrarlanmıĢtır. Bu tema, katılımcıların %50‟sinden 

fazlasının tekrar ettiği bir temadır. 21 katılımcının demografik özellikleri alt 

temanın tekrar edilmesinde etkili olmadığı tespit edilmiĢtir. “Ġki Olaya Aynı 

Anda Müdahale Ederdim, Evrakla Ġlgilenirdim” alt temaları en az tekrar eden 

iki temadır. Bu temaların belirlenmesinde de demografik özellikler etkili 

olmamıĢtır. 

 Katılımcıların “Okul öncesi dönemde eğitim gören bir kızınız olduğunu 

düĢünün sınıfındaki erkek öğrencilerden biri kızınıza çiçek verdi tepkiniz ne 

olurdu?” sorusuna verdikleri cevaplara göre belirlenen alt temalardan “Çok 

Mutlu Olurdum, Komik/Sempatik Bulurdum, HoĢ KarĢılardım, DavranıĢlarını 

Gözlemlerdim, Kibar Bir DavranıĢ Olarak Değerlendirirdim” en sık tekrar 

eden temanın “Çok mutlu olurdum” teması olduğu tespit edilmiĢtir. Bu tema, 

12 katılımcı tarafından tekrar edilmiĢtir. “Çok Mutlu Olurdum” alt temasını 
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tekrar eden katılımcıların demografik özelliklerinin cevabın tekrar edilmesinde 

bir değiĢiklik oluĢturmadığı belirtilebilir. Katılımcıların farklı demografik 

özelliklere sahip olması cevap üzerinde etkili olmamıĢtır. “DavranıĢlarını 

Gözlemlerdim” alt teması en az tekrar edilen temadır. Bu tema 2 katılımcı 

tarafından tekrar edilmiĢtir. Bu katılımcıların da demografik özellikleri cevap 

üzerinde etkili olmamıĢtır. 

 Katılımcılara yöneltilen “Sınıfınızdaki çocukların velilerinden çocukların 

bakım ve eğitimlerine iliĢkin neler yapmalarını bekliyorsunuz? Açıklar 

mısınız?” soruya karĢılık oluĢturulan cevaplara göre düzenlenen “Okul-Aile ĠĢ 

Birliği Sağlanmalı, Sevgi ve Ġlgi Göstermelerini, Çocuklarına Zaman 

Ayırmalarını, Öz Bakım Becerilerinin Edindirilmesi, Ġyi Bir Model Olma” alt 

temalardan en sık tekrar eden tema “Öz Bakım Becerilerinin Edindirilmesi” 

temasıdır. Bu tema 8 katılımcı tarafından tekrar edilmiĢtir. Diğer alt temaların 

tekrarlanma sıklığı birbirine yakındır. Diğer bir ifadeyle alt temalar arasında 

çok fazla bir farklılık oluĢmamıĢtır. Bu temaların tekrar edilmesinde 

demografik özellikler seçici değildir, bir etki oluĢturmamıĢtır. 

 Katılımcılara yöneltilen “Bu isteklerinizi sizin çocuğunuz varsa/olsaydı 

uygulayabilir misiniz? Nedenleriyle açıklar mısınız?” sorusuna verilen 

cevaplar doğrultusunda düzenlenen alt temalardan “Uygularım” alt teması sık 

tekrar edilmiĢtir. Bu tema 19 katılımcı tarafından tekrar edilmiĢtir. 

“Uygulamaya Özen Gösteririm” teması 13 katılımcı tarafından tekrar 

edilmiĢtir. Her iki temanın düzenlenmesinde demografik özelliklerin 

etkisinden bahsetmek mümkün değildir. 

Özetlemek gerekirse okul öncesi öğretmenlerinin çocukla ilgili algısını 

belirlemeye yönelik sorulara verdikleri cevaplarda okul öncesi öğretmenlerinin 

olumlu bir çocuk algısına sahip oldukları ifade edebilir. Katılımcıların farklı 

demografik özelliklere sahip olmalarının cevaplar üzerinde etkili olmadığı 

anlaĢılmıĢtır. 
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5.3. ÖNERĠLER 

Okul Öncesi Öğretmenlerine Yönelik Öneriler 

 Okul öncesi dönemin çocuklar açısından oldukça kritik bir dönem olması 

yönüyle okul öncesi öğretmenlerinde farkındalık oluĢturulması gerekmektedir. 

 Eğitim öğretimin ilk basamağı olarak görülen okul öncesi dönemde yapılacak 

faaliyetlerin daha çok çocukları tanımaya ve onlardaki becerileri ortaya 

çıkarmaya yönelik olması gerekmektedir.  

 Çocukların okul öncesi eğitimini nitelikli alabilmesi için uygun eğitim öğretim 

koĢulları okul öncesi öğretmenleri tarafından sağlanmalıdır. 

 Sınıflarda etkinliklerin verimli uygulanabilmesi için eğitim öğretim gören 

öğrenci sayısında standart bir uygulamaya gidilmesi konusunda okul 

yönetiminin bilgilendirilmesi gerekirse yeniden sınıf açılması önerilmelidir. 

 Okul öncesi öğretmenlerinin çocuklara yönelik algılarının daha olumlu bir 

seviyeye çıkması için hizmet içi eğitim desteği alması önem taĢımaktadır. 

Alana Yönelik Öneriler 

 Alana yönelik çalıĢma sayısı artırılarak erken çocukluk dönemine dikkat 

çekilmesi, bu dönemdeki geliĢimsel özelliklerin ilerleyen dönemlerde de 

bireyin hayatına yön verecek yaklaĢımları edinmesinde önemli olduğunun 

altının çizilmesi gerekmektedir.  

 Alana yönelik çalıĢmalarda daha fazla örneklem üzerinde çalıĢılması elde 

edilecek verileri artıracağından ulaĢılacak sonucu da daha kapsamlı hale 

getirecektir. Dolayısıyla örnek grubunu oluĢturan katılımcıların sayının fazla 

olması önemlidir. 

AraĢtırmacılara Yönelik Öneriler 

 Çocuk ve çocuğa dair bilinmesi gereken özelliklerin belirlenebilmesi için 

alana yönelik araĢtırma sayısının artmasına ihtiyaç duyulmaktadır. Daha çok 

araĢtırmacı tarafından bu konunun detaylandırılması hem okul öncesi 

öğretmenleri hem de alana yönelik bilgilendirici bir katkı sağlayacaktır. 

 AraĢtırmacı, örneklemi geniĢleterek daha fazla katılımcıya ulaĢmalı ve okul 

öncesi öğretmenlerinin çocuğun dünyasının tanınması, geliĢimsel 
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özelliklerinin belirlenmesi, ileriki dönemlerde ruh ve beden olarak sağlıklı bir 

birey olması için neler yapılması gerektiğiyle ilgili görüĢlerini almalıdır. 

 Okul öncesi öğretmenlerinin incelenen demografik özellikleri daha kapsamlı 

hale getirilebilir. Okul öncesi öğretmenlerinin demografik özellikleri, 

çocuklarla ilgili algılarında, çocuklara yaklaĢımlarında ve öğretim sürecinde 

etkili olduğu düĢünülmektedir. 

 AraĢtırmacıların çocuklarla ilgili okul öncesi öğretmenlerinin yaklaĢımlarını 

belirlemek adına nitel çalıĢmalarla birlikte nicel çalıĢma da yaparak 

araĢtırmayı karma yöntemle Ģekillendirebilir. Bu Ģekilde nitel verilerin nicel 

verilerle desteklenmesi sağlanmıĢ olur. 
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EKLER 

EK 1: ARAġTIRMA FORMU 

 

l. KĠġĠSEL BĠLGĠLER 

Cinsiyetiniz          : …………………….. 

Medeni haliniz        : …………………….. 

Kaç yıllık öğretmensiniz  : ……………………. 

Çocuğunuz var mı?     : ……………………. 

2. GÖRÜġME SORULARI 

Soru 1. Çocuk Nedir? 

Soru 2. Okulun Ġlk Günü Aralıksız Ağlayan Bir Öğrenciniz Var Ona 

Vereceğiniz Ġlk Tepki Ne Olurdu? 

Soru 3. Bir Okul Gezisine Gittiğinizde Çocuklardan Birinin Kaybolduğunu 

Fark ettiniz. Kuracağınız ilk cümle ne olurdu? Neden? 

Soru 4. BaĢka nüshası olmayan sizin için çok önemli bir evrakın, siz sınıfta 

yokken öğrenciniz üzerine su döküyor, aynı anda baĢka öğrencinizin ise parmağı 

kanıyor vereceğiniz ilk tepki ne olurdu? Neden?  
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Soru 5. Okul öncesi dönemde eğitim gören bir kızınız olduğunu düĢünün 

sınıfındaki erkek öğrencilerden biri kızınıza çiçek verdi tepkiniz ne olurdu? 

Soru 6. Sınıfınızdaki çocukların velilerinden çocukların bakım ve eğitimlerine 

iliĢkin neler yapmalarını bekliyorsunuz? Açıklar mısınız? 

Soru 7. Bu isteklerinizi sizin çocuğunuz varsa/olsaydı uygulayabilir misiniz? 

Nedenleriyle açıklar mısınız? 

EK2: GÖRÜġME SORULARI ĠZĠN ONAY FORMU 

 

1. KĠġĠSEL BĠLGĠLER 

Cinsiyetiniz: Kadın ____ Erkek ____ 

Mezuniyet durumunuz: Lise:____ Yüksekokul:____ Fakülte:___  

Lisansüstü: ___ 

Mezun olduğunuz bölüm: ______________________________ 
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Kaç yıllık öğretmensiniz: __________ 

ÇalıĢtığınız okul: Devlet___ Özel___ 

Sizin (kendinizin) kaç çocuğunuz var? 

2. SORULAR 

1. Sınıfınızdaki çocukların velilerinden çocuklarının bakım ve eğitimlerine 

iliĢkin neler yapmalarını bekliyorsunuz? Açıklar mısınız? 

2. Bu istediklerinizi siz kendi çocuklarınıza uygulayabiliyor musunuz? 

Cevabınız hayır ise neleri uygulayamıyorsunuz? 

3. Gerek lisans eğitiminizden gerekse katıldığınız seminerlerden, hizmet içi 

eğitimlerden, konferanslardan ve okuduğunuz kitaplardan çocuk geliĢimi ve eğitimi 

ile ilgili öğrendiğiniz ancak kendi çocuğunuzda uygulamaya dökemediğiniz durumlar 

var mı? Lütfen örneklerle açıklar mısınız? 

4. Kendi çocuğunuz söz konusu olduğunda uygulamadığınız durumları 

düĢündüğünüzde, uygulamada sıkıntı yaĢamanızın sebepleri sizce neler olabilir? 

5. Yukarıda bahsettiğiniz durumları kendi çocuğunuza uygulayabilmeniz sizce 

nasıl mümkün olabilir? Yani bu durumları uygulamaya dökmek için ne/nelerin 

değiĢmesi gerekir? Açıklar mısınız? 
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EK3: ĠZĠNLER 
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Ek3: ĠZĠN ONAY FORMU 
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